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“Hay 3 respuestas ante un 
producto de diseño.

SÍ, NO andand  WOW.

WOW es a lo que hay que 
aspirar”.

Milton Glaser

THE KITCHEN XPERIENCE
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TogetherTogether
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THE KITCHEN XPERIENCE

The Kitchen Xperience es nuestra 
mentalidad para dar vida a los espacios 
domésticos: diseñamos y fabricamos 
fregaderos y griferías de alto valor que 
crean el perfecto lugar de encuentro. 
Materiales nobles, estéticamente 
espectaculares, duraderos y accesibles 
para todos… porque la calidad es un lujo 
que todos deben poder permitirse…

Y en esta senda llamada The Kitchen 
Xperience hay cuatro protagonistas 
de excepción. Cuatro referentes de 
la industria que crean tendencia. 
Cuatro marcas dinámicas, atractivas y 
exclusivas que aportan valor, diseño y 
calidad.

Son los 4 grandes. The Big Four.

JUNTOS. Porque pensamos que es el único camino. Porque es el factor básico. Nuestra filosofía KITCHEN 
XPERIENCE tiene un bonito objetivo: mejorar el estilo de vida de las personas, para que el tiempo pasado 
en la cocina y cada momento que se vive en ella sean agradables experiencias de vida, bienestar, salud y 
recuerdos.

Plados, Tasca, Bradano y Armando Vicario son el motor que nos guiarán en este camino. Aportar al 
sector estas cuatro marcas premium son la mejor contribución que podemos hacer. Porque son marcas 
especialistas. Marcas con una gran historia y tradición.

PLADOS
Especialistas fregaderos Ultragranit 
y Nanostone

BRADANO
Especialistas griferías y accesorios 
Inox & PVD

TASCA
Especialistas fregaderos Inox & PVD

ARMANDO VICARIO
Especialistas grifería alto diseño

THE KITCHEN XPERIENCE



	
	

54

IN
D
EX

06 ULTRAGRANIT

86 CERÁMICA

136 INOX PREMIUM

176 INOX CUBETAS

220 PVD SINKS

242 GRIFERÍA

43 6 ACCESORIOS

48 8 PACKS

THE KITCHEN XPERIENCE

THE KITCHEN XPERIENCE
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UltragranitUltragranit
ULTRAGRANIT
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OUR CONCEPTrevolutionrevolution R-EVOLUCIONA
TU COCINA CON 
PVD TECHNOLOGY

Las últimas tecnologías de metales en PVD nos llevan a combinar griferías, componentes y accesorios 
con unos acabados de altísimo valor estético consiguiendo zonas de aguas de gran valor y diseño.

Estos acabados gozan de una excelente resistencia muy superior a otros tratamientos existentes y 
garantizamos una dureza hasta cuatro veces superior al acero convencional. Completa el diseño para una 

auténtica KITCHEN XPERIENCE

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH
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La tecnología que lleva la pureza  
del cielo a la cocina

El material de los fregaderos Plados está enriquecido con nanopartículas de dióxido de titanio (TiO2), que no sólo 
contribuyen a la purificación del aire en el ambiente de la cocina sino que tienen una acción antibacteriana haciendo 
el fregadero más fresco y limpio.

ARIAPURA está presente en toda la masa del fregadero, tiene una vida útil ilimitada, permanece activa y conserva 
toda su eficacia a lo largo del tiempo incluso en caso de desgaste y rayado de las superficies.

Todos los fregaderos Plados están equipados con la tecnología patentada tecnología ARIAPURA que realiza una 
triple acción:

- Anticontaminante

- Antibacteriana

- Autolimpiante

OUR TECHNOLOGYtecnologíatecnología ARIA PURA

THE KITCHEN XPERIENCE
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OUR VALUESvaloresvalores

PRO DRAIN
El sistema de válvula moderno: bonito, eficiente, práctico 
en su uso y mantenimiento

PRO DRAIN
Pro Drain es el innovador sistema de válvula de la colección PVD TECH. 

Detalles que elevan el fregadero a los más altos niveles.

El detalle perfecto es aquel que exalta el contexto 
y completa el diseño

VÁLVULA PRO DRAIN

VÁLVULA AUT. DIAMANT

VÁLVULA AUT. TIRETTE

BK Black

BK Black

BK Black

CP Copper

CP Copper

CP Copper

GO Gold

GO Gold

GO Gold

LA Latón

LA Latón

LA Latón

NE Black Matt

Nuestra nueva inspiración se llama Pro Drain. Nuestro nuevo sistema de desagüe creado para ofrecer 
la máxima funcionalidad y el más alto nivel de diseño. Sus aberturas en forma de aspa disminuyen la 
entrada de residuos al interior y su tapón ergonómico  proporciona una gran practicidad de uso. Sus 
acabados con PVD TECH en Black, Copper, Gold y Latón crean un auténtico efecto joya.

Las válvulas automáticas Diamant y Tirette fabricadas con la mejor tecnología PVD realzan la estética 
del fregadero y mejoran aún más la experiencia de uso al permitir el control remoto de la apertura y 
cierre de la válvula. Son elementos de alto valor añadido que crean un auténtico estilo.

THE KITCHEN XPERIENCE
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OUR FINISHESacabadosacabados NANOSTONE

Material exclusivo de última generación diseñado con el objetivo de proporcionar un fregadero de altísimas 
prestaciones mecánicas y estéticas. Concebido para entornos modernos y contemporáneos, NANOSTONE está 
compuesto por resina acrílica pura y una mezcla de cargas minerales de ingeniería, capaces de unirse para 
desarrollar una red tridimensional 3D de enlaces de hidrógeno mediante un proceso químico que se produce gracias 
a las geometrías precisas de los minerales implicados y a su polarización.

Belleza y esencia... formas y funcionalidad. De la experiencia adquirida a lo largo de muchos años, Plados desarrolla 
una nueva tecnología y crea el material del futuro que redefine todos los estándares.

Prepárate para una revolución y olvida el resto.

TACTO SEDA 3D
Su mix de minerales y resinas acrílicas puras crean 

una red 3D con un espectacular tacto seda soft.

MAYOR 
RESISTENCIA 
A GOLPES

ALTA 
RESISTENCIA
SHOCK 
TÉRMICO

HIDRO
REPELENTE
100% 
ANTIMANCHAS

ARIA PURA
TECHNOLOGY

SUPERFICIE
MÁS LISA

N1 BLANCO LATTE
NANOSTONE

N6 DEEP BLACK
NANOSTONE

N3 ARGÁN
NANOSTONE

N7 ROSSO MERLOT
NANOSTONE

N4 URBAN GREY 
NANOSTONE

N8 VERDE SALVIA
NANOSTONE

NUEVOS ACABADOS 
100% HDSEE IT

MAYOR RESISTENCIA 
A IMPACTOS, CALOR 
Y ARAÑAZOSTOUCH IT

MAYOR 
FACILIDAD DE 
LIMPIEZAFEEL IT

THE KITCHEN XPERIENCE
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METALIZADOULTRAGRANIT

La altísima concentración superficial (más del 80%) de micropartículas de cuarzo y granito generadas por un 
sofisticado proceso de sedimentación durante la producción confiere a ULTRAGRANIT extraordinarias características 
estéticas y un agradable efecto al tacto, combinados con una altísima dureza superficial, resistencia a los agentes 
químicos, al calor y al rayado.

Las partículas metalizadas de la mezcla, junto con los cristales de cuarzo y granito, crean tonos y acabados 
metálicos en las superficies de los fregaderos. Los colores fríos, las superficies satinadas y el efecto metalizado 
hacen que el fregadero ULTRAMETAL sea especialmente idóneo para ambientes modernos y para combinar con los 
electrodomésticos de acero inoxidable que suelen encontrarse en las cocinas. Un fregadero Ultrametal es fácil de 
limpiar, muy higiénico y resistente a arañazos, productos químicos, calor y altas temperaturas.

OUR FINISHESacabadosacabados

70 BLACK MATT
ULTRAGRANIT

41 ALUMINIO
ULTRAMETAL

64 CHOCOLATE
ULTRAMETAL

98 POLAR WHITE
ULTRAGRANIT

42 TITANIO
ULTRAMETAL

94 AVENA
ULTRAGRANIT

56 JAZMÍN
ULTRAGRANIT

14 ANTRACITA
ULTRAMETAL

72 TARTUFO
ULTRAGRANIT

44 NEGRO
ULTRAMETAL

RESISTENTE 
AL IMPACTO

RESISTENCIA 
AL CALOR

ANTIMANCHAS CONTACTO 
ALIMENTOS

THE KITCHEN XPERIENCE

ARIA PURA
TECHNOLOGY
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CRISTAL DE GRANITO Y QUARZO
La fórmula de ambos componentes crean sobre el 

fregadero un auténtico efecto piedra
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Fregaderos / Plados / One

One 7610 Deep Black N6 Válvula Gold PVD

Grifería Avisio D Gold PVD

Accesorio Roll Up Gold

THE KITCHEN XPERIENCE

UL
TR

AG
RA

N
IT

UL
TR

AG
RA

N
IT



UL
TR

AG
RA

N
IT

	
	

One

One es el diseño más moderno y funcional. Diseño que se fusiona perfectamente con las cocinas más 
minimalistas y de tendencia. Ideal para instalaciones bajo encimera pero muy funcional también para 
instalaciones sobre encimera o incluso enrasado con el banco de trabajo. Su gran abanico de accesorios hacen 
de One el modelo perfecto para todas las cocinas.

* Instalación Filotop (FT) plazo de entrega 4 semanas. Suplemento 120 € PVP

One 7610 Black Matt 70 Válvula Copper PVD

Grifería Avisio D Copper PVD

Accesorio Roll Up Copper

ON8410ON4110 ON5610 ON6010 ON7610

MODELOS

+

ITALIAN
TECHNOLOGY

ARIA 
PURA

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

ENCASTRE BAJO ENCIMERA FILOTOP*

Fregaderos / Plados / One

METALIZADO

THE KITCHEN XPERIENCE 2322
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REBOSADEROREBOSADERO

GLOBOGLOBO

PERSONALIZAPERSONALIZA

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

ON4110.70
ON4110.70BK
ON4110.70CP
ON4110.70LA
ON4110.70GO

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

360 €
410 €
410 €
410 €
410 €

98
POLAR WHITE

ON4110.98
ON4110.98BK
ON4110.98CP
ON4110.98LA
ON4110.98GO

41
ALUMINIO

ON4110.41
ON4110.41BK
ON4110.41CP
ON4110.41LA
ON4110.41GO

42
TITANIO

ON4110.42
ON4110.42BK
ON4110.42CP
ON4110.42LA
ON4110.42GO

14
ANTRACITA

ON4110.14
ON4110.14BK
ON4110.14CP
ON4110.14LA
ON4110.14GO

44
NEGRO

ON4110.44
ON4110.44BK
ON4110.44CP
ON4110.44LA
ON4110.44GO

56
JAZMÍN

ON4110.56
ON4110.56BK
ON4110.56CP
ON4110.56LA
ON4110.56GO

72
TARTUFO

ON4110.72
ON4110.72BK
ON4110.72CP
ON4110.72LA
ON4110.72GO

94
AVENA

ON4110.94
ON4110.94BK
ON4110.94CP
ON4110.94LA
ON4110.94GO

64
CHOCOLATE

ON4110.64
ON4110.64BK
ON4110.64CP
ON4110.64LA
ON4110.64GO
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PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

ON4110.N6
ON4110.N6BK
ON4110.N6CP
ON4110.N6LA
ON4110.N6GO

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

N1
BLANCO LATTE

ON4110.N1
ON4110.N1BK
ON4110.N1CP
ON4110.N1LA
ON4110.N1GO

N4
URBAN GREY

ON4110.N4
ON4110.N4BK
ON4110.N4CP
ON4110.N4LA
ON4110.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
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BK
CP
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BK
CP
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GO
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BK
CP
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GO
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BK
CP
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GO
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BK
CP
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GO
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BK
CP
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GO
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BK
CP
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BK
CP
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CP
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CP
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IX
BK
CP
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N3
ARGAN

ON4110.N3
ON4110.N3BK
ON4110.N3CP
ON4110.N3LA
ON4110.N3GO

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

ON5610.70
ON5610.70BK
ON5610.70CP
ON5610.70LA
ON5610.70GO

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

390 €
440 €
440 €
440 €
440 €

98
POLAR WHITE

ON5610.98
ON5610.98BK
ON5610.98CP
ON5610.98LA
ON5610.98GO

41
ALUMINIO

ON5610.41
ON5610.41BK
ON5610.41CP
ON5610.41LA
ON5610.41GO

42
TITANIO

ON5610.42
ON5610.42BK
ON5610.42CP
ON5610.42LA
ON5610.42GO

14
ANTRACITA

ON5610.14
ON5610.14BK
ON5610.14CP
ON5610.14LA
ON5610.14GO

44
NEGRO

ON5610.44
ON5610.44BK
ON5610.44CP
ON5610.44LA
ON5610.44GO

56
JAZMÍN

ON5610.56
ON5610.56BK
ON5610.56CP
ON5610.56LA
ON5610.56GO

72
TARTUFO

ON5610.72
ON5610.72BK
ON5610.72CP
ON5610.72LA
ON5610.72GO

94
AVENA

ON5610.94
ON5610.94BK
ON5610.94CP
ON5610.94LA
ON5610.94GO

64
CHOCOLATE

ON5610.64
ON5610.64BK
ON5610.64CP
ON5610.64LA
ON5610.64GO
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PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

ON5610.N6
ON5610.N6BK
ON5610.N6CP
ON5610.N6LA
ON5610.N6GO

430 €
480 €
480 €
480 €
480 €

430 €
480 €
480 €
480 €
480 €

430 €
480 €
480 €
480 €
480 €

430 €
480 €
480 €
480 €
480 €

N1
BLANCO LATTE

ON5610.N1
ON5610.N1BK
ON5610.N1CP
ON5610.N1LA
ON5610.N1GO

N4
URBAN GREY

ON5610.N4
ON5610.N4BK
ON5610.N4CP
ON5610.N4LA
ON5610.N4GO

N3
ARGAN

ON5610.N3
ON5610.N3BK
ON5610.N3CP
ON5610.N3LA
ON5610.N3GO

ONE 5610 PLADOSONE 4110 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 560x500 mm	 540x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 488x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 410x500 mm	 390x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
450	 340x400 mm	 338x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

++

INSTALACIÓNINSTALACIÓN
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REBOSADEROREBOSADERO

GLOBOGLOBO

PERSONALIZAPERSONALIZA

ONE 7610 PLADOSONE 6010 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 760x500 mm	 740x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 688x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 600x510 mm	 580x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600 - 700	 530x405 mm	 528x402 mm (r5)	 210 mm	 1 centro + 
				    4 prehechos

++

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

ON6010.70
ON6010.70BK
ON6010.70CP
ON6010.70LA
ON6010.70GO

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

440 €
490 €
490 €
490 €
490 €

ON6010.98
ON6010.98BK
ON6010.98CP
ON6010.98LA
ON6010.98GO

ON6010.41
ON6010.41BK
ON6010.41CP
ON6010.41LA
ON6010.41GO

ON6010.42
ON6010.42BK
ON6010.42CP
ON6010.42LA
ON6010.42GO

ON6010.14
ON6010.14BK
ON6010.14CP
ON6010.14LA
ON6010.14GO

ON6010.44
ON6010.44BK
ON6010.44CP
ON6010.44LA
ON6010.44GO

ON6010.56
ON6010.56BK
ON6010.56CP
ON6010.56LA
ON6010.56GO

ON6010.72
ON6010.72BK
ON6010.72CP
ON6010.72LA
ON6010.72GO

ON6010.94
ON6010.94BK
ON6010.94CP
ON6010.94LA
ON6010.94GO

ON6010.64
ON6010.64BK
ON6010.64CP
ON6010.64LA
ON6010.64GO
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PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

ON6010.N6
ON6010.N6BK
ON6010.N6CP
ON6010.N6LA
ON6010.N6GO

480 €
530 €
530 €
530 €
530 €

480 €
530 €
530 €
530 €
530 €

480 €
530 €
530 €
530 €
530 €

480 €
530 €
530 €
530 €
530 €

ON6010.N1
ON6010.N1BK
ON6010.N1CP
ON6010.N1LA
ON6010.N1GO

ON6010.N4
ON6010.N4BK
ON6010.N4CP
ON6010.N4LA
ON6010.N4GO

ON6010.N3
ON6010.N3BK
ON6010.N3CP
ON6010.N3LA
ON6010.N3GO

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

ON7610.70
ON7610.70BK
ON7610.70CP
ON7610.70LA
ON7610.70GO

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

490 €
540 €
540 €
540 €
540 €

ON7610.98
ON7610.98BK
ON7610.98CP
ON7610.98LA
ON7610.98GO

ON7610.41
ON7610.41BK
ON7610.41CP
ON7610.41LA
ON7610.41GO

ON7610.42
ON7610.42BK
ON7610.42CP
ON7610.42LA
ON7610.42GO

ON7610.14
ON7610.14BK
ON7610.14CP
ON7610.14LA
ON7610.14GO

ON7610.44
ON7610.44BK
ON7610.44CP
ON7610.44LA
ON7610.44GO

ON7610.56
ON7610.56BK
ON7610.56CP
ON7610.56LA
ON7610.56GO

ON7610.72
ON7610.72BK
ON7610.72CP
ON7610.72LA
ON7610.72GO

ON7610.94
ON7610.94BK
ON7610.94CP
ON7610.94LA
ON7610.94GO

ON7610.64
ON7610.64BK
ON7610.64CP
ON7610.64LA
ON7610.64GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

ON7610.N6
ON7610.N6BK
ON7610.N6CP
ON7610.N6LA
ON7610.N6GO

540 €
590 €
590 €
590 €
590 €

540 €
590 €
590 €
590 €
590 €

540 €
590 €
590 €
590 €
590 €

540 €
590 €
590 €
590 €
590 €

ON7610.N1
ON7610.N1BK
ON7610.N1CP
ON7610.N1LA
ON7610.N1GO

ON7610.N4
ON7610.N4BK
ON7610.N4CP
ON7610.N4LA
ON7610.N4GO

ON7610.N3
ON7610.N3BK
ON7610.N3CP
ON7610.N3LA
ON7610.N3GO

70
BLACK MATT

98
POLAR WHITE

41
ALUMINIO

42
TITANIO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

94
AVENA

64
CHOCOLATE

N6
DEEP BLACK

N1
BLANCO LATTE

N4
URBAN GREY

N3
ARGAN

70
BLACK MATT

98
POLAR WHITE

41
ALUMINIO

42
TITANIO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

94
AVENA

64
CHOCOLATE

N6
DEEP BLACK

N1
BLANCO LATTE

N4
URBAN GREY

N3
ARGAN
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IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO
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BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
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GO
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BK
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GO
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BK
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GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO
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BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
LA
GO

IX
BK
CP
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GO
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REBOSADERO

GLOBO

PERSONALIZA

ONE 8410 PLADOS ONE ACCESORIOS PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 840x559 mm	 820x540 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
900	 768x443 mm	 766x441 mm (r5)	 250 mm	 1 centro + 
				    4 prehechos

+
* Descubra la colección completa. Ver diseños y características 

técnicas en sección ACCESORIOS / pág. 436

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

ON8410.70
ON8410.70BK
ON8410.70CP
ON8410.70LA
ON8410.70GO

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

625 €
675 €
675 €
675 €
675 €

ON8410.98
ON8410.98BK
ON8410.98CP
ON8410.98LA
ON8410.98GO

ON8410.41
ON8410.41BK
ON8410.41CP
ON8410.41LA
ON8410.41GO

ON8410.42
ON8410.42BK
ON8410.42CP
ON8410.42LA
ON8410.42GO

ON8410.14
ON8410.14BK
ON8410.14CP
ON8410.14LA
ON8410.14GO

ON8410.44
ON8410.44BK
ON8410.44CP
ON8410.44LA
ON8410.44GO

ON8410.56
ON8410.56BK
ON8410.56CP
ON8410.56LA
ON8410.56GO

ON8410.72
ON8410.72BK
ON8410.72CP
ON8410.72LA
ON8410.72GO

ON8410.94
ON8410.94BK
ON8410.94CP
ON8410.94LA
ON8410.94GO

ON8410.64
ON8410.64BK
ON8410.64CP
ON8410.64LA
ON8410.64GO

ul
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e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

ON8410.N6
ON8410.N6BK
ON8410.N6CP
ON8410.N6LA
ON8410.N6GO

685 €
735 €
735 €
735 €
735 €

685 €
735 €
735 €
735 €
735 €

685 €
735 €
735 €
735 €
735 €

685 €
735 €
735 €
735 €
735 €

ON8410.N1
ON8410.N1BK
ON8410.N1CP
ON8410.N1LA
ON8410.N1GO

ON8410.N4
ON8410.N4BK
ON8410.N4CP
ON8410.N4LA
ON8410.N4GO

ON8410.N3
ON8410.N3BK
ON8410.N3CP
ON8410.N3LA
ON8410.N3GO

Atención: Profundidad 560 mm. Indicado 
para islas o encimeras de mayor profundidad.

70
BLACK MATT

98
POLAR WHITE

41
ALUMINIO

42
TITANIO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

94
AVENA

64
CHOCOLATE

N6
DEEP BLACK

N1
BLANCO LATTE

N4
URBAN GREY

N3
ARGAN

IX Inox	 cód. 56251	 120 €
BK Black	 cód. 36800	 160 €
CP Copper	 cód. 36824	 160 €
LA Latón	 cód. 36817	 160 €
GO Gold	 cód. 36831	 160 €
compatible: ONE excepto ON8410

CUBETA PERFORADA UNITI

IX Inox	 cód. 51409	 145 €
BK Black	 cód. 03293	 160 €
CP Copper	 cód. 03309	 160 €
LA Latón	 cód. 06522	 160 €
GO Gold	 cód. 36404	 160 €
compatible: todos los modelos

DOSIFICADOR BELICE

IX Inox	 cód. ROLLUPIX	 60 €
BL Black	 cód. ROLLUPBL	 75 €
CP Copper	 cód. ROLLUPCP	 75 €
GO Gold	 cód. ROLLUPGO	 75 €
compatible: todos los modelos

ESCURRIDOR ROLL UP

IX Inox	 cód. GRID60	 120 €
compatible: ON5610-ON6010

IX Inox	 cód. GRID76	 130 €
compatible: ON7610

IX Inox	 cód. GRID84	 145 €
compatible: ON8410

PROTECTOR GRID60 PROTECTOR GRID76 PROTECTOR GRID84
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CP
LA
GO
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BK
CP
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Tortora	 cód. HPLON/TOR	 115 €
Cemento	 cód. HPLON/CEM	 115 €
Ardesia	 cód. HPLON/ARD	 115 €
compatible: ONE excepto ON8410

PC Negro	 cód. VAS70ON	 80 €
compatible: ONE excepto ON8410

CUBETA PERFORADA VAS70  

Bambú	 cód. 06690	 75 €
compatible: ONE excepto ON8410

TABLA CORTE SEZIATABLA CORTE HPL

INSTALACIÓN
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One

Nuestra ONE como nunca la habías visto antes. La ONE más desenfadada aterriza en esta exclusiva colección 
con dos nuevas tonalidades como Verde Salvia y Rosso Merlot para llenar de colores densos, cálidos e intensos 
tu zona de aguas. Acabados de concepto otoñal que combinan perfectamente con la tendencia actual de 
encimeras y mobiliario de cocina.

ON4110 ON5610 ON7610

MODELOS

+

ITALIAN
TECHNOLOGY

ARIA 
PURA

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

ENCASTRE BAJO ENCIMERA FILOTOP*

THE KITCHEN XPERIENCE

AUTUMN 
EDITION

Fregaderos / Plados / One Autumn Edition

One 7610 Verde Salvia N8 Válvula Black Matt

Grifería Bloom D Black Matt

Accesorio Roll Up Black

3130

* Instalación Filotop (FT) plazo de entrega 4 semanas. Suplemento 120 € PVR
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REBOSADEROREBOSADERO

GLOBOGLOBO

INCLUIDOINCLUIDO

ONE 4110 PLADOS

ONE 5610 PLADOS

na
no

st
on

e
na
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st
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e

INCLUIDO

INCLUIDO

CÓDIGO

CÓDIGO

PVR

PVR

N8
VERDE SALVIA

N8
VERDE SALVIA

ON4110.N8NE

ON5610.N8NE

NE

NE

420 €

470 €

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Nanostone	 410x500 mm	 390x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
450	 340x400 mm	 338x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Nanostone	 560x500 mm	 540x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 488x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

+

+

ONE 7610 PLADOS

na
no

st
on

e

INCLUIDO CÓDIGO PVR

N8
VERDE SALVIA ON7610.N8NENE 590 €

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Nanostone	 760x500 mm	 740x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 688x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

+
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REBOSADEROREBOSADERO

GLOBOGLOBO

INCLUIDOINCLUIDO

ONE 4110 PLADOS

ONE 5610 PLADOS
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no

st
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e
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e

INCLUIDO CÓDIGO PVR

N7
ROSSO MERLOT ON4110.N7NENE 420 €

INCLUIDO CÓDIGO PVR

N7
ROSSO MERLOT ON5610.N7NENE 470 €

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Nanostone	 410x500 mm	 390x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
450	 340x400 mm	 338x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Nanostone	 560x500 mm	 540x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 488x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

+

+

ONE 7610 PLADOS

na
no

st
on

e

INCLUIDO CÓDIGO PVR

N7
ROSSO MERLOT ON7610.N7NENE 590 €

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Nanostone	 760x500 mm	 740x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 688x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

+
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One

La ONE de siempre vestida con un elegante traje oscuro. One Total Black Matt te ofrece una experiencia 
inmersiva donde tu zona de aguas se presentará con la protagonista de la cocina. Dos acabados oscuros como 
Black Matt 70 y Deep Black N6 combinados con accesorios en negro mate para crear una imagen moderna, 
vanguardista y distinguida.

ON8410ON4110 ON5610 ON6010 ON7610

MODELOS

+

ITALIAN
TECHNOLOGY

ARIA 
PURA

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

ENCASTRE BAJO ENCIMERA FILOTOP*

THE KITCHEN XPERIENCE

TOTAL  
BLACK MATT

Fregaderos / Plados / One Total Black

One 7610 Black Matt 70 Válvula Black Matt

Grifería Bloom D Black Matt

Accesorio Dosificador Neo Black Matt

3736

* Instalación Filotop (FT) plazo de entrega 4 semanas. Suplemento 120 € PVR
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REBOSADEROREBOSADERO

GLOBOGLOBO

INCLUIDOINCLUIDO

ONE 6010 PLADOS

ONE 7610 PLADOS

ONE 4110 PLADOS

ONE 5610 PLADOS
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INCLUIDO

INCLUIDO

INCLUIDO

INCLUIDO

INCLUIDO

INCLUIDO

INCLUIDO

INCLUIDO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

PVR

PVR

PVR

PVR

PVR

PVR

PVR

PVR

70
BLACK MATT

70
BLACK MATT

70
BLACK MATT

70
BLACK MATT

N6
DEEP BLACK

N6
DEEP BLACK

N6
DEEP BLACK

N6
DEEP BLACK

ON4110.70NE

ON5610.70NE

ON6010.70NE

ON7610.70NE

ON4110.N6NE

ON5610.N6NE

ON6010.N6NE

ON7610.N6NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

375 €

405 €

455 €

505 €

405 €

445 €

495 €

555 €

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 600x510 mm	 580x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600 - 700	 530x405 mm	 528x402 mm (r5)	 210 mm	 1 centro + 
				    4 prehechos

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 760x500 mm	 740x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 688x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 410x500 mm	 390x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
450	 340x400 mm	 338x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 560x500 mm	 540x480 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 488x398 mm (r5)	 200 mm	 1 centro + 
				    2 prehechos

+

+

+

+
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REBOSADERO

GLOBO

INCLUIDO

ONE 8410 PLADOS
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INCLUIDO INCLUIDOCÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

70
BLACK MATT

N6
DEEP BLACKON8410.70NE ON8410.N6NENE NE640 € 700 €

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
UG / NS	 840x559 mm	 820x540 mm (r10)	 Ver plantilla	 Globo
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
900	 768x443 mm	 766x441 mm (r5)	 250 mm	 1 centro + 
				    4 prehechos

+

DOSIFICADOR ROUND ESCURRIDOR ROLL UPDOSIFICADOR NEO

NE Black Matt  

cód. NEONE

50 €

NE Black Matt  

cód. 90000NE

130 €

BK Black 

cód. ROLLUPBL

75 €

BLOOM CUBETA PERFORADA VAS70  

PC Negra

cód. VAS70ON

80 €

NE Black Matt  

cód. 400234NE

240 €

ACCESORIOS TOTAL BLACK MATT

BLOOM D

NE Black Matt  

cód. 400003NE

260 €

INSTALACIÓN

Atención: Profundidad 560 mm. Indicado 
para islas o encimeras de mayor profundidad.
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CollectionCollection
C O S M O

Fregaderos / Plados / Cosmo

Cosmo 50 Artic White Válvula Black Matt

Grifería Hydra Black Matt

THE KITCHEN XPERIENCE
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Cosmo

Vanguardistas cubetas disponibles en dos exclusivos acabados: Black Matt y Artic White. Su doble instalación, 
tanto encastre como bajo encimera, dota al producto de una gran versatilidad.

A su vez, el mayor atractivo del producto radica en su pestaña SLIM de tan solo 6 mm. que le confiere una 
estética muy minimalista y exclusiva.

CO40 CO50 CO70

MODELOS

+

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

ENCASTRE BAJO ENCIMERA

THE KITCHEN XPERIENCE

Fregaderos / Plados / Cosmo

Cosmo 40 Artic White Válvula Black PVD

Grifería Fino Black PVD

BORDE  
SLIM 6 mm.

4544
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COSMO 40 PLADOS COSMO 70 PLADOS

COSMO 50 PLADOS
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MATERIAL DIMENSIÓN MEDIDA EN PROF. CUBETA ORIF. GRIFERÍA
Ultragranit 456x456 mm 445x445 mm 200 mm -
BASE 1 CUBETA MEDIDA BE VÁLVULA 
500 400x400 mm 396x396 mm Perimetral

MATERIAL DIMENSIÓN MEDIDA EN PROF. CUBETA ORIF. GRIFERÍA
Ultragranit 756x456 mm 745x445 mm 200 mm -
BASE 1 CUBETA MEDIDA BE VÁLVULA 
800 700x400 mm 696x396 mm Perimetral

MATERIAL DIMENSIÓN MEDIDA EN PROF. CUBETA ORIF. GRIFERÍA
Ultragranit 556x456 mm 545x445 mm 200 mm -
BASE 1 CUBETA MEDIDA BE VÁLVULA 
600 500x400 mm 496x396 mm Perimetral

+ +

+

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

37043
37043.BK
37043.CP
37043.LA
37043.GO

IX
BK
CP
LA
GO

380 �
450 �
450 �
450 �
450 �

380 �
450 �
450 �
450 �
450 �

37067
37067.BK
37067.CP
37067.LA
37067.GO

IX
BK
CP
LA
GO

BLACK 
MATT

ARTIC
 WHITE

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

37005
37005.BK
37005.CP
37005.LA
37005.GO

IX
BK
CP
LA
GO

410 �
480 �
480 �
480 �
480 �

410 �
480 �
480 �
480 �
480 �

37029
37029.BK
37029.CP
37029.LA
37029.GO

IX
BK
CP
LA
GO

BLACK 
MATT

ARTIC
 WHITE

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

36961
36961BK
36961.CP
36961.LA
36961.GO

IX
BK
CP
LA
GO

510 �
580 �
580 �
580 �
580 �

510 �
580 �
580 �
580 �
580 �

36985
36985.BK
36985.CP
36985.LA
36985.GO

IX
BK
CP
LA
GO

BLACK 
MATT

ARTIC
 WHITE

INSTALACIÓNINSTALACIÓN

REBOSADERO

PERIMETRAL

PERSONALIZA

REBOSADERO
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CollectionCollection
C O N T E M P O

Fregaderos / Plados / Contempo

Contempo CT9010  Blanco Latte N1

Grifería Hego D Black Matt

Accesorio Cubeta PC Negra y Multirack

THE KITCHEN XPERIENCE
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Contempo

En las casas rurales tradicionales, el fregadero era el centro de numerosas operaciones, desde preparar la 
comida hasta lavar los utensilios de cocina, la ropa e incluso a los niños. Contempo es nuestra reinterpretación 
del fregadero Farmhouse, con un diseño renovado que traspasa épocas y estilos, adaptándose a cualquier 
ambiente, campestre o moderno. La zona que alberga la griferia es grande y espaciosa para albergar accesorios 
y utensilios. Las guías de los bordes del fregadero están diseñadas para alojar accesorios deslizantes, lo que 
hace que la experiencia del usuario sea más práctica y funcional.

MODELOS

+

ITALIAN
TECHNOLOGY

ARIA 
PURA

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

THE KITCHEN XPERIENCE

Fregaderos / Plados / Contempo

Contempo CT9010  Deep Black N6 Válvula Black PVD

Grifería Hego D Black Matt

CT9010

APOYO

5150

UL
TR

AG
RA

N
IT

UL
TR

AG
RA

N
IT



	
	

5352THE KITCHEN XPERIENCE

UL
TR

AG
RA

N
IT

UL
TR

AG
RA

N
IT

PARA TOP PROFUNDIDAD 650 mm PARA TOP PROFUNDIDAD de
615 mm a 635 mm PARA TOP PROFUNDIDAD 600 mm

GROSOR TOP
de 12 mm
a 20 mm

Código: CT9010/23A/... Código: CT9010/23B/... Código: CT9010/23C/...

GROSOR TOP
de 30 mm
a 40mm

Código: CT9010/25A/... Código: CT9010/25B/... Código: CT9010/25C/...

CONTEMPO EL FREGADERO A MEDIDA

La parte trasera del fregadero CONTEMPO va siempre apoyada contra la pared y está diseñada para que se pueda cortar y así adaptarse 
a encimeras de diferentes profundidades con el objetivo de que sobresalga al menos 15 mm. o más del borde de la encimera. Asimismo, 
se han establecido dos cortes en altura para que el saliente respecto a la encimera sea igual o superior a 15 mm. en encimeras de 12 a 
20 mm. de espesor, o igual o superior a 5 mm. en encimeras de 30 a 40 mm. de espesor.

Para pedir el fregadero CT9010, indique el código del producto + el código del corte + el código del color. 
Elija el corte más adecuado, en función de la profundidad y el grosor de la encimera, consultando los códigos de la siguiente tabla y, por 
último, añada el código del color elegido.

250

665

650
615

235

Alzado

Saliente

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

CT9010.N6
CT9010.N6BK
CT9010.N6CP
CT9010.N6LA
CT9010.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

980 €
1030 €
1030 €
1030 €
1030 €

980 €
1030 €
1030 €
1030 €
1030 €

980 €
1030 €
1030 €
1030 €
1030 €

980 €
1030 €
1030 €
1030 €
1030 €

N1
BLANCO LATTE

CT9010.N1
CT9010.N1BK
CT9010.N1CP
CT9010.N1LA
CT9010.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

CT9010.N4
CT9010.N4BK
CT9010.N4CP
CT9010.N4LA
CT9010.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

CT9010.N3
CT9010.N3BK
CT9010.N3CP
CT9010.N3LA
CT9010.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

PERSONALIZAINSTALACIÓN

CONTEMPO 9010 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
Nanostone	 899x679 mm	 190 mm	 4 prehechos
BASE	 1 CUBETA	 VÁLVULA		
900	 818x406 mm	 Globo	

+

CONTEMPO ACCESORIOS PLADOS

PC Negro	 cód. VAS70ON	 80 €

CUBETA PERFORADA VAS70  

IX Inox	 cód. MULTIRACK	 125 €
incluye 2 botes escurridores inox

MULTIRACK

Tortora	 cód. HPLX1/TOR	 115 €
Cemento	 cód. HPLX1/CEM	 115 €
Ardesia	 cód. HPLX1/ARD	 115 €

TABLA CORTE HPL

REBOSADERO

GLOBO



	
	

5554THE KITCHEN XPERIENCE

UL
TR

AG
RA

N
IT

CollectionCollection
W O R K S T A T I O N

Fregaderos / Plados / Workstation

Lux LX8610 Black Matt 70 Válvula Black PVD

Grifería Hego D Black Matt

Accesorio Roll Up, Cubierta HPL y Cubeta PC Negro

THE KITCHEN XPERIENCE
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Workstation

Los modelos de la serie Workstation están provistos de un doble escalón para posicionar accesorios deslizables 
para su uso: cubetas de acero inox, tablas de corte de HPL, roll up’s y mucho más...

Estos accesorios de última generación están disponibles en diversos acabados para poder combinarlos del 
mejor modo en el ambiente de la cocina y convertir el fregadero en un elemento práctico, funcional y elegante

MODELOS

+

ITALIAN
TECHNOLOGY

ARIA 
PURA

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

ENCASTRE BAJO ENCIMERA

THE KITCHEN XPERIENCE

Fregaderos / Plados / Workstation

Lux LX8610 Black Matt 70 Válvula Black PVD

Grifería Hego D Black Matt

Accesorio Roll Up, Cubierta HPL y Cubeta PC Negro

LX8410LX8610 ON3322 LX8620

APOYO

METALIZADO

5756
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REBOSADERO

GLOBO

PERSONALIZA

LUX 8610 PLADOS LUX ACCESORIOS PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 VÁLVULA	
Ultragranit	 860x510 mm	 840x480 mm	 Globo	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
900	 790x388 mm	 225 mm	 5 prehechos

+

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

98
POLAR WHITE

LX8610.70

LX8610.70BK

LX8610.70CP

LX8610.70LA

LX8610.70GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

LX8610.98

LX8610.98BK

LX8610.98CP

LX8610.98LA

LX8610.98GO

LX8610.41

LX8610.41BK

LX8610.41CP

LX8610.41LA

LX8610.41GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

LX8610.42

LX8610.42BK

LX8610.42CP

LX8610.42LA

LX8610.42GO

41
ALUMINIO

42
TITANIO

LX8610.14

LX8610.14BK

LX8610.14CP

LX8610.14LA

LX8610.14GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

LX8610.44

LX8610.44BK

LX8610.44CP

LX8610.44LA

LX8610.44GO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

LX8610.56

LX8610.56BK

LX8610.56CP

LX8610.56LA

LX8610.56GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

LX8610.72

LX8610.72BK

LX8610.72CP

LX8610.72LA

LX8610.72GO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

LX8610.64

LX8610.64BK

LX8610.64CP

LX8610.64LA

LX8610.64GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

575 €
625 €
625 €
625 €
625 €

LX8610.94

LX8610.94BK

LX8610.94CP

LX8610.94LA

LX8610.94GO

94
AVENA

64
CHOCOLATE

ul
tr

ag
ra
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t

PC Negro	 cód. VAS70ON	 80 €

CUBETA PERFORADA VAS70  

Tortora	 cód. HPLX2/TOR	 115 €
Cemento	 cód. HPLX2/CEM	 115 €
Ardesia	 cód. HPLX2/ARD	 115 €
El código se refiere a una única cubierta y no 
a la pareja.

TABLA CORTE HPL

INSTALACIÓN
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REBOSADERO

GLOBO

PERSONALIZA

ONE 3322 PLADOS ONE ACCESORIOS PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
Ultragranit	 838x559 mm	 818x540 mm (r10)	 244 mm	 5 prehechos	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 VÁLVULA		
800	 768x407 mm	 768x434 mm (r5)	 Globo	

+

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

98
POLAR WHITE

ON3322.70

ON3322.70BK

ON3322.70CP

ON3322.70LA

ON3322.70GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

ON3322.98

ON3322.98BK

ON3322.98CP

ON3322.98LA

ON3322.98GO

ON3322.41

ON3322.41BK

ON3322.41CP

ON3322.41LA

ON3322.41GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

ON3322.42

ON3322.42BK

ON3322.42CP

ON3322.42LA

ON3322.42GO

41
ALUMINIO

42
TITANIO

ON3322.14

ON3322.14BK

ON3322.14CP

ON3322.14LA

ON3322.14GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

ON3322.44

ON3322.44BK

ON3322.44CP

ON3322.44LA

ON3322.44GO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

ON3322.56

ON3322.56BK

ON3322.56CP

ON3322.56LA

ON3322.56GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

ON3322.72

ON3322.72BK

ON3322.72CP

ON3322.72LA

ON3322.72GO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

ON3322.64

ON3322.64BK

ON3322.64CP

ON3322.64LA

ON3322.64GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

690 €
740 €
740 €
740 €
740 €

ON3322.94

ON3322.94BK

ON3322.94CP

ON3322.94LA

ON3322.94GO

94
AVENA

64
CHOCOLATE

ul
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ag
ra

ni
t

IX Inox	 cód. ONVASINX	 110 €
PC Negro	 cód. VAS70ON	 80 €

CUBETA PERFORADA

Tortora	 cód. HPLON/TOR	 115 €
Cemento	 cód. HPLON/CEM	 115 €
Ardesia	 cód. HPLON/ARD	 115 €

TABLA CORTE HPL

INSTALACIÓN

Atención: Profundidad 560 mm. Indicado 
para islas o encimeras de mayor profundidad.
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REBOSADERO

GLOBO

PERSONALIZA

LUX 8620 PLADOS LUX ACCESORIOS PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 VÁLVULA	
Ultragranit	 860x510 mm	 840x490 mm	 Globo	
BASE	 2 CUBETAS	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
900	 379x371 mm	 235 mm	 3 prehechos

+

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

98
POLAR WHITE

LX8620.70

LX8620.70BK

LX8620.70CP

LX8620.70LA

LX8620.70GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

LX8620.98

LX8620.98BK

LX8620.98CP

LX8620.98LA

LX8620.98GO

LX8620.41

LX8620.41BK

LX8620.41CP

LX8620.41LA

LX8620.41GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

LX8620.42

LX8620.42BK

LX8620.42CP

LX8620.42LA

LX8620.42GO

41
ALUMINIO

42
TITANIO

LX8620.14

LX8620.14BK

LX8620.14CP

LX8620.14LA

LX8620.14GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

LX8620.44

LX8620.44BK

LX8620.44CP

LX8620.44LA

LX8620.44GO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

LX8620.56

LX8620.56BK

LX8620.56CP

LX8620.56LA

LX8620.56GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

LX8620.72

LX8620.72BK

LX8620.72CP

LX8620.72LA

LX8620.72GO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

LX8620.64

LX8620.64BK

LX8620.64CP

LX8620.64LA

LX8620.64GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

590 €
665 €
665 €
665 €
665 €

LX8620.94

LX8620.94BK

LX8620.94CP

LX8620.94LA

LX8620.94GO

94
AVENA

64
CHOCOLATE

ul
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CUBETA PERFORADA

Tortora	 cód. HPLX2/TOR	 115 €
Cemento	 cód. HPLX2/CEM	 115 €
Ardesia	 cód. HPLX2/ARD	 115 €
El código se refiere a una única cubierta y no 
a la pareja.

TABLA CORTE HPL

INSTALACIÓN

IX Inox	 cód. LXVASINX	 110 €
PC Negro	 cód. VAS70LX	 80 €
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GLOBO

PERSONALIZA

FARM HOUSE 8410 PLADOS FARM HOUSE ACCESORIOS PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA AP	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
Ultragranit	 838x520 mm	 Ver plantilla	 240 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	
900	 757x407 mm	 Ver plantilla	 Globo

+

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

98
POLAR WHITE

LX8410.70

LX8410.70BK

LX8410.70CP

LX8410.70LA

LX8410.70GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

LX8410.98

LX8410.98BK

LX8410.98CP

LX8410.98LA

LX8410.98GO

LX8410.41

LX8410.41BK

LX8410.41CP

LX8410.41LA

LX8410.41GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

LX8410.42

LX8410.42BK

LX8410.42CP

LX8410.42LA

LX8410.42GO

41
ALUMINIO

42
TITANIO

LX8410.14

LX8410.14BK

LX8410.14CP

LX8410.14LA

LX8410.14GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

LX8410.44

LX8410.44BK

LX8410.44CP

LX8410.44LA

LX8410.44GO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

LX8410.56

LX8410.56BK

LX8410.56CP

LX8410.56LA

LX8410.56GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

LX8410.72

LX8410.72BK

LX8410.72CP

LX8410.72LA

LX8410.72GO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

LX8410.64

LX8410.64BK

LX8410.64CP

LX8410.64LA

LX8410.64GO

IX

BK

CP

LA

GO

IX

BK

CP

LA

GO

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

860 €
910 €
910 €
910 €
910 €

LX8410.94

LX8410.94BK

LX8410.94CP

LX8410.94LA

LX8410.94GO

94
AVENA

64
CHOCOLATE

ul
tr

ag
ra

ni
t

El fregadero LX8410 tiene la particularidad de tener dos 
frentes diferentes: Uno de los frentes tiene esquinas 
ligeramente redondeadas con un radio de 18 mm y un 
borde perimetral de 35 mm de ancho para adaptarse 
a cocinas más lineales y rigurosas en ambientes 
modernos y contemporáneos. El frontal opuesto 
tiene esquinas más redondeadas con un radio de  
40 mm y un borde perimetral más profundo de 60 mm.  

Atención: Corte fuera escuadra.
Diseñe la parte frontal del mueble, 
respetando las dimensiones 
mostradas en la imagen superior.

PC Negro	 cód. VAS70ON	 80 €

CUBETA PERFORADA VAS70  

Tortora	 cód. HPLX1/TOR	 115 €
Cemento	 cód. HPLX1/CEM	 115 €
Ardesia	 cód. HPLX1/ARD	 115 €

TABLA CORTE HPL

INSTALACIÓN
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CollectionCollection
B R A D A N I T

Fregaderos / Bradano / Bradanit

Bradanit 72 Black Matt Válvula Gold PVD

Grifería Allia D Gold PVD

Accesorio Válvula Aut. Diamant Gold PVD y Tabla Bambú

THE KITCHEN XPERIENCE
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Bradanit

La inspiración llega con Bradanit72 y sus valores siempre vienen multiplicados por dos. Su doble escalón, uno 
superior y otro inferior, nos permite trabajar a tres niveles.

Sus exclusivos accesorios como la tabla de corte de Bambú, tabla de corte HPL, cubeta perforada o Roll Up 
transforman este fregadero en una auténtica zona de trabajo Workstation. Permite dos tipos de instalación, 
encastre y bajo encimera, lo que dota al modelo de una gran versatilidad y está disponible en dos exclusivos 
acabados, Black Matt y Artic White.

MODELOS

+

ITALIAN
TECHNOLOGY

MODELO 
MULTINIVEL

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

ENCASTRE BAJO ENCIMERA

THE KITCHEN XPERIENCE

Fregaderos / Bradano / Bradanit

Bradanit 72 Black Matt Válvula Inox

Grifería Avisio D Inox

Accesorio Dosificador Belice Inox y Válvula Aut. Tirette Inox

BR72

6968
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BRADANIT 72 BRADANO
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MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Bradanit	 790x510 mm	 770x480 mm	 200 mm	 3 prehechos	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	
800	 726x365mm	 728x454 mm	 Perimetral	

+

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

BLACK MATT

37081
37081.BK
37081.CP
37081.LA
37081.GO

IX
BK
CP
LA
GO

540 €
610 €
610 €
610 €
610 €

540 €
610 €
610 €
610 €
610 €

ARTIC WHITE

37104
37104.BK
37104.CP
37104.LA
37104.GO

IX
BK
CP
LA
GO

NIVEL 3

NIVEL 2

NIVEL 1

FREGADERO MULTI NIVEL
La inspiración llega con Bradanit72 y sus valores siempre vienen multiplicados por dos. Su doble escalón, uno superior y 
otro inferior, nos permite trabajar a tres niveles.

El Nivel 1 hace referencia a la superficie inferior del fregadero. Muy cerca aparece el Nivel 2 donde la tabla de corte, 
colocada de forma horizontal, actúa como porta platos. Por último, el Nivel 3 proporciona una zona de trabajo de corte con 
la tabla colocada verticalmente o con la cubeta perforada y el Roll Up como accesorios auxiliares.

TABLA CORTE

IX Inox

cód. 62542

95 €

NE HPL Negro 

cód. 62426

135 €

REBOSADERO

PERIMETRAL

PERSONALIZAINSTALACIÓN

TABLA CORTE

IX Inox

cód. 62541

95 €

ACCESORIOS EXCLUSIVOS PARA BRADANIT 72

BA Bambú  

cód. 33687

110 €

CUBETA PERFORADA UNITI S ESCURRIDOR ROLL UP S

70

13
4

11
8

380
310
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CollectionCollection
E L E G A N C E

Fregaderos / Plados / Elegance

Elegance AM7810 Black Matt 70 Válvula Black Matt

THE KITCHEN XPERIENCE
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Elegance

Esencial, lineal... Elegance es un mix de estilo y modernidad que puede ser instalado en prácticamente 
cualquier ambiente de cocina. 

Sus líneas cuadradas y el borde superior amplio y completamente plano permite utilizar este modelo también 
para montaje sottotop.

MODELOS

+

ITALIAN
TECHNOLOGY

ARIA 
PURA

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

ENCASTRE BAJO ENCIMERA

THE KITCHEN XPERIENCE

Fregaderos / Plados / Elegance

Elegance AM7810 Tartufo 72 Válvula Black PVD

Grifería Fino Black PVD

Accesorio Válvula Aut. Diamant Black PVD

AM11620AM9910 AM7810 AM7815 AM6510AM8620 ON8620ON7920 ON8420

METALIZADO

7574
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REBOSADEROREBOSADERO

GLOBOGLOBO

PERSONALIZAPERSONALIZA

ONE 7920 PLADOSELEGANCE 8620 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
UG / NS	 790x505 mm	 770x480 mm (r10)	 200 mm	 3 prehechos
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	
800	 344x400 mm	 718x398 mm (r5)	 Globo

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
UG / NS	 860x510 mm	 840x480 mm (r10)	 200 mm	 2 prehechos
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	
900	 379x400 mm	 788x399 mm (r5)	 Globo

++

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

AM8620.70
AM8620.70BK
AM8620.70CP
AM8620.70LA
AM8620.70GO

IX
BK
CP
LA
GO

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

520 €
595 €
595 €
595 €
595 €

98
POLAR WHITE

AM8620.98
AM8620.98BK
AM8620.98CP
AM8620.98LA
AM8620.98GO

IX
BK
CP
LA
GO

41
ALUMINIO

AM8620.41
AM8620.41BK
AM8620.41CP
AM8620.41LA
AM8620.41GO

IX
BK
CP
LA
GO

42
TITANIO

AM8620.42
AM8620.42BK
AM8620.42CP
AM8620.42LA
AM8620.42GO

IX
BK
CP
LA
GO

14
ANTRACITA

AM8620.14
AM8620.14BK
AM8620.14CP
AM8620.14LA
AM8620.14GO

IX
BK
CP
LA
GO

44
NEGRO

AM8620.44
AM8620.44BK
AM8620.44CP
AM8620.44LA
AM8620.44GO

IX
BK
CP
LA
GO

56
JAZMÍN

AM8620.56
AM8620.56BK
AM8620.56CP
AM8620.56LA
AM8620.56GO

IX
BK
CP
LA
GO

72
TARTUFO

AM8620.72
AM8620.72BK
AM8620.72CP
AM8620.72LA
AM8620.72GO

IX
BK
CP
LA
GO

94
AVENA

AM8620.94
AM8620.94BK
AM8620.94CP
AM8620.94LA
AM8620.94GO

IX
BK
CP
LA
GO

64
CHOCOLATE

AM8620.64
AM8620.64BK
AM8620.64CP
AM8620.64LA
AM8620.64GO

IX
BK
CP
LA
GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

AM8620.N6
AM8620.N6BK
AM8620.N6CP
AM8620.N6LA
AM8620.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

560 €
635 €
635 €
635 €
635 €

560 €
635 €
635 €
635 €
635 €

560 €
635 €
635 €
635 €
635 €

560 €
635 €
635 €
635 €
635 €

N1
BLANCO LATTE

AM8620.N1
AM8620.N1BK
AM8620.N1CP
AM8620.N1LA
AM8620.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

AM8620.N4
AM8620.N4BK
AM8620.N4CP
AM8620.N4LA
AM8620.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

AM8620.N3
AM8620.N3BK
AM8620.N3CP
AM8620.N3LA
AM8620.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

ON7920.70
ON7920.70BK
ON7920.70CP
ON7920.70LA
ON7920.70GO

IX
BK
CP
LA
GO

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

98
POLAR WHITE

ON7920.98
ON7920.98BK
ON7920.98CP
ON7920.98LA
ON7920.98GO

IX
BK
CP
LA
GO

41
ALUMINIO

ON7920.41
ON7920.41BK
ON7920.41CP
ON7920.41LA
ON7920.41GO

IX
BK
CP
LA
GO

42
TITANIO

ON7920.42
ON7920.42BK
ON7920.42CP
ON7920.42LA
ON7920.42GO

IX
BK
CP
LA
GO

14
ANTRACITA

ON7920.14
ON7920.14BK
ON7920.14CP
ON7920.14LA
ON7920.14GO

IX
BK
CP
LA
GO

44
NEGRO

ON7920.44
ON7920.44BK
ON7920.44CP
ON7920.44LA
ON7920.44GO

IX
BK
CP
LA
GO

56
JAZMÍN

ON7920.56
ON7920.56BK
ON7920.56CP
ON7920.56LA
ON7920.56GO

IX
BK
CP
LA
GO

72
TARTUFO

ON7920.72
ON7920.72BK
ON7920.72CP
ON7920.72LA
ON7920.72GO

IX
BK
CP
LA
GO

94
AVENA

ON7920.94
ON7920.94BK
ON7920.94CP
ON7920.94LA
ON7920.94GO

IX
BK
CP
LA
GO

64
CHOCOLATE

ON7920.64
ON7920.64BK
ON7920.64CP
ON7920.64LA
ON7920.64GO

IX
BK
CP
LA
GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

ON7920.N6
ON7920.N6BK
ON7920.N6CP
ON7920.N6LA
ON7920.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

530 €
605 €
605 €
605 €
605 €

530 €
605 €
605 €
605 €
605 €

530 €
605 €
605 €
605 €
605 €

530 €
605 €
605 €
605 €
605 €

N1
BLANCO LATTE

ON7920.N1
ON7920.N1BK
ON7920.N1CP
ON7920.N1LA
ON7920.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

ON7920.N4
ON7920.N4BK
ON7920.N4CP
ON7920.N4LA
ON7920.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

ON7920.N3
ON7920.N3BK
ON7920.N3CP
ON7920.N3LA
ON7920.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

INSTALACIÓNINSTALACIÓN



	
	

7978THE KITCHEN XPERIENCE
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N
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REBOSADEROREBOSADERO

GLOBOGLOBO

PERSONALIZAPERSONALIZA

ONE 8620 PLADOSONE 8420 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
UG / NS	 860x500 mm	 840x480 mm (r10)	 195 mm	 3 prehechos
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	
900	 500x430 mm	 840x480 mm (r5)	 Globo
	 260x390 mm

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
UG / NS	 840x559 mm	 820x540 mm (r10)	 240 mm	 5 prehechos
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	
900	 369x434 mm	 766x432 mm (r5)	 Globo

++

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

ON8420.70
ON8420.70BK
ON8420.70CP
ON8420.70LA
ON8420.70GO

IX
BK
CP
LA
GO

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

655 €
730 €
730 €
730 €
730 €

98
POLAR WHITE

ON8420.98
ON8420.98BK
ON8420.98CP
ON8420.98LA
ON8420.98GO

IX
BK
CP
LA
GO

41
ALUMINIO

ON8420.41
ON8420.41BK
ON8420.41CP
ON8420.41LA
ON8420.41GO

IX
BK
CP
LA
GO

42
TITANIO

ON8420.42
ON8420.42BK
ON8420.42CP
ON8420.42LA
ON8420.42GO

IX
BK
CP
LA
GO

14
ANTRACITA

ON8420.14
ON8420.14BK
ON8420.14CP
ON8420.14LA
ON8420.14GO

IX
BK
CP
LA
GO

44
NEGRO

ON8420.44
ON8420.44BK
ON8420.44CP
ON8420.44LA
ON8420.44GO

IX
BK
CP
LA
GO

56
JAZMÍN

ON8420.56
ON8420.56BK
ON8420.56CP
ON8420.56LA
ON8420.56GO

IX
BK
CP
LA
GO

72
TARTUFO

ON8420.72
ON8420.72BK
ON8420.72CP
ON8420.72LA
ON8420.72GO

IX
BK
CP
LA
GO

94
AVENA

ON8420.94
ON8420.94BK
ON8420.94CP
ON8420.94LA
ON8420.94GO

IX
BK
CP
LA
GO

64
CHOCOLATE

ON8420.64
ON8420.64BK
ON8420.64CP
ON8420.64LA
ON8420.64GO

IX
BK
CP
LA
GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

ON8420.N6
ON8420.N6BK
ON8420.N6CP
ON8420.N6LA
ON8420.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

695 €
770 €
770 €
770 €
770 €

695 €
770 €
770 €
770 €
770 €

695 €
770 €
770 €
770 €
770 €

695 €
770 €
770 €
770 €
770 €

N1
BLANCO LATTE

ON8420.N1
ON8420.N1BK
ON8420.N1CP
ON8420.N1LA
ON8420.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

ON8420.N4
ON8420.N4BK
ON8420.N4CP
ON8420.N4LA
ON8420.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

ON8420.N3
ON8420.N3BK
ON8420.N3CP
ON8420.N3LA
ON8420.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

ON8620.70
ON8620.70BK
ON8620.70CP
ON8620.70LA
ON8620.70GO

IX
BK
CP
LA
GO

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

605 €
680 €
680 €
680 €
680 €

98
POLAR WHITE

ON8620.98
ON8620.98BK
ON8620.98CP
ON8620.98LA
ON8620.98GO

IX
BK
CP
LA
GO

41
ALUMINIO

ON8620.41
ON8620.41BK
ON8620.41CP
ON8620.41LA
ON8620.41GO

IX
BK
CP
LA
GO

42
TITANIO

ON8620.42
ON8620.42BK
ON8620.42CP
ON8620.42LA
ON8620.42GO

IX
BK
CP
LA
GO

14
ANTRACITA

ON8620.14
ON8620.14BK
ON8620.14CP
ON8620.14LA
ON8620.14GO

IX
BK
CP
LA
GO

44
NEGRO

ON8620.44
ON8620.44BK
ON8620.44CP
ON8620.44LA
ON8620.44GO

IX
BK
CP
LA
GO

56
JAZMÍN

ON8620.56
ON8620.56BK
ON8620.56CP
ON8620.56LA
ON8620.56GO

IX
BK
CP
LA
GO

72
TARTUFO

ON8620.72
ON8620.72BK
ON8620.72CP
ON8620.72LA
ON8620.72GO

IX
BK
CP
LA
GO

94
AVENA

ON8620.94
ON8620.94BK
ON8620.94CP
ON8620.94LA
ON8620.94GO

IX
BK
CP
LA
GO

64
CHOCOLATE

ON8620.64
ON8620.64BK
ON8620.64CP
ON8620.64LA
ON8620.64GO

IX
BK
CP
LA
GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

ON8620.N6
ON8620.N6BK
ON8620.N6CP
ON8620.N6LA
ON8620.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

645 €
720 €
720 €
720 €
720 €

645 €
720 €
720 €
720 €
720 €

645 €
720 €
720 €
720 €
720 €

645 €
720 €
720 €
720 €
720 €

N1
BLANCO LATTE

ON8620.N1
ON8620.N1BK
ON8620.N1CP
ON8620.N1LA
ON8620.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

ON8620.N4
ON8620.N4BK
ON8620.N4CP
ON8620.N4LA
ON8620.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

ON8620.N3
ON8620.N3BK
ON8620.N3CP
ON8620.N3LA
ON8620.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

Atención: Profundidad 560 mm. Indicado para islas 
o encimeras de mayor profundidad.

INSTALACIÓNINSTALACIÓN
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REBOSADEROREBOSADERO

GLOBOGLOBO

PERSONALIZAPERSONALIZA

ELEGANCE 7810 PLADOSELEGANCE 9910 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
UG / NS	 780x500 mm	 760x480 mm (r10)	 200 mm	 2 prehechos
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	 REVERSIBLE
500	 390x430 mm	 760x480 mm (r5)	 Globo	 Sí

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
UG / NS	 990x500 mm	 970x480 mm (r10)	 200 mm	 2 prehechos
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	 REVERSIBLE
600	 460x430 mm	 970x480 mm (r5)	 Globo	 Sí

++

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

AM9910.70
AM9910.70BK
AM9910.70CP
AM9910.70LA
AM9910.70GO

IX
BK
CP
LA
GO

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

520 €
570 €
570 €
570 €
570 €

98
POLAR WHITE

AM9910.98
AM9910.98BK
AM9910.98CP
AM9910.98LA
AM9910.98GO

IX
BK
CP
LA
GO

41
ALUMINIO

AM9910.41
AM9910.41BK
AM9910.41CP
AM9910.41LA
AM9910.41GO

IX
BK
CP
LA
GO

42
TITANIO

AM9910.42
AM9910.42BK
AM9910.42CP
AM9910.42LA
AM9910.42GO

IX
BK
CP
LA
GO

14
ANTRACITA

AM9910.14
AM9910.14BK
AM9910.14CP
AM9910.14LA
AM9910.14GO

IX
BK
CP
LA
GO

44
NEGRO

AM9910.44
AM9910.44BK
AM9910.44CP
AM9910.44LA
AM9910.44GO

IX
BK
CP
LA
GO

56
JAZMÍN

AM9910.56
AM9910.56BK
AM9910.56CP
AM9910.56LA
AM9910.56GO

IX
BK
CP
LA
GO

72
TARTUFO

AM9910.72
AM9910.72BK
AM9910.72CP
AM9910.72LA
AM9910.72GO

IX
BK
CP
LA
GO

94
AVENA

AM9910.94
AM9910.94BK
AM9910.94CP
AM9910.94LA
AM9910.94GO

IX
BK
CP
LA
GO

64
CHOCOLATE

AM9910.64
AM9910.64BK
AM9910.64CP
AM9910.64LA
AM9910.64GO

IX
BK
CP
LA
GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

AM9910.N6
AM9910.N6BK
AM9910.N6CP
AM9910.N6LA
AM9910.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

570 €
620 €
620 €
620 €
620 €

570 €
620 €
620 €
620 €
620 €

570 €
620 €
620 €
620 €
620 €

570 €
620 €
620 €
620 €
620 €

N1
BLANCO LATTE

AM9910.N1
AM9910.N1BK
AM9910.N1CP
AM9910.N1LA
AM9910.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

AM9910.N4
AM9910.N4BK
AM9910.N4CP
AM9910.N4LA
AM9910.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

AM9910.N3
AM9910.N3BK
AM9910.N3CP
AM9910.N3LA
AM9910.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

AM7810.70
AM7810.70BK
AM7810.70CP
AM7810.70LA
AM7810.70GO

IX
BK
CP
LA
GO

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

475 €
525 €
525 €
525 €
525 €

98
POLAR WHITE

AM7810.98
AM7810.98BK
AM7810.98CP
AM7810.98LA
AM7810.98GO

IX
BK
CP
LA
GO

41
ALUMINIO

AM7810.41
AM7810.41BK
AM7810.41CP
AM7810.41LA
AM7810.41GO

IX
BK
CP
LA
GO

42
TITANIO

AM7810.42
AM7810.42BK
AM7810.42CP
AM7810.42LA
AM7810.42GO

IX
BK
CP
LA
GO

14
ANTRACITA

AM7810.14
AM7810.14BK
AM7810.14CP
AM7810.14LA
AM7810.14GO

IX
BK
CP
LA
GO

44
NEGRO

AM7810.44
AM7810.44BK
AM7810.44CP
AM7810.44LA
AM7810.44GO

IX
BK
CP
LA
GO

56
JAZMÍN

AM7810.56
AM7810.56BK
AM7810.56CP
AM7810.56LA
AM7810.56GO

IX
BK
CP
LA
GO

72
TARTUFO

AM7810.72
AM7810.72BK
AM7810.72CP
AM7810.72LA
AM7810.72GO

IX
BK
CP
LA
GO

94
AVENA

AM7810.94
AM7810.94BK
AM7810.94CP
AM7810.94LA
AM7810.94GO

IX
BK
CP
LA
GO

64
CHOCOLATE

AM7810.64
AM7810.64BK
AM7810.64CP
AM7810.64LA
AM7810.64GO

IX
BK
CP
LA
GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

AM7810.N6
AM7810.N6BK
AM7810.N6CP
AM7810.N6LA
AM7810.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

515 €
565 €
565 €
565 €
565 €

515 €
565 €
565 €
565 €
565 €

515 €
565 €
565 €
565 €
565 €

515 €
565 €
565 €
565 €
565 €

N1
BLANCO LATTE

AM7810.N1
AM7810.N1BK
AM7810.N1CP
AM7810.N1LA
AM7810.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

AM7810.N4
AM7810.N4BK
AM7810.N4CP
AM7810.N4LA
AM7810.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

AM7810.N3
AM7810.N3BK
AM7810.N3CP
AM7810.N3LA
AM7810.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

INSTALACIÓNINSTALACIÓN
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REBOSADEROREBOSADERO

GLOBOGLOBO

PERSONALIZAPERSONALIZA

ELEGANCE 6510 PLADOSELEGANCE 7815 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
UG / NS	 650x500 mm	 630x480 mm (r10)	 200 mm	 2 prehechos
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	 REVERSIBLE
500	 380x430 mm	 630x480 mm (r5)	 Globo	 Sí

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
UG / NS	 780x500 mm	 760x480 mm (r10)	 200 mm	 2 prehechos
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	 REVERSIBLE
600	 350x430 mm	 760x480 mm (r5)	 Globo	 Sí
	 150x288 mm

++

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

AM7815.70
AM7815.70BK
AM7815.70CP
AM7815.70LA
AM7815.70GO

IX
BK
CP
LA
GO

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

450 €
495 €
495 €
495 €
495 €

98
POLAR WHITE

AM7815.98
AM7815.98BK
AM7815.98CP
AM7815.98LA
AM7815.98GO

IX
BK
CP
LA
GO

41
ALUMINIO

AM7815.41
AM7815.41BK
AM7815.41CP
AM7815.41LA
AM7815.41GO

IX
BK
CP
LA
GO

42
TITANIO

AM7815.42
AM7815.42BK
AM7815.42CP
AM7815.42LA
AM7815.42GO

IX
BK
CP
LA
GO

14
ANTRACITA

AM7815.14
AM7815.14BK
AM7815.14CP
AM7815.14LA
AM7815.14GO

IX
BK
CP
LA
GO

44
NEGRO

AM7815.44
AM7815.44BK
AM7815.44CP
AM7815.44LA
AM7815.44GO

IX
BK
CP
LA
GO

56
JAZMÍN

AM7815.56
AM7815.56BK
AM7815.56CP
AM7815.56LA
AM7815.56GO

IX
BK
CP
LA
GO

72
TARTUFO

AM7815.72
AM7815.72BK
AM7815.72CP
AM7815.72LA
AM7815.72GO

IX
BK
CP
LA
GO

94
AVENA

AM7815.94
AM7815.94BK
AM7815.94CP
AM7815.94LA
AM7815.94GO

IX
BK
CP
LA
GO

64
CHOCOLATE

AM7815.64
AM7815.64BK
AM7815.64CP
AM7815.64LA
AM7815.64GO

IX
BK
CP
LA
GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

AM7815.N6
AM7815.N6BK
AM7815.N6CP
AM7815.N6LA
AM7815.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

490 €
565 €
565 €
565 €
565 €

N1
BLANCO LATTE

AM7815.N1
AM7815.N1BK
AM7815.N1CP
AM7815.N1LA
AM7815.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

AM7815.N4
AM7815.N4BK
AM7815.N4CP
AM7815.N4LA
AM7815.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

AM7815.N3
AM7815.N3BK
AM7815.N3CP
AM7815.N3LA
AM7815.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

AM6510.70
AM6510.70BK
AM6510.70CP
AM6510.70LA
AM6510.70GO

IX
BK
CP
LA
GO

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

420 €
470 €
470 €
470 €
470 €

98
POLAR WHITE

AM6510.98
AM6510.98BK
AM6510.98CP
AM6510.98LA
AM6510.98GO

IX
BK
CP
LA
GO

41
ALUMINIO

AM6510.41
AM6510.41BK
AM6510.41CP
AM6510.41LA
AM6510.41GO

IX
BK
CP
LA
GO

42
TITANIO

AM6510.42
AM6510.42BK
AM6510.42CP
AM6510.42LA
AM6510.42GO

IX
BK
CP
LA
GO

14
ANTRACITA

AM6510.14
AM6510.14BK
AM6510.14CP
AM6510.14LA
AM6510.14GO

IX
BK
CP
LA
GO

44
NEGRO

AM6510.44
AM6510.44BK
AM6510.44CP
AM6510.44LA
AM6510.44GO

IX
BK
CP
LA
GO

56
JAZMÍN

AM6510.56
AM6510.56BK
AM6510.56CP
AM6510.56LA
AM6510.56GO

IX
BK
CP
LA
GO

72
TARTUFO

AM6510.72
AM6510.72BK
AM6510.72CP
AM6510.72LA
AM6510.72GO

IX
BK
CP
LA
GO

94
AVENA

AM6510.94
AM6510.94BK
AM6510.94CP
AM6510.94LA
AM6510.94GO

IX
BK
CP
LA
GO

64
CHOCOLATE

AM6510.64
AM6510.64BK
AM6510.64CP
AM6510.64LA
AM6510.64GO

IX
BK
CP
LA
GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

AM6510.N6
AM6510.N6BK
AM6510.N6CP
AM6510.N6LA
AM6510.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

460 €
510 €
510 €
510 €
510 €

460 €
510 €
510 €
510 €
510 €

460 €
510 €
510 €
510 €
510 €

460 €
510 €
510 €
510 €
510 €

N1
BLANCO LATTE

AM6510.N1
AM6510.N1BK
AM6510.N1CP
AM6510.N1LA
AM6510.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

AM6510.N4
AM6510.N4BK
AM6510.N4CP
AM6510.N4LA
AM6510.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

AM6510.N3
AM6510.N3BK
AM6510.N3CP
AM6510.N3LA
AM6510.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

INSTALACIÓNINSTALACIÓN
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UL
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AG
RA
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IT

UL
TR

AG
RA

N
IT

REBOSADERO

GLOBO

PERSONALIZA

ELEGANCE 11620 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA EN	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
UG / NS	 1160x500 mm	 1140x480 mm (r10)	 210 mm	 2 prehechos
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	 REVERSIBLE
800	 400x430 mm	 1140x480 mm (r5)	 Globo	 Sí
	 295x350 mm

+

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

70
BLACK MATT

AM11620.70
AM11620.70BK
AM11620.70CP
AM11620.70LA
AM11620.70GO

IX
BK
CP
LA
GO

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

625 €
695 €
695 €
695 €
695 €

98
POLAR WHITE

AM11620.98
AM11620.98BK
AM11620.98CP
AM11620.98LA
AM11620.98GO

IX
BK
CP
LA
GO

41
ALUMINIO

AM11620.41
AM11620.41BK
AM11620.41CP
AM11620.41LA
AM11620.41GO

IX
BK
CP
LA
GO

42
TITANIO

AM11620.42
AM11620.42BK
AM11620.42CP
AM11620.42LA
AM11620.42GO

IX
BK
CP
LA
GO

14
ANTRACITA

AM11620.14
AM11620.14BK
AM11620.14CP
AM11620.14LA
AM11620.14GO

IX
BK
CP
LA
GO

44
NEGRO

AM11620.44
AM11620.44BK
AM11620.44CP
AM11620.44LA
AM11620.44GO

IX
BK
CP
LA
GO

56
JAZMÍN

AM11620.56
AM11620.56BK
AM11620.56CP
AM11620.56LA
AM11620.56GO

IX
BK
CP
LA
GO

72
TARTUFO

AM11620.72
AM11620.72BK
AM11620.72CP
AM11620.72LA
AM11620.72GO

IX
BK
CP
LA
GO

94
AVENA

AM11620.94
AM11620.94BK
AM11620.94CP
AM11620.94LA
AM11620.94GO

IX
BK
CP
LA
GO

64
CHOCOLATE

AM11620.64
AM11620.64BK
AM11620.64CP
AM11620.64LA
AM11620.64GO

IX
BK
CP
LA
GO

ul
tr

ag
ra

ni
t

na
no

st
on

e

PERSONALIZA CÓDIGO PVR PERSONALIZA CÓDIGO PVR

N6
DEEP BLACK

AM11620.N6
AM11620.N6BK
AM11620.N6CP
AM11620.N6LA
AM11620.N6GO

IX
BK
CP
LA
GO

665 €
740 €
740 €
740 €
740 €

665 €
740 €
740 €
740 €
740 €

665 €
740 €
740 €
740 €
740 €

665 €
740 €
740 €
740 €
740 €

N1
BLANCO LATTE

AM11620.N1
AM11620.N1BK
AM11620.N1CP
AM11620.N1LA
AM11620.N1GO

IX
BK
CP
LA
GO

N4
URBAN GREY

AM11620.N4
AM11620.N4BK
AM11620.N4CP
AM11620.N4LA
AM11620.N4GO

IX
BK
CP
LA
GO

N3
ARGAN

AM11620.N3
AM11620.N3BK
AM11620.N3CP
AM11620.N3LA
AM11620.N3GO

IX
BK
CP
LA
GO

ELEGANCE ACCESORIOS PLADOS

* Descubra la colección completa. Ver diseños y características 
técnicas en sección ACCESORIOS / pág. 436

Tortora	 cód. HPLON/TOR	 115 €
Cemento	 cód. HPLON/CEM	 115 €
Ardesia	 cód. HPLON/ARD	 115 €
compatible: AM8620

PC Negro	 cód. VAS70ON	 80 €
compatible: ON7920 y AM8620

IX Inox	 cód. SPCESINX	 90 €
compatible: todos los modelos

CUBETA PERFORADA VAS70  

Bambú	 cód. 06690	 75 €
compatible: ON7920 y AM8620

TABLA CORTE SEZIATABLA CORTE HPL

IX Inox	 cód. 56251	 120 €
BK Black	 cód. 36800	 160 €
CP Copper	 cód. 36824	 160 €
LA Latón	 cód. 36817	 160 €
GO Gold	 cód. 36831	 160 €
compatible: ON7920 y AM8620

CUBETA PERFORADA UNITI

VÁLVULA AUT. DIAMANT

IX Inox	 cód. 51409	 145 €
BK Black	 cód. 03293	 160 €
CP Copper	 cód. 03309	 160 €
LA Latón	 cód. 06522	 160 €
GO Gold	 cód. 36404	 160 €
compatible: todos los modelos

IX Inox	 cód. 54769	 65 €
BK Black	 cód. 03316	 85 €
CP Copper	 cód. 03323	 85 €
LA Latón	 cód. 06560	 85 €
GO Gold	 cód. 36411	 85 €
compatible: todos los modelos

IX Inox	 cód. 54752	 75 €
BK Black	 cód. 34257	 95 €
CP Copper	 cód. 34264	 95 €
LA Latón	 cód. 34271	 95 €
GO Gold	 cód. 36428	 95 €
compatible: todos los modelos

DOSIFICADOR BELICE

VÁLVULA AUT. TIRETTE

IX Inox	 cód. ROLLUPIX	 60 €
BL Black	 cód. ROLLUPBL	 75 €
CP Copper	 cód. ROLLUPCP	 75 €
GO Gold	 cód. ROLLUPGO	 75 €
compatible: todos los modelos

ESCURRIDOR ROLL UP

CESTA SPCESINX

INSTALACIÓN
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CerámicaCerámica
CERáMICA

THE KITCHEN XPERIENCE
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THE KITCHEN XPERIENCE

CE
RÁ

M
IC

A

	
	

CollectionCollection
C E R Á M I C A
Í N D I C E

Los fregaderos de cerámica o revestidos de porcelanico son una de 
las opciones más utilizadas gracias a sus espectaculares propiedades. 
Ofrecen un alto nivel de confort y calidez. Dan sensación de cocina de 
otra época pero conservando el estilo y vanguardismo de la cocina de 
hoy. 

Nuestra serie Taro & Leno puede ser revestida, total o parcialmente, 
con porcelánico o granito de 12 o 20 mm. y ofrece una zona de aguas 
integrada con la encimera de cocina. 

En Ceramiqué el protagonista son los acabados suaves y refinados. 
Elegancia y personalidad al servicio de la cocina más “chic”. 

Cerámic Vintage es la amplia colección de fregaderos de porcelana y 
conceptos Farmhouse. El estilo más country heredado de las cocinas 
americanas donde el actor principal es el fregadero y donde la 
excelencia y categoría de las cocinas de otra época vuelven para crear 
una auténtica cocina de ambiente vintage. 

OUR FINISHESacabadosacabados

Blanco
MATT

Blanco
BRILLO

Negro
SATINADO

Magnolia
BRILLO

Antracita
MATT

Grigio Efeso
MATT

Beige Luxor
MATT

Grigio Bromo
MATT

Beige Arizona
MATT

Black
MATT

Grigio Londra
MATT

C
E

R
A

M
IQ

U
É

 I
 1

0
0

D
IS

E
G

N
O 

C
E

R
Á

M
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A
 I

 1
2

2

T
A

R
O 

&
 L

E
N

O
 I

 9
0

F
A

R
M

H
O

U
S

E
 I

 1
1

0
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CollectionCollection
T A R O  &  L E N O

Fregaderos / Bradano / Taro

Leno 71 Válvula Gold PVD y Rebosadero Premium

Grifería Fino Gold PVD

Accesorio Dosificador Belice Gold PVD  y Válvula Aut. Diamant Gold PVD

THE KITCHEN XPERIENCE

CE
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A

CE
RÁ

M
IC
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THE KITCHEN XPERIENCE
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MODELOS

THE KITCHEN XPERIENCE

Fregaderos / Bradano / Taro

Taro 67G Válvula Black PVD y Rebosadero Premium

Grifería Tanaro D Black PVD

Accesorio Dosificador Belice Black PVD

Taro

Taro ofrece cubetas personalizables, especialmente estudiadas para marmolistas, y permiten fabricar 
fregaderos revestidos en cerámica o granito. 

Taro: Recubrimiento parcial (la base permanece en acero).

+
RECUBRIMIENTO 
PARCIAL

Revestimiento porcelánico

Superficie Inox Taro

TA47G TA49CTA67G TA69C

CUSTOM

VALORES

SÓLIDO ESTANCO ALTA 
RESISTENCIA

TARO
PARCIAL

9392
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M
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A
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M
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TARO 47G BRADANO TARO 49C BRADANO

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA RP	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 550x460 mm	 520x430 mm	 Globo		
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 REVESTIMIENTO	
600	 470x380 mm	 180 mm	 Grosor 20 mm.		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA RP	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 550x460 mm	 520x430 mm	 Globo		
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 REVESTIMIENTO	
600	 490x400 mm	 180 mm	 Grosor 12 mm.		

+ +

ac
er

o

ac
er

o

VÁLVULA VÁLVULACÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

420 € 420 €06423 06614ACERO ACEROIX IX

INSTALACIÓNINSTALACIÓN

GLOBO

PERSONALIZA

PREMIUM

GLOBO

PERSONALIZA

PREMIUM

06423.BK
06423.CP
06423.LA
06423.GO

490 €
490 €
490 €
490 €

BK
CP
LA
GO

06614.BK
06614.CP
06614.LA
06614.GO

490 €
490 €
490 €
490 €

BK
CP
LA
GO

ACERO ACERO

PERSONALIZA PERSONALIZACÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

TARO 67G BRADANO TARO 69C BRADANO

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA RP	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 750x460 mm	 720x430 mm	 Globo		
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 REVESTIMIENTO	
800	 670x380 mm	 180 mm	 Grosor 20 mm.		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA RP	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 750x460 mm	 720x430 mm	 Globo		
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 REVESTIMIENTO	
800	 690x400 mm	 180 mm	 Grosor 12 mm.		

+ +

ac
er

o

ac
er

o
VÁLVULA VÁLVULACÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

495 € 495 €06430 06621ACERO ACEROIX IX

06430.BK
06430.CP
06430.LA
06430.GO

565 €
565 €
565 €
565 €

BK
CP
LA
GO

06621.BK
06621.CP
06621.LA
06621.GO

565 €
565 €
565 €
565 €

BK
CP
LA
GO

ACERO ACERO

PERSONALIZA PERSONALIZACÓDIGO CÓDIGOPVR PVR
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Leno 51 Válvula Black PVD y Rebosadero Premium

Grifería Fino Black PVD

Accesorio Dosificador Belice Black PVD y Válvula Aut. Tirette Black PVD

Revestimiento porcelánico

Superficie Inox Leno

RECUBRIMIENTO 
TOTAL

MODELOS

THE KITCHEN XPERIENCE

Leno

Leno ofrece cubetas personalizables, especialmente estudiadas para marmolistas, y permiten fabricar 
fregaderos revestidos en cerámica o granito. 

Leno: Recubrimiento total. 

+

CUSTOM

VALORES

SÓLIDO ESTANCO ALTA 
RESISTENCIA

LE51 LE61 LE71

Fregaderos / Bradano / Leno

TOTAL

LENO

9796
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LENO 51 BRADANO LENO 71 BRADANO

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA RT	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 554x454 mm	 -	 Globo		
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
600	 514x414 mm	 186 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA RT	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 754x454 mm	 -	 Globo		
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
800	 714x414 mm	 186 mm	 -

+ +

ac
er

o

ac
er

o

VÁLVULA VÁLVULACÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

420 € 495 €00070 34080ACERO ACEROIX IX

INSTALACIÓNINSTALACIÓN

00070.BK
00070.CP
00070.LA
00070.GO

490 €
490 €
490 €
490 €

BK
CP
LA
GO

34080.BK
34080.CP
34080.LA
34080.GO

565 €
565 €
565 €
565 €

BK
CP
LA
GO

ACERO ACERO

PERSONALIZA PERSONALIZACÓDIGO CÓDIGOPVR

VÁLVULA CÓDIGO PVR

455 € 155 €60157 06638ACERO ACEROIX IX

60157.BK
60157.CP
60157.LA
60157.GO

525 €
525 €
525 €
525 €

BK
CP
LA
GO

ACERO

PERSONALIZA CÓDIGO PVR

PVR

LENO 61 BRADANO BARRA FIJACIÓN AJUSTABLE BRADANO

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA RT	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 654x454 mm	 -	 Globo		
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
700	 614x414 mm	 186 mm	 -	

+ +

ac
er

o

ac
ce

so
ri

o

INFORMACIÓN TÉCNICA
Kit de 2 barras para todos los modelos de fregaderos bajo encimera. 
Ancho ajustable y regulable mediante un sistema deslizante. Ajuste en altura con fijación a mueble.

GLOBO

PERSONALIZA

PREMIUM

GLOBO

PERSONALIZA

PREMIUM
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CollectionCollection
C E R A M I Q U É

Ceramiqué 5OU Blanco Brillo Válvula Latón PVD y Rebosadero Premium Latón PVD

Griferia Fino Latón PVD

Fregaderos / Bradano / Ceramiqué

THE KITCHEN XPERIENCE
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Ceramiqué

Minimalista, estético y duradero. Atemporal  y resistente. Su tacto liso y suave y su diseño refinado hacen 
de Ceramiqué un material eterno. Los colores que se ofrecen pueden combinarse con una amplia gama de 
estilos y tendencias de las encimeras actuales del mercado.

Su estructura no porosa conserva su brillo, por lo que su mantenimiento es sencillo y fácil.

MODELOS

+
BAJO ENCIMERA

THE KITCHEN XPERIENCE

CE50U CE70U

VALORES

RESISTENCIA 
A LA LUZ

SÓLIDO HIGÉNICO FÁCIL 
INSTALACIÓN

Mix Ceramiqué

Fregaderos / Bradano / Ceramiqué

103102
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CERAMIQUÉ 50U BRADANO

INSTALACIÓN

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	
Cerámica	 543x456 mm	 490x386 mm (r15)	 Globo	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA		
600	 500x396 mm	 185 mm	 -		

+

ce
rá

m
ic

a

PERSONALIZA CÓDIGO PVR

NEGRO
SATINADO

60145
60145.BK
60145.CP
60145.LA
60145.GO

IX
BK
CP
LA
GO

675 €
745 €
745 €
745 €
745 €

675 €
745 €
745 €
745 €
745 €

PERSONALIZA CÓDIGO PVR

675 €
745 €
745 €
745 €
745 €

BLANCO
BRILLO

60144
60144.BK
60144.CP
60144.LA
60144.GO

IX
BK
CP
LA
GO

MAGNOLIA
BRILLO

60146
60146.BK
60146.CP
60146.LA
60146.GO

IX
BK
CP
LA
GO

INFORMACIÓN TÉCNICA
Recomendable verificar dimensiones exactas del fregadero antes de la instalación por posibles tolerancias dimensionales.

GLOBO

PERSONALIZA

PREMIUM
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CERAMIQUÉ 70U BRADANO

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 VÁLVULA	
Cerámica	 750x456 mm	 690x386 mm (r15)	 Globo	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA		
800	 700x396 mm	 185 mm	 -		

+

ce
rá

m
ic

a

PERSONALIZA CÓDIGO PVR

NEGRO
SATINADO

60148
60148.BK
60148.CP
60148.LA
60148.GO

IX
BK
CP
LA
GO

725 €
795 €
795 €
795 €
795 €

725 €
795 €
795 €
795 €
795 €

PERSONALIZA CÓDIGO PVR

725 €
795 €
795 €
795 €
795 €

BLANCO
BRILLO

60147
60147.BK
60147.CP
60147.LA
60147.GO

IX
BK
CP
LA
GO

MAGNOLIA
BRILLO

60149
60149.BK
60149.CP
60149.LA
60149.GO

IX
BK
CP
LA
GO

INSTALACIÓN

INFORMACIÓN TÉCNICA
Recomendable verificar dimensiones exactas del fregadero antes de la instalación por posibles tolerancias dimensionales.

GLOBO

PERSONALIZA

PREMIUM
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CollectionCollection
C E R A M I C  V I N T A G E

Lagoon 30

Grifería Bloom Cromo brillo

Fregaderos / Ceramic Vintage

THE KITCHEN XPERIENCE
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Farmhouse

Nuestra colección Farmhouse es la perfecta combinación entre una estética de lujo y una materia prima noble 
como la cerámica. 

Sus diseños están inspirados en la excelencia de las cocinas de otra época y mezcla un proceso productivo 
artesanal con tecnologías de hoy en día.

Elige elegancia y calidad... elige Vintage...

+

THE KITCHEN XPERIENCE

Lagoon 30

Grifería Bloom Cromo brillo

Fregaderos / Farmhouse

BAJO ENCIMERA APOYO

VALORES

RESISTENCIA 
A LA LUZ

SÓLIDO HIGÉNICO FÁCIL 
INSTALACIÓN

MODELOS

JAR15 JAR30 JAR50 PI595 L27 L30 L36

LGN362CLGN332C LAKE33LAKE30

111110
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RÁ

M
IC

A

CE
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M
IC

A
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INSTALACIÓN INCLUIDO

REBOSADERO

STANDARD

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 675 €JAR15BLANCO 
BRILLO

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 840 €JAR30BLANCO 
BRILLO

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 895 €JAR50BLANCO 
BRILLO

ce
rá

m
ic

a

JAR 15 FARMHOUSE

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 595x445 mm	 35 kg	 230 mm		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
600	 550x415 mm	 -	 Standard		

+

ce
rá

m
ic

a

JAR 30 FARMHOUSE

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 795x460 mm	 39 kg	 220 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
800	 735x400 mm	 -	 Standard	

+

ce
rá

m
ic

a

JAR 50 FARMHOUSE

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 793x491 mm	 45 kg	 220 mm		
BASE	 2 CUBETAS	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
800	 366x450 mm	 1	 Standard			 

+

FARMHOUSE
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BLANCO 
BRILLO

PICCOLO FARMHOUSE

PICCOLO FARMHOUSE

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 595x455 mm	 35 kg	 275 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
600	 535x395 mm	 -	 Integrada	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 595x455 mm	 35 kg	 275 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
600	 535x395 mm	 -	 Integrada	

+

+
ce

rá
m

ic
a

ce
rá

m
ic

a

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 595 €PI595BL

ANTRACITA 
MATT

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 795 €PI595AN

INCLUIDO

INTEGRADO

INTEGRADA

INSTALACIÓN

FARMHOUSE
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Reversible

Reversible

Reversible

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 780 €LAGOON27BLANCO 
BRILLO

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 840 €LAGOON30BLANCO 
BRILLO

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 995 €LAGOON36BLANCO 
BRILLO

INCLUIDO

STANDARD

ce
rá

m
ic

a

LAGOON 27 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	 REVERSIBLE	
Cerámica	 686x485 mm	 32 kg	 231 mm	 Sí	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
700	 650x421 mm	 -	 Standard		

+

ce
rá

m
ic

a

LAGOON 30 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBET	 REVERSIBLE	
Cerámica	 762x485 mm	 38 kg	 231 mm	 Sí		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
800	 726x421 mm	 -	 Standard	

+

ce
rá

m
ic

a

LAGOON 36 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	 REVERSIBLE	
Cerámica	 914x485 mm	 42 kg	 231 mm	 Sí		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
1000	 878x421 mm	 -	 Standard			 

+

INSTALACIÓN

FARMHOUSE

CARA A CARA B
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IROKO

CÓDIGO PVR

145 €JARTC

INCLUIDO

STANDARD

BLANCO 
BRILLO

BLANCO 
BRILLO

LAGOON 332C PLADOS

LAGOON 362C PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	 REVERSIBLE	
Cerámica	 838x485 mm	 40 kg	 231 mm	 Sí	
BASE	 2 CUBETAS	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
900	 320x485 mm	 -	 Standard
	 462x485 mm	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	 REVERSIBLE	
Cerámica	 914x488 mm	 40 kg	 231 mm	 Sí		
BASE	 2 CUBETAS	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA		
1000	 344x488 mm	 -	 Standard
	 511x488 mm	

+

+
ce

rá
m

ic
a

ce
rá

m
ic

a

VÁLVULA

VÁLVULA

CÓDIGO

CÓDIGO

PVR

PVR

IX

IX

1075 €

1075 €

LGN332C

LGN362C

Reversible

Reversible

INSTALACIÓN

FARMHOUSE

CARA A CARA B



	
	

121120THE KITCHEN XPERIENCE

CE
RÁ

M
IC

A

CE
RÁ

M
IC

A

INCLUIDO

STANDARD

BLANCO 
BRILLO

BLANCO 
BRILLO

LAKE 30 PLADOS

LAKE 33 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	 REVERSIBLE	
Cerámica	 762x460 mm	 35 kg	 230 mm	 Sí		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
800	 690x390 mm	 -	 Standard	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	 REVERSIBLE	
Cerámica	 838x460 mm	 39 kg	 230 mm	 Sí		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
900	 766x390 mm	 -	 Standard

+

+
ce

rá
m

ic
a

ce
rá

m
ic

a

VÁLVULA

VÁLVULA

CÓDIGO

CÓDIGO

PVR

PVR

IX

IX

960 €

990 €

LAKE30

LAKE33

Reversible

Reversible

INSTALACIÓN

FARMHOUSE

CARA A CARA B
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Disegno Cerámica

Nuestra colección Disegno Ceramica es la perfecta combinación entre una estética de lujo y una materia prima 
noble como la cerámica. 

Sus diseños están inspirados en la excelencia de las cocinas de otra época y mezcla un proceso productivo 
artesanal con tecnologías de hoy en día.

Elige elegancia y calidad... elige Vintage...

+

THE KITCHEN XPERIENCE

Barrel 30

Grifería Fleep Cromo Brillo

Fregaderos / Disegno Cerámica

ENCASTRE BAJO ENCIMERA

VALORES

RESISTENCIA 
A LA LUZ

SÓLIDO HIGÉNICO FÁCIL 
INSTALACIÓN

MODELOS

POT30POT24POT20 BARREL30BARREL27MB40MB23 MB54

PR085 PR100 PR086 IC510 IC660

123122
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56
GRIGIO EFESO MATT

53
GRIGIO BROMO MATT

52
BLACK MATT

POT20.56 610 €

POT20.53 610 €

POT20.52 610 €

CÓDIGO PVR

58
BEIGE LUXOR MATT

54
BEIGE ARIZONA MATT

55
GRIGIO LONDRA MATT

POT20.58 610 €

POT20.54 610 €

POT20.55 610 €

IX

IX

IX

VÁLVULA

IX

IX

IX

VÁLVULA CÓDIGO PVR

56
GRIGIO EFESO MATT

58
BEIGE LUXOR MATT

53
GRIGIO BROMO MATT

54
BEIGE ARIZONA MATT

52
BLACK MATT

55
GRIGIO LONDRA MATT

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 410 €POT2001
BLANCO BRILLO

ce
rá

m
ic

a

POT 20 DISEGNO CERAMICA

INCLUIDO

STANDARD

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 410x505 mm	 20 kg	 197 mm		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
450	 339x399 mm	 1	 Standard

+

INSTALACIÓN

DISEGNO CERAMICA
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56
GRIGIO EFESO MATT

53
GRIGIO BROMO MATT

52
BLACK MATT

POT30.56 790 €

POT30.53 790 €

POT30.52 790 €

CÓDIGO PVR

58
BEIGE LUXOR MATT

54
BEIGE ARIZONA MATT

55
GRIGIO LONDRA MATT

POT30.58 790 €

POT30.54 790 €

POT30.55 790 €

IX

IX

IX

VÁLVULA

IX

IX

IX

VÁLVULA CÓDIGO PVR

56
GRIGIO EFESO MATT

58
BEIGE LUXOR MATT

53
GRIGIO BROMO MATT

54
BEIGE ARIZONA MATT

52
BLACK MATT

55
GRIGIO LONDRA MATT

ce
rá

m
ic

a

56
GRIGIO EFESO MATT

53
GRIGIO BROMO MATT

52
BLACK MATT

POT24.56 690 €

POT24.53 690 €

POT24.52 690 €

CÓDIGO PVR

58
BEIGE LUXOR MATT

54
BEIGE ARIZONA MATT

55
GRIGIO LONDRA MATT

POT24.58 690 €

POT24.54 690 €

POT24.55 690 €

IX

IX

IX

VÁLVULA

IX

IX

IX

VÁLVULA CÓDIGO PVR

56
GRIGIO EFESO MATT

58
BEIGE LUXOR MATT

53
GRIGIO BROMO MATT

54
BEIGE ARIZONA MATT

52
BLACK MATT

55
GRIGIO LONDRA MATT

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 590 €POT3001
BLANCO BRILLO

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 490 €POT2401
BLANCO BRILLO

ce
rá

m
ic

a

ce
rá

m
ic

a

POT 30 DISEGNO CERAMICAPOT 24 DISEGNO CERAMICA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 760x510 mm	 28 kg	 197 mm		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
800	 689x404 mm	 1	 Standard

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 600x505 mm	 25 kg	 197 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
600 - 700	 529x399 mm	 1	 Standard

++

INCLUIDO

STANDARD

INCLUIDO

STANDARD

INSTALACIÓNINSTALACIÓN

DISEGNO CERAMICADISEGNO CERAMICA
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VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 325 €MB23 * Modelo sin rebosaderoBLANCO 
BRILLO

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 460 €MB40BLANCO 
BRILLO

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 570 €MB54BLANCO 
BRILLO

INCLUIDO

ce
rá

m
ic

a

MINI BARREL 23 DISEGNO CERAMICA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 237x462 mm	 15 kg	 223 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
300	 400x174 mm	 -	 Standard		

+

ce
rá

m
ic

a

MINI BARREL 40 DISEGNO CERAMICA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 462x462 mm	 20 kg	 220 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
500	 400x400 mm	 -	 Standard	

+

ce
rá

m
ic

a

MINI BARREL 54 DISEGNO CERAMICA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 601x462 mm	 25 kg	 222 mm		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
700	 540x401 mm	 -	 Standard			 

+

REBOSADERO

STANDARD

INSTALACIÓN

DISEGNO CERAMICA
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INCLUIDO

STANDARD

BLANCO 
BRILLO

BLANCO 
BRILLO

BARREL 27 DISEGNO CERAMICA

BARREL 30 DISEGNO CERAMICA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 673x483 mm	 26 kg	 257 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
700	 603x413 mm	 -	 Standard	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 749x483 mm	 28 kg	 257 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
800	 679x413 mm	 -	 Standard	

+

+
ce

rá
m
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a

ce
rá
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VÁLVULA

VÁLVULA

CÓDIGO

CÓDIGO

PVR

PVR

IX

IX

590 €

620 €

BARREL27

BARREL30

INSTALACIÓN

DISEGNO CERAMICA
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VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 540 €PR085BLANCO 
BRILLO

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 540 €PR100BLANCO 
BRILLO

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 520 €PR086BLANCO 
BRILLO

ce
rá

m
ic

a

PRESTIGE 085 DISEGNO CERAMICA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	 REVERSIBLE	
Cerámica	 850x500 mm	 28 kg	 215 mm	 Sí		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
900	 415x415 mm	 -	 Standard		

+

ce
rá

m
ic

a

PRESTIGE 100 DISEGNO CERAMICA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	 REVERSIBLE	
Cerámica	 1000x500 mm	 30 kg	 210 mm	 Sí		
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
1200	 447x412 mm	 -	 Standard	

+

ce
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a

PRESTIGE 086 DISEGNO CERAMICA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 860x500 mm	 30 kg	 220 mm	 		
BASE	 2 CUBETAS	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
900	 356x380 mm	 -	 Standard			 

+

INSTALACIÓN

DISEGNO CERAMICA

INCLUIDO

REBOSADERO

STANDARD
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BLANCO 
BRILLO

BLANCO 
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ICONE 510 PLADOS

ICONE 660 PLADOS

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 510x506 mm	 18 kg	 235 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
600	 449x357 mm	 1	 Click Clack	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 PESO	 PROF. CUBETA	
Cerámica	 660x506 mm	 22 kg	 236 mm	
BASE	 1 CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	 VÁLVULA	
700	 599x357 mm	 1	 Click Clack	

+

+
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ce
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VÁLVULA

VÁLVULA

CÓDIGO

CÓDIGO

PVR

PVR

IX

IX

365 €

380 €

IC510

IC660

REBOSADERO

CLICK CLACK

INCLUIDOINSTALACIÓN

DISEGNO CERAMICA
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Desde 1970 una 
pasión inoxidable  

por el acero

Fratelli TASCA es una empresa del Véneto con 
más de 50 años de experiencia en el acero. 
En 1970, Livio Tasca abrió su primer taller 
para el diseño y producción de moldes para la 
deformación de chapa. 

En las décadas siguientes y con la llegada 
de nuevas generaciones la empresa se 
especializó en la producción de fregaderos 
y cubetas de acero inoxidable para cocinas 
domésticas y se convirtió en un socio fiable 
y competente de las marcas más conocidas 
del sector.

Fratelli TASCA alcanza un importante hito 
en 2005, con la realización de su primera 
cubeta con esquinas redondeadas de 12 mm, 
obtenidas mediante soldadura. Pero el punto 
de inflexión decisivo llega en 2018, gracias la 
creación de la marca TASCA®  que emerge en 
el panorama de la industria italiana como un 

claro referente del fregadero de diseño.

Hoy TASCA es una moderna planta de 
producción con sede en Possagno (Treviso), 
que se extiende sobre una superficie cubierta 
de 7.000 metros cuadrados, dedicada 
exclusivamente al diseño, desarrollo y 
producción de fregaderos y cubetas para 
cocinas domésticas. 

Con sus colecciones, TASCA cubre todos 
los estilos de cocina, desde el fregadero 
tradicional hasta productos de diseño, desde 
zonas de trabajo hasta fregaderos de estilo 
minimalista. Anticipándose a tendencias 
del mercado, TASCA moderniza y amplía 
constantemente su gama de productos, 
explorando nuevas técnicas y materiales, 
pero permanenciendo fiel a su pasión por el 
acero.

Italian Steel Experience
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OUR PASSIONproducciónproducción OUR CREATIONSproductosproductos

Fregaderos HIGH TECH para cocinas de autor
 
Gracias a su ingenio, sus conocimientos técnicos y su agudo sentido del diseño, TASCA ha renovado el 
concepto mismo de fregadero, superando la definición de producto artesanal «hecho a mano» e implantando 
el nuevo concepto de fregadero «fabricado industrialmente». 

El resultado es un fregadero de diseño y alta calidad, fabricado en serie con maquinaria de alta tecnología. 
La atención al detalle, la construcción perfecta y el diseño sitúan a los fregaderos TASCA en la tradición 
de fabricación Made in Italy, mientras que la integración de tecnologías digitales inteligentes en el proceso 
de producción los impulsa hacia el futuro, siguiendo el ritmo de los más altos estándares de precisión y 
velocidad.

Gracias a un equipo experimentado y 
cualificado, Fratelli TASCA se ocupa de 
todas las fases del proceso de creación, 
desde el diseño hasta la realización del 
producto acabado.
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OUR FINISHESacabadosacabados

Acero
SATINPLUS

Acero
DURiX

Acero
BRUSHED

GO Gold
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

DuriX se ha diseñado para ofrecer una 
gran resistencia a los arañazos con 
un alto rendimiento que proporciona 
una resistencia superior al desgaste y 
un aspecto ultramate y moderno a la 
superficie del fregadero. 

Satinplus se distingue por la delicadeza 
de su textura lineal homogénea con 
finos trazos, que confiere al fregadero un 
aspecto de gama alta.

El acabado Brushed es un acabado 
mecánico, obtenido con cepillos giratorios, 
que confiere al fregadero un aspecto 
elegante y contemporáneo.

Los colores Oro, Cobre y Gun Metal, por su 
parte, se obtienen gracias a la tecnología 
PVD (Physical Vapor Deposition), que 
consiste en crear una fina capa de film 
mediante la evaporación y colocación 
de iones metálicos. El tratamiento 
confiere a la superficie un aspecto 
lujoso y sofisticado. El PVD garantiza un 
revestimiento perfectamente sostenible, 
respetuoso con el medio ambiente e 
hipoalergénico y 100% compatible con los 
alimentos.

Absolutamente versátil, la perfección de 
sus acabados está garantizada en cada 
detalle. 

Los fregaderos TASCA de acero inoxidable se ofrecen en diferentes acabados, obtenidos 
mediante procesos especiales:
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Iris 70 Acero Satinplus

Accesorio Válvula Aut. Flick

Fregaderos / Tasca / Iris
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Detalle Iris 70

Iris

IRIS es el nuevo fregadero de TASCA con un borde perimetral de 20 mm de altura diseñado para crear una 
zona de aguas de impactante valor estético. Además de la exclusiva instalación «Overtop  sobre encimera», el 
fregadero IRIS también se distingue por el nuevo diseño oculto e integrado de la válvula y el rebosadero. En la 
versión con escalón de grifería, Iris adopta de serie el desagüe la exclusiva válvula automática Flick con control 
de la presión.

IR50 IR70 IR50BM IR70BM

MODELOS

+
OVER THE TOP

THE KITCHEN XPERIENCE

Fregaderos / Tasca / Iris

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 
PREMIUM

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico
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IRIS 50 TASCA IRIS 50 BM TASCA

IRIS 70 TASCA IRIS 70 BM TASCA

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OT	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 530x430 mm	 516x416 mm (r20)	 Integrada	 	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
600	 500x400 mm	 200 mm	 -		  	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OT	 VÁLVULA	 ORIF. GRIFERÍA		
Acero Aisi 304	 530x510 mm	 516x496 mm (r20)	 Integrada	 1	 	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 INCLUIDO	
600	 500x400 mm	 200 mm	 Válvula aut. FLICK	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OT	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 730x430 mm	 716x416 mm (r20)	 Integrada	 	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
800	 700x400 mm	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OT	 VÁLVULA	 ORIF. GRIFERÍA	
Acero Aisi 304	 730x510 mm	 716x496 mm (r20)	 Integrada	 1	 	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 INCLUIDO	
800	 700x400 mm	 200 mm	 Válvula aut. FLICK	

+ +

+ +

INCLUIDOINCLUIDO

ac
er

o

ac
er

o

CÓDIGO PVR

690 €IR50

CÓDIGO PVR

750 €IR50BM

ac
er

o

ac
er

o
CÓDIGO PVR

720 € 780 €IR70 IR70BM

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

CÓDIGO PVRVÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

INTEGRADO

INTEGRADA

INTEGRADO

INTEGRADA
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W O R K S T A T I O N

Harmony 86F Acero Satinplus

Accesorio Escurridor Inox, Tabla corte Iroko y Cubeta perforada Inox

Fregaderos / Tasca / Harmony
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Accesorio Cubeta perforada Inox

Harmony WORKSTATION

HARMONY Workstation es un fregadero multifuncional, diseñado para combinar diseño y profesionalidad. 
Dispone de un sistema de accesorios deslizantes que pueden combinarse y utilizarse simultáneamente. Se 
caracteriza por la particular inclinación de sus niveles, que recuerdan las caras de un diamante; la misma 
geometría se repite en los accesorios, que se fusionan con el fregadero, creando un armonioso juego de reflejos.

MODELOS

+

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

BAJO ENCIMERA

THE KITCHEN XPERIENCE

ÓPTICA ENRASADA

INOX 
PREMIUM

Fregaderos / Tasca / Harmony

HA70F HA85F HA115F HA71IF HA86IF HA116IF

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico
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HARMONY 70F TASCA HARMONY 115F TASCA

HARMONY 85F TASCA

INSTALACIÓN

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA 	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 700x450 mm	 661x411 mm	 210 mm	 -
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
750	 612x362 mm	 690x440 mm (r10)	 Pro Drain	 		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA 	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 1150x450 mm	 1111x411 mm	 210 mm	 -
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
1200	 1062x362 mm	 1140x440 mm (r10)	 Pro Drain	 		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA 	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 850x450 mm	 811x411 mm	 210 mm	 -
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
900	 762x362 mm	 840x440 mm (r10)	 Pro Drain	 	

+ +

+

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

ac
er

o

ac
er

o

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

840 € 1055 €HA70F HA115F

ac
er

o

CÓDIGO PVR

875 €HA85F

TABLA CORTE PE TABLA CORTE IROKOTABLA CORTE PE

BI Blanco  

cód. 285.HW

115 €

NE Negro 

cód. 285.HB

115 €

IR Iroko 

cód. 290.HI

115 €

CUBETA PERFORADAESCURRIDOR

Ver características técnicas en pág. 466

IX Inox  

cód. 280.HB

185 €

IX Inox  

cód. 280.HR

255 €

ACCESORIOS EXCLUSIVOS PARA HARMONY

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

INSTALACIÓN
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HARMONY 71F TASCA HARMONY 116F TASCA

HARMONY 86F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 710x510 mm	 690x480 mm (r10)	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
750	 612x362 mm	 210 mm	 1		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 1160x510 mm	 1140x480 mm (r10)	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
1200	 1062x362 mm	 210 mm	 1		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
Acero Aisi 304	 860x510 mm	 840x480 mm (r10)	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
900	 762x362 mm	 210 mm	 1

+ +

+

ac
er

o

ac
er

o

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

890 € 1105 €HA71IF HA116IF

ac
er

o

CÓDIGO PVR

925 €HA86IF

ACCESORIOS EXCLUSIVOS PARA HARMONY

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

TABLA CORTE PE TABLA CORTE IROKOTABLA CORTE PE

BI Blanco  

cód. 285.HW

115 €

NE Negro 

cód. 285.HB

115 €

IR Iroko 

cód. 290.HI

115 €

CUBETA PERFORADAESCURRIDOR

Ver características técnicas en pág. 466

IX Inox  

cód. 280.HB

185 €

IX Inox  

cód. 280.HR

255 €



	
	

161160THE KITCHEN XPERIENCE

IN
OX

 P
RE

M
IU

M

Phantom 80F Acero Satinplus

Accesorio Cubierta perforada Inox

Fregaderos / Tasca / Phantom
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Phantom WORKSTATION

PHANTOM Workstation es la colección diseñada para su uso con griferías escamoteables. Está equipada con 
una zona rebajada de grifería que sirve de espacio para esconder la misma. Gracias a un escalón interior, 
PHANTOM Workstation permite deslizar accesorios específicos sobre el banco del grifo, convirtiéndolo en una 
zona de trabajo compacta. 

MODELOS

+
ÓPTICA ENRASADABAJO ENCIMERA FILOTOP

THE KITCHEN XPERIENCE

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 
PREMIUM

Fregaderos / Tasca / Phantom

PA40F PT40F PT50F PT74F PT80FPA60F PA70F PA80F

Phantom 80F Acero Satinplus

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico
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PHANTOM 40F TASCA PHANTOM 70F TASCA

PHANTOM 60F TASCA PHANTOM 80F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT 	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 520x440 mm	 481x401 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 400x400 mm	 510x430 mm (r10)	 200 mm	 2	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT 	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 820x440 mm	 781x401 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
900	 700x400 mm	 810x430 mm (r10)	 200 mm	 2	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT 	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 720x440 mm	 481x401 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
750	 600x400 mm	 510x430 mm (r10)	 200 mm	 2	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT 	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 920x440 mm	 881x401 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
1000	 800x400 mm	 910x430 mm (r10)	 200 mm	 2	

+ +

+ +

ac
er

o

ac
er

o

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

690 € 795 €PA40F PA70F

ac
er

o

ac
er

o
CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

725 € 815 €PA60F PA80F

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO
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PHANTOM BACK 40F TASCA PHANTOM BACK 74F TASCA

PHANTOM BACK 50F TASCA PHANTOM BACK 80F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT 	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 440x510 mm	 401x471 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
500	 400x380 mm	 430x500 mm (r10)	 240 mm	 1

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT 	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 780x510 mm	 741x471 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
900	 740x380 mm	 770x500 mm (r10)	 240 mm	 1	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT 	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 540x510 mm	 501x471 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x380 mm	 530x500 mm (r10)	 240 mm	 1

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT 	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 840x510 mm	 801x471 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
900	 800x380 mm	 830x500 mm (r10)	 240 mm	 1	

+ +

+ +

ac
er

o

ac
er

o

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

740 € 845 €PT40F PT74F

ac
er

o

ac
er

o
CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

775 € 855 €PT50F PT80F

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO
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Lagoon Outdoor 50F

Grifería Up Acero Inox

Fregaderos / Tasca / Lagoon Outdoor
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Lagoon Outdoor

La colección Lagoon Outdoor está fabricada en acero inoxidable INOX AISI 316 L, una aleación 
especial capaz de ofrecer una alta resistencia a la corrosión. También llamado acero marino, el AISI 
316L se utiliza principalmente en el sector náutico o en entornos con altos niveles de salinidad como 
las zonas costeras. Estas características convierten a Lagoon Outdoor en el socio ideal para esas 
cocinas al aire libre.

Fregaderos / Tasca / Lagoon Outdoor

ÓPTICA ENRASADABAJO ENCIMERA FILOTOP

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 316L
OUTDOOR

CAL70FCAL50FCAL40F

MODELOS

THE KITCHEN XPERIENCE

PTL40F PTL50F PTL65F

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico

Lagoon Outdoor 50F

Grifería Up Acero Inox
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CANOVA LAGOON 40F TASCA CANOVA LAGOON 70F TASCA

CANOVA LAGOON 50F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 316	 440x440 mm	 401x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
500	 400x400 mm	 430x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 316	 740x440 mm	 701x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 730x430 mm (r10)	 200 mm	 -

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 316	 540x440 mm	 501x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 530x430 mm (r10)	 200 mm	 -

+ +

+

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

ac
er

o

ac
er

o

CÓDIGO PVR

655 € 695 €CAL40F CAL70F

ac
er

o

CÓDIGO PVR

675 €CAL50F

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

CÓDIGO PVRVÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN
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PHANTOM BACK LAGOON 40F TASCA PHANTOM BACK LAGOON 65F TASCA

PHANTOM BACK LAGOON 50F TASCA

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 316	 440x510 mm	 401x471 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
500	 400x380 mm	 430x500 mm (r10)	 200 mm	 *		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 316	 690x510 mm	 651x471 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
750	 650x380 mm	 680x500 mm (r10)	 200 mm	 *

* La serie Phantom Back  no incorpora de serie ningún orificio de grifería. Dependiendo del modelo de griferia escogido, se 
realizará el orificio u orificios deseados a petición del cliente

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 316	 540x510 mm	 501x471 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x380 mm	 530x500 mm (r10)	 200 mm	 *

+ +

+

ac
er

o

ac
er

o

CÓDIGO PVR

890 € 945 €PTL40F PTL65F

ac
er

o

CÓDIGO PVR

925 €PTL50F

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

CÓDIGO PVRVÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO
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D U R i X

Durix 70 Acero Durix Válvula Black Matt

Grifería Bloom Black Matt

Accesorio Tabla corte Iroko

Fregaderos / Tasca / Durix
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Detalle Acero Durix

Durix

DURiX es la nueva colección de Tasca fabricada en acero inoxidable AISI 304 y diseñada para ofrecer 
una mayor resistencia al uso diario. De hecho, el acabado especial DURiX confiere a la superficie del 
fregadero una gran dureza y una mayor resistencia al rayado, al tiempo que proporciona un aspecto 
mate ultramoderno. El finish DURiX aumenta la resistencia del fregadero al desgaste, prolongando 
así su vida útil. DURiX se complementa con la válvula black matt que realza el acabado y crea un 
atractivo aspecto urbano.

+

THE KITCHEN XPERIENCE

Fregaderos / Tasca / Durix

ÓPTICA ENRASADABAJO ENCIMERA FILOTOP

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

DURiX
ANTIRAYAS

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 
PREMIUM

MODELOS

CA40FD CA50FDCA45FD CA70FD

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico
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NE NE

NE NE

DURiX 40FD TASCA DURiX 50FD TASCA

DURiX 45FD TASCA DURiX 70FD TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 440x440 mm	 401x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
500	 400x400 mm	 430x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 540x440 mm	 501x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 530x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 490x440 mm	 451x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 450x400 mm	 480x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 740x440 mm	 701x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 730x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

+ +

+ +

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

ac
er

o

ac
er

o

Acero
DURiX

Acero
DURiX

Acero
DURiX

Acero
DURiX

VÁLVULA VÁLVULA

VÁLVULA VÁLVULA

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

PVR PVR

PVR PVR

IX 495 €CA40FD IX 545 €CA50FD

IX 510 €CA45FD IX 595 €CA70FD

Acero
DURiX

Acero
DURiX

Acero
DURiX

Acero
DURiX

VÁLVULA VÁLVULA

VÁLVULA VÁLVULA

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

PVR PVR

PVR PVR

495 € 545 €

510 € 595 €

CA40FD.NE CA50FD.NE

CA45FD.NE CA70FD.NE

ac
er

o

ac
er

o

INSTALACIÓN INSTALACIÓN
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CollectionCollection
P U R A  S L I M  B 8

Pura Slim 50 Acero Satinplus

Fregaderos / Tasca / Pura Slim B8

THE KITCHEN XPERIENCE
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Detalle Pura Slim B8

Pura Slim B8

PURA SLIM, con un borde de sólo 8 mm, representa la integración perfecta de elementos en 
el fregadero de cocina. El borde esencial guía la mirada inmediatamente hacia el fondo de la 
cubeta, donde una suave pendiente anuncia su elegante válvula integrada. El rebosadero oculto 
«Ghost», con una placa firewall, completa la armonía del conjunto. PURA SLIM crea una cómoda 
continuidad con la encimera de la cocina transmitiendo una impactante sensación de diseño. 

MODELOS

+

THE KITCHEN XPERIENCE

CA40IS CA50ISCA45IS CA70IS

Fregaderos / Tasca / Pura Slim B8

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 
PREMIUM

FILOTOPÓPTICA ENRASADA

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico
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PURA B8 40IS TASCA PURA B8 50IS TASCA

PURA B8 45IS TASCA PURA B8 70IS TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 416x416 mm	 410x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
450	 400x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 516x416 mm	 510x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
600	 500x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 466x416 mm	 460x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
600	 450x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 716x416 mm	 710x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
800	 700x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada	

+ +

+ +

REBOSADERO

INTEGRADA

INCLUIDO

REBOSADERO

INTEGRADA

INCLUIDO

ac
er

o

ac
er

o

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

390 € 445 €CA40IS CA50IS

ac
er

o

ac
er

o
CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

420 € 490 €CA45IS CA70IS

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

VÁLVULA

Acero
SATINPLUS IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN
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CollectionCollection
C A N O V A

Canova 80 Acero Satinplus

Grifería Arrone Inox

Accesorio Cubeta perforada Inox

Fregaderos / Tasca / Canova
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Detalle Válvula Pro Drain

Canova

CANOVA ha revolucionado el diseño de los fregaderos de cocina doméstica. Se ha 
convertido en una referencia en el mercado, fácilmente distinguible por sus líneas 
suaves y su estilo minimalista. El grosor uniforme del material confiere a CANOVA una 
especial solidez, mientras que la total planitud de sus cantos permite combinarlo con 
encimeras de cualquier material e instalarlo en cualquiera de las tres opciones de montaje.  

MODELOS

+

THE KITCHEN XPERIENCE

CA70FCA34FCA18F CA50FCA45F

CB55FL CB64FL CB74FL CB74F CB86FL CB86F

CA40F CA55F CA60F CA65F CA74F

CA80F CA90F

Fregaderos / Tasca / Canova

ÓPTICA ENRASADABAJO ENCIMERA FILOTOP

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 
PREMIUM

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico
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CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

240 € 330 €CA18F CA45Fac
er

o

ac
er

o

CANOVA 18F TASCA CANOVA 45F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 220x440 mm	 181x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
300	 180x400 mm	 210x430 mm (r10)	 170 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 490x440 mm	 451x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 450x400 mm	 480x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

+ +

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

300 € 340 €CA34F CA50Fac
er

o

ac
er

o

CANOVA 34F TASCA CANOVA 50F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 380x440 mm	 341x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
450	 340x400 mm	 370x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 540x440 mm	 501x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 530x430 mm (r10)	 200 mm	 -

+ +

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

310 € 410 €CA40F CA55Fac
er

o

ac
er

o

CANOVA 40F TASCA CANOVA 55F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 440x440 mm	 401x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
500	 400x400 mm	 430x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 590x440 mm	 551x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
700	 550x400 mm	 580x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

+ +

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO
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CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

420 € 490 €CA60F CA74Fac
er

o

ac
er

o

CANOVA 60F TASCA CANOVA 74F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 640x440 mm	 601x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
700	 600x400 mm	 630x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 780x440 mm	 741x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
900	 740x400 mm	 770x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

+ +

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

430 € 510 €CA65F CA80Fac
er

o

ac
er

o

CANOVA 65F TASCA CANOVA 80F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 690x440 mm	 651x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
750	 650x400 mm	 680x430 mm (r10)	 200 mm	 -

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 840x440 mm	 801x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
900	 800x400 mm	 830x430 mm (r10)	 200 mm	 -

+ +

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

440 € 545 €CA70F CA90Fac
er

o

ac
er

o

CANOVA 70F TASCA CANOVA 90F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 740x440 mm	 701x401mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FTO (FBC)	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 730x430 mm (r10)	 200 mm	 -

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 940x440 mm	 901x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
1000	 900x400 mm	 930x430 mm (r10)	 200 mm	 -

+ +

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO
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CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

495 € 560 €CB55FL CB74Fac
er

o

ac
er

o

CANOVA CB55FL TASCA CANOVA CB74F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 555x440 mm	 516x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 310x400 mm	 545x430 mm (r10)	 200 / 170 mm	 -
	 180x400 mm

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 745x440 mm	 706x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 340x400 mm	 735x430 mm (r10)	 200 mm	 -
	 340x400 mm	

+ +

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

510 € 590 €CB64FL CB86FLac
er

o

ac
er

o

CANOVA CB64FL TASCA CANOVA CB86FL TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 645x440 mm	 606x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
750	 400x400 mm	 635x430 mm (r10)	 200 / 170 mm	 -
	 180x400 mm

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 865x440 mm	 826x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
900	 500x400 mm	 855x430 mm (r10)	 200 mm	 -
	 300x400 mm

+ +

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

575 € 590 €CB74FL CB86Fac
er

o

ac
er

o

CANOVA CB74FL TASCA CANOVA CB86F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 745x440 mm	 706x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 500x400 mm	 735x430 mm (r10)	 200 / 170 mm	 -
	 180x400 mm

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 865x440 mm	 826x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Pro Drain	
BASE	 2 CUBETAS	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
900	 400x400 mm	 855x430 mm (r10)	 200 mm	 -
	 400x400 mm

+ +

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

VÁLVULA

IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

Acero
SATINPLUS

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO
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CollectionCollection
A S O L O

Asolo 70 Acero Satinplus

Grifería Allia Inox

Accesorio Dosificador Belice Inox, Cubeta perforada Inox y Válvula Aut. Flick

Fregaderos / Tasca / Asolo

THE KITCHEN XPERIENCE
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Asolo

ASOLO es la colección de fregaderos de Tasca con un escalón posterior para la grifería. La calidad de producción 
de ASOLO está especialmente mecanizada y reforzada para alojar incluso las griferías más pesadas y grandes.

 
 

MODELOS

+

THE KITCHEN XPERIENCE

AA34 AA40 AA45 AA50 AA55 AA60 AA65 AA74 AA80 AA90AA70

Fregaderos / Tasca / Asolo

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 
PREMIUM

FILOTOPÓPTICA ENRASADA

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico

203202

Asolo 70 Acero Satinplus Válvula Black Matt

Grifería Capri Black Matt

Accesorio Dosificador Round Black Matt
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CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

360 € 410 €AA34F AA50Fac
er

o

ac
er

o

ASOLO 34F TASCA ASOLO 50F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 380x510 mm	 370x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
450	 340x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain	 	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 540x510 mm	 530x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
600	 500x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain		

+ +

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

380 € 445 €AA40F AA55Fac
er

o

ac
er

o

ASOLO 40F TASCA ASOLO 55F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 440x510 mm	 430x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
500	 400x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 590x510 mm	 580x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
700	 550x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain		

+ +

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

395 € 465 €AA45F AA60Fac
er

o

ac
er

o

ASOLO 45F TASCA ASOLO 60F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 490x510 mm	 480x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
600	 450x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 640x510 mm	 630x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
700	 600x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain

+ +

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

430 €AA34F.NENE
Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

480 €AA50F.NENE

Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

515 €AA55F.NENE

Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

535 €AA60F.NENE

Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

450 €AA40F.NENE

Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

465 €AA45F.NENE
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CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

485 € 580 €AA65F AA80FISac
er

o

ac
er

o

ASOLO 65F TASCA ASOLO 80F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 690x510 mm	 680x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
750	 650x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain	 	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 850x510 mm	 840x480 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
900	 800x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain		

+ +

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

495 € 595 €AA70F AA90Fac
er

o

ac
er

o

ASOLO70F TASCA ASOLO 90F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 740x510 mm	 730x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
800	 700x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 940x510 mm	 930x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
1000	 900x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain		

+ +

CÓDIGO PVR

545 €AA74Fac
er

o

ASOLO 74F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 780x510 mm	 770x495 mm (r10)	 200 mm	 1	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
900	 740x400 mm	 Ver plantilla	 Pro Drain		

+

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

VÁLVULAAcero
SATINPLUS IX

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

REBOSADERO

PRO DRAIN

INCLUIDO

Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

555 €AA65FNENE
Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

650 €AA80FIS.NENE

Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

665 €AA90F.NENE
Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

565 €AA70F.NENE

Acero
SATINPLUS

VÁLVULA CÓDIGO PVR

615 €AA74F.NENE
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CollectionCollection
F E R R A R A  P L U S

Ferrara Plus 70 Acero Brushed

Grifería Avisio D Inox

Accesorio Tabla corte PE Blanco

Fregaderos / Tasca / Ferrara Plus

THE KITCHEN XPERIENCE
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Detalle Ferrara Plus

Ferrara Plus

FERRARA PLUS es la serie icónica de TASCA con radio 15 mm y acabado acero cepillado. Compatible para 
instalaciones triples, la colección FERRARA PLUS ofrece una gran versatilidad y es óptima para todo tipo de 
ambientes.

 
 

MODELOS

+

THE KITCHEN XPERIENCE

ÓPTICA ENRASADABAJO ENCIMERA FILOTOP

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 
PREMIUM

Fregaderos / Tasca / Ferrara Plus

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico

AD34F AD40F AD45F AD50F AD71F

211210
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REBOSADERO REBOSADERO

STANDARD STANDARD

INCLUIDO INCLUIDO

Acero
BRUSHED

Acero
BRUSHED

Acero
BRUSHED

Acero
BRUSHED

Acero
BRUSHED

VÁLVULA VÁLVULACÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

IX IX250 € 285 €AD34F AD50Fac
er

o

ac
er

o

FERRARA PLUS 34F TASCA FERRARA PLUS 50F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 380x440 mm	 341x401 mm (r16)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
450	 340x400 mm	 370x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 540x440 mm	 501x401 mm (r16)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 530x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

+ +

VÁLVULA VÁLVULACÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

IX IX260 € 395 €AD40F AD71Fac
er

o

ac
er

o

FERRARA PLUS 40F TASCA FERRARA PLUS 71F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 440x440 mm	 401x401 mm (r16)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
500	 400x400 mm	 430x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 750x440 mm	 711x401 mm (r16)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 710x400 mm	 740x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

+ +

VÁLVULA CÓDIGO PVR

IX 275 €AD45Fac
er

o

FERRARA PLUS 45F TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero Aisi 304	 490x440 mm	 451x401 mm (r16)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 450x400 mm	 480x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

+

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

Acero
BRUSHED

VÁLVULA CÓDIGO PVR

295 €AD34F.NENE
Acero
BRUSHED

VÁLVULA CÓDIGO PVR

335 €AD50F.NENE

Acero
BRUSHED

VÁLVULA CÓDIGO PVR

445 €AD71F.NENE
Acero
BRUSHED

VÁLVULA CÓDIGO PVR

310 €AD40F.NENE

Acero
BRUSHED

VÁLVULA CÓDIGO PVR

325 €AD45F.NENE

CA40FD.BK
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F E R R A R A

Fregaderos / Ferrara

Ferrara 500 Acero Brushed

Grifería Alento Inox
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Ferrara

FERRARA es la colección pensada para aquellas cocinas más sencillas. Dispone de un radio 60 mm que aporta 
una estética clásica. Disponible para instalación bajo encimera y sobre encimera.

La renovada estética de su rebosadero da a FERRARA un carácter ecléctico.

MODELOS

+

THE KITCHEN XPERIENCE

ÓPTICA ENRASADABAJO ENCIMERA

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 
PREMIUM

FE500FE450FE400FE340

Fregaderos / Ferrara

Ferrara 500 Acero Brushed

Grifería Alento Inox
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FERRARA 340 FERRARA 450

FERRARA 400 FERRARA 500

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
Acero Aisi 304	 377x437 mm	 341x401 mm (r60)	 200 mm	 -		
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
400	 340x400 mm	 -	 Standard

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
Acero Aisi 304	 488x438 mm	 451x401 mm (r60)	 200 mm	 -		
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
600	 450x400 mm	 -	 Standard	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
Acero Aisi 304	 436x436 mm	 401x401 mm (r60)	 200 mm	 -		
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
500	 400x400 mm	 -	 Standard

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA	
Acero Aisi 304	 539x436 mm	 504x401 mm (r60)	 200 mm	 -		
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 VÁLVULA	
600	 500x400 mm	 -	 Standard	

+ +

+ +

STANDARD

INCLUIDO

STANDARD

INCLUIDO

ac
er

o

ac
er

o

ac
er

o

ac
er

o
CÓDIGO PVR

160 €FE400U

CÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

140 € 185 €FE340U FE450U

VÁLVULA

Acero
BRUSHED IX

VÁLVULA

Acero
BRUSHED IX

CÓDIGO PVR

195 €FE500U

VÁLVULA

Acero
BRUSHED IX

VÁLVULA

Acero
BRUSHED IX

451

R

488

40
1

43
8

60

20
5

20
0

91
°

20
0

 

R50

539

60R

40
1

504

43
6

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

341
377

40
1

43
7

R60

 

20
0

20
3

 

20
0

20
3

R50

REBOSADEROREBOSADERO
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CollectionCollection
P V D  S I N K S

Canova 50 Gold PVD

Grifería Avisio D Gold PVD

Fregaderos / Tasca / PVD Sinks
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Canova PVD

CANOVA PVD es la colección de Tasca con tecnología PVD. Este tratamiento crea una fina capa de metal 
mediante un proceso de evaporación y posterior traspaso de iones metálicos en cámaras de vacío. La tecnología 
de recubrimiento PVD confiere a la superficie mayor resistencia y durabilidad que otros tratamientos químicos 
o electroquímicos. Además, garantiza un recubrimiento respetuoso con el medio ambiente, hipoalergénico y 
100% compatible con alimentos. 

+

THE KITCHEN XPERIENCE

Fregaderos / Tasca / Canova PVD

Detalle Canova 50 Gold PVD

ÓPTICA ENRASADABAJO ENCIMERA FILOTOP

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

ACERO 
PVD

MODELOS

CA34F CA50FCA40F CA70F

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico
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CANOVA 34 GOLD PVD TASCA CANOVA 50 GOLD PVD TASCA

CANOVA 40 GOLD PVD TASCA CANOVA 70 GOLD PVD TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 380x440 mm	 341x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
450	 340x400 mm	 370x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 540x440 mm	 501x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 530x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 440x440 mm	 401x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
500	 400x400 mm	 430x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 740x440 mm	 701x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 730x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

+ +

+ +

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

620 €CA34FGGOGOLD PVD

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

640 €CA40FGGOGOLD PVD pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

810 €CA70FGGOGOLD PVD

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

680 €CA50FGGOGOLD PVD

VÁLVULA CÓDIGO PVR

690 €CA34FG.NEGOLD PVD NE

VÁLVULA CÓDIGO PVR

750 €CA50FG.NEGOLD PVD NE

VÁLVULA CÓDIGO PVR

880 €CA70FG.NEGOLD PVD NE

VÁLVULA CÓDIGO PVR

710 €CA40FG.NEGOLD PVD NE

INSTALACIÓN INSTALACIÓN
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CANOVA 34 COPPER PVD TASCA CANOVA 50 COPPER PVD TASCA

CANOVA 40 COPPER PVD TASCA CANOVA 70 COPPER PVD TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 380x440 mm	 341x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
450	 340x400 mm	 370x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 540x440 mm	 501x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 530x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 440x440 mm	 401x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
500	 400x400 mm	 430x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 740x440 mm	 701x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 730x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

+ +

+ +

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA34FCCPCOPPER PVD COPPER PVD COPPER PVDCA50FCCPCOPPER PVD

CA70FCCPCOPPER PVDCA40FCCPCOPPER PVD COPPER PVD COPPER PVD

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA34FC.NENE

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA50FC.NENE

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA70FC.NENE

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA40FC.NENE

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

620 €

640 € 810 €

680 €690 € 750 €

880 €710 €
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CANOVA 34 GUN METAL PVD TASCA CANOVA 50 GUN METAL PVD TASCA

CANOVA 40 GUN METAL PVD TASCA CANOVA 70 GUN METAL PVD TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 380x440 mm	 341x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
450	 340x400 mm	 370x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 540x440 mm	 501x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
600	 500x400 mm	 530x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 440x440 mm	 401x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
500	 400x400 mm	 430x430 mm (r10)	 200 mm	 -		

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA BE	 MEDIDA FT	 VÁLVULA
Acero PVD	 740x440 mm	 701x401 mm (r13)	 Ver plantilla	 Standard	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
800	 700x400 mm	 730x430 mm (r10)	 200 mm	 -	

+ +

+ +

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

REBOSADERO

STANDARD

INCLUIDO

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

GMGUN METAL PVD CA50FGMGMGUN METAL PVD GUN METAL PVDCA34FGM

GMGUN METAL PVD CA70FGMGMGUN METAL PVD GUN METAL PVDCA40FGM

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA34FGM.NENE

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA40FGM.NENE

GUN METAL PVD

GUN METAL PVD

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA50FGM.NENE

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA70FGM.NENE

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

620 €

640 € 810 €

680 €690 € 750 €

880 €710 €



	
	

233232THE KITCHEN XPERIENCE

PV
D 

SI
N

KS

PV
D 

SI
N

KS

Encuentra el  
perfecto MATCH... CollectionCollection

C A N O V A  P V D
S P E C I A L  E D I T I O N

Revolucionar el concepto del fregadero y grifo es parte de nuestra tradición. Y en la búsqueda de la constante perfección 
presentamos PVD MATCH BLACK MATT.

La combinación de la exclusiva tecnología PVD con los detalles decorativos en un intenso black matt da como resultado 
una explosiva estética. Gracias a este nuevo concepto, pueden crearse estilos y combinaciones personalizadas.

Incluso puede ser una idea original para renovar el diseño del fregadero a su gusto en unos sencillos pasos.

CA34FC.NE CA40FC.NE CA50FC.NE CA70FC.NE

CA34FGM.NE CA50FGM.NE CA70FGM.NECA40FGM.NE

CA34FG.NE CA40FG.NE CA50FG.NE CA70FG.NE

THE KITCHEN XPERIENCE
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Pura Slim 50 Gun Metal PVD

Grifería Avisio D Gun Metal PVD

Pura Slim B8 PVD

PURA SLIM PVD es la colección de Tasca con borde perimetral de 8 mm. y tecnología PVD. Este 
tratamiento crea una fina capa de metal mediante un proceso de evaporación y posterior traspaso 
de iones metálicos en cámaras de vacío. La tecnología de recubrimiento PVD confiere a la superficie 
mayor resistencia y durabilidad que otros tratamientos químicos o electroquímicos. Además, 
garantiza un recubrimiento respetuoso con el medio ambiente, hipoalergénico y 100% compatible 
con alimentos. 

MODELOS

+

THE KITCHEN XPERIENCE

CA40IS CA50IS CA70IS

Fregaderos / Tasca / Pura Slim B8 PVD

FILOTOPÓPTICA ENRASADA

ITALIAN
TECHNOLOGY

VALORES

100% ECO
FRIENDLY

ACCESORIOS
ver pág. 436

INOX 
PREMIUM

Escanea el QR para descargar 
diseño técnico
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PURA SLIM 40 TASCA PURA SLIM 70 TASCA

PURA SLIM 50 TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 416x416 mm	 410x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
450	 400x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 716x416 mm	 710x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
800	 700x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 516x416 mm	 510x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
600	 500x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada		

+ +

+

REBOSADERO

INTEGRADA

INCLUIDO

REBOSADERO

INTEGRADA

INCLUIDO

pv
d

pv
d

VÁLVULA VÁLVULACÓDIGO CÓDIGOPVR PVR

695 € 870 €CA40ISGM CA70ISGM

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

740 €CA50ISGM

GMGUN METAL PVD GMGUN METAL PVD

GMGUN METAL PVD

INSTALACIÓN INSTALACIÓN
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PURA SLIM 40 TASCA PURA SLIM 70 TASCA

PURA SLIM 50 TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 416x416 mm	 410x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
450	 400x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 716x416 mm	 710x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
800	 700x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 516x416 mm	 510x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
600	 500x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada		

+ +

+

REBOSADERO

INTEGRADA

INCLUIDO

REBOSADERO

INTEGRADA

INCLUIDO

pv
d

pv
d

VÁLVULA VÁLVULACÓDIGO CÓDIGO PVRPVR

CA40ISG CA70ISG

pv
d

VÁLVULA CÓDIGO PVR

CA50ISG

GOGOLD PVD GOGOLD PVD

GOGOLD PVD

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

695 € 870 €

740 €
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PURA SLIM 40 TASCA PURA SLIM 70 TASCA

PURA SLIM 50 TASCA

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 416x416 mm	 410x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
450	 400x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 716x416 mm	 710x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
800	 700x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada	

MATERIAL	 DIMENSIÓN	 MEDIDA OE	 PROF. CUBETA	 ORIF. GRIFERÍA
Acero Aisi 304	 516x416 mm	 510x410 mm (r15)	 200 mm	 -	
BASE	 1 CUBETA	 MEDIDA FT	 VÁLVULA	
600	 500x400 mm	 Ver plantilla	 Integrada		

+ +

+

REBOSADERO

INTEGRADA

INCLUIDO

REBOSADERO

INTEGRADA

INCLUIDO

pv
d

pv
d

VÁLVULA VÁLVULA

CA40ISC CA70ISC

pv
d

VÁLVULA

CA50ISC

CPCOPPER PVD CPCOPPER PVD

CPCOPPER PVD

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

CÓDIGO CÓDIGO PVRPVR

CÓDIGO PVR

695 € 870 €

740 €
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PVD & Inox
Exclusive Taps

La grifería es el corazón de la cocina. 
Se utilizan a diario y BRADANO los ha 
diseñado para que resistan el paso del 
tiempo. 

Además de ser robustos, deben realzar 
su cocina. Para garantizar la plena 
satisfacción del cliente, la grifería 
BRADANO se construye en torno a 

tres principios clave: diseño, solidez y 
funcionalidad.

Nuestra colaboración con diseñadores 
y expertos industriales nos permite 
ofrecerle productos que responden a 
sus expectativas, tanto en términos de 
diseño como de calidad de las materias 
primas utilizadas.

Pasión por la cocina
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OUR CONCEPTrevoluciónrevolución
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OUR CREATIONSproductosproductos
Innovación, creatividad y originalidad
 
Las últimas tecnologías de metales en PVD nos llevan a combinar griferias, componentes y accesorios 
con unos acabados de altísimo valor estético consiguiendo zonas de aguas de gran valor y diseño.

En cuanto a las griferias inox conseguimos un producto elegante, bonito, resistente y eterno... además es 
completamente reciclable, sostenible y ecológico. 

La griferia en acero es fácil de limpiar gracias a su superficie totalmente lisa que garantiza la máxima 
higiene: característica fundamental en el ambiente de cualquier cocina.
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OUR FINISHESacabadosacabados

GO Gold
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

BK Black
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

IX Inox
BRUSHED

GM Gun Metal
PVD TECH
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OUR COLLECTIONcoleccionescolecciones

thethe
Savio & Alvo 	 I 258

Tanaro 	 I 264

Versa 	 I 268

Fino 	 I 272

Avisio 	 I 276

Allia 	 I 282

Savio Inox 	 I 286

Alvo Inox 	 I 288

Tanaro Inox 	 I 290

Versa Inox 	 I 292

Soca Inox 	 I 294

Fino Inox 	 I 296

Avisio Inox	 I 298

Allia Inox 	 I 300

Alento Inox 	 I 302

Arrone Inox 	 I 304

KIT
CHEN
XPE
RIE
NC
E
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SUBLIME  
WATER

FINISHES Grifería / Bradano / Savio

Explore nuestras soluciones inteligentes y prácticas que dan como resultado a SAVIO. Un 
simple giro de su mando en forma de diamante le da acceso instantáneo a agua pura y 
cristalina.

ALVO es ese actor secundario sobradamente preparado. Libre e independiente. Para crear 
zonas de aguas únicas. Un grifo fuente de agua filtrada que da la posibilidad de escoger con 
libertad el grifo principal de la cocina. 

Taste the difference!

CollectionCollection
S A V I O  &  A L V O
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IF
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ÍA
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1

25
6

188

220

267

28

PURE SAVIO BRADANO

CÓDIGOACABADO PVR

+
32512

32536

32529

60226

62515

645 €

645 €

645 €

645 €

645 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

BK Black
32512

LA Latón
32529

GO Oro
60226

CP Copper
32536

GM Gun Metal
62515

MATERIAL INOX 304 18/10 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.  OPCIONAL KIT FILTRACIÓN

GRIFERÍA
FIJA

MANETA 
DIAMANT

GRIFERÍA
3 VIAS

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478 MANETA 

0-90º
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PURE ALVO BRADANO

CÓDIGOACABADO PVR

+
32604

62475

62474

62476

62525

345 €

345 €

345 €

345 €

345 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

BK Black
32604

LA Latón
62474

GO Oro
62476

CP Copper
62475

GM Gun Metal
62525

MATERIAL INOX 304 18/10 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   ROTACIÓN CAÑO 360º   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA  36 mm.  OPCIONAL KIT 
FILTRACIÓN

GRIFERÍA
1 VIA

MANETA 
DIAMANT

BAJO
VENTANA

Su concepto de grifo fuente auxiliar para agua filtrada lo convierten en un aliado esencial. De este modo, Alvo amplia 
la libertad de elección del grifo principal del fregadero y lo convierten en ese actor secundario pero imprescindible. 
Además, nos permite instalarlo debajo de una ventana gracias a su función desmontable.

GRIFERÍA  
EXTRACCIÓN

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478
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HIGH  
ARCHITECTURAL 
SENSE

FINISHES Grifería / Bradano / Tanaro

Nada se deja al azar. Cada TANARO viene dado por el perfecto equilibrio de formas lineales 
y redondas.

La suave textura de su goma negra y el fino acabado de su cuerpo caracterizan el aspecto 
de esta colección dando un toque de sofisticación y contribuyendo a crear el efecto más 
contemporáneo.

Arquitectónicamente perfecto! 

CollectionCollection
T A N A R O
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TANARO D BRADANO

CÓDIGOACABADO PVR

+
32321

32147

32314

60223

62510

595 €

595 €

595 €

595 €

595 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

MATERIAL INOX 304 18/10 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.  

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

CAÑO 
SILICONA

BK Black
32321

LA Latón
32314

GO Oro
60223

CP Copper
32147

GM Gun Metal
62510

MANETA 
0-90º
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REACH  
THE TOP

Imaginar el futuro pensando en el pasado.

VERSA encierra la añoranza de los viejos tiempos con un toque de novedad 
y la esperanza de un futuro aún más brillante.

Joyas, esplendor y opulencia.

C’est magnifique!!

FINISHES Grifería / Bradano / Versa

CollectionCollection
V E R S A
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VERSA BRADANO

+
MATERIAL INOX 304 18/10 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.   ORIFICIO MANDO  Ø45 mm.   

BK Black
36626

LA Latón
36633

GO Oro
36640

CP Copper
60165

GM Gun Metal
62576

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

ACABADO

36626

60165

36633

36640

62576

565 €

565 €

565 €

565 €

565 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

CÓDIGO PVR

GRIFERÍA
FIJA

VERSA D BRADANO

+
MATERIAL INOX 304 18/10 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.   ORIFICIO MANDO  Ø45 mm.  

BK Black
36664

LA Latón
36671

GO Oro
36688

CP Copper
60166

GM Gun Metal
62577

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ACABADO

36664

60166

36671

36688

62577

595 €

595 €

595 €

595 €

595 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

CÓDIGO PVR

ROTACIÓN 
CAÑO 360º



	
	

273272THE KITCHEN XPERIENCE

GR
IF

ER
ÍA

GR
IF

ER
ÍA

ELEGANCE  
IN FORM AND 
FUNCTION
De innegable diseño minimalista e icónico FINO, fabricado en acero inoxidable AISI 316, 
es sinónimo de un nivel superior. Aúna excelencia y sofisticación dando como resultado una 
agradable sensación de confort y lujo.

Su mando frontal proporciona una ergonomía de uso hasta ahora poco vista y su posibilidad 
de ser instalado tras una ventana convierte a FINO en el compañero perfecto de tu fregadero. 

FINISHES Grifería / Bradano / Fino

CollectionCollection
F I N O
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ACABADO

FINO PVD BRADANO

+
32154

32161

32178

32505

62508

490 €

490 €

490 €

490 €

490 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

BK Black
32154

LA Latón
32178

GO Oro
32505

CP Copper
32161

GM Gun Metal
62508

MATERIAL INOX 316 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO  
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 36 mm.

GRIFERÍA  
EXTRACCIÓN

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
FIJA

BAJO
VENTANA

GRIFERÍA CON OPCIÓN EXTRACCIÓN  
PARA INSTALACIÓN BAJO VENTANA

CÓDIGO PVR
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BALANCE  
IT OUT
AVISIO ofrece la clásica perspectiva de las tendencias y los valores del interiorismo 
contemporáneo. 

Con sus líneas curvas y nobles, no teme la comparación con ningún otro modelo. 

Quién dijo que un grifo no puede ser glamouroso.

FINISHES Grifería / Bradano / Avisio

CollectionCollection
A V I S I O
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ACABADO

AVISIO PVD BRADANO

+
32239

32246

32253

32550

62492

365 €

365 €

365 €

365 €

365 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

BK Black
32239

LA Latón
32253

GO Oro
32550

CP Copper
32246

GM Gun Metal
62492

MATERIAL INOX 304 18/10 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

CÓDIGO PVR
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ACABADO

AVISIO D PVD BRADANO

+
32123

32130

32260

32888

62494

415 €

415 €

415 €

415 €

415 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

BK Black
32123

LA Latón
32260

GO Oro
32888

CP Copper
32130

GM Gun Metal
62494

MATERIAL INOX 304 18/10 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

CÓDIGO PVR
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IN TUNE  
WITH THE 
TIMES
Vive los tiempos contemporáneos con la personalidad creativa de ALLIA. Líneas puras y 
formas orgánicas dan lugar a una coleccion versátil diseñada para satisfacer diferentes gustos. 

Variedad de acabados, versión fija o extraíble, ducha multijet… sus múltiples prestaciones 
hacen que ALLIA encaje sin problemas en un multitud de espacios, desde el loft urbano hasta 
la mansión en el campo. Sea cual sea su estilo, lo tenemos cubierto.

FINISHES Grifería / Bradano / Allia

CollectionCollection
A L L I A
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ACABADO

ALLIA PVD BRADANO

+
62496

62500

62498

62502

62504

360 €

360 €

360 €

360 €

360 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

BK Black
62496

LA Latón
62498

GO Oro
62502

CP Copper
62500

GM Gun Metal
62504

MATERIAL INOX 304 18/10 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
FIJA

MANETA 
0-90º

CÓDIGO PVR ACABADO

ALLIA D PVD BRADANO

+
60197

60194

60193

60196

62506

445 €

445 €

445 €

445 €

445 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

BK Black
60197

LA Latón
60193

GO Oro
60196

CP Copper
60194

GM Gun Metal
62506

MATERIAL INOX 304 18/10 CEPILLADO   RECUBRIMIENTO PVD TECH COMBINABLE ACCESORIOS PVD   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

293

Ø52

Ø25

180

302

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

DUCHA
MULTI JET

CÓDIGO PVR
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GRIFERÍA
FIJA

MANETA 
DIAMANT

GRIFERÍA
3 VIAS

MANETA 
0-90º

SAVIO BRADANO

+

CÓDIGOACABADO PVR

32369 545 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.  OPCIONAL KIT FILTRACIÓN

29
1

25
6

188

220

267

28

CollectionCollection
S A V I O  I N O X

Grifería / Bradano / Savio InoxFINISHES

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478
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GRIFERÍA
1 VIA

MANETA 
DIAMANT

BAJO
VENTANA

ALVO BRADANO

+

CÓDIGOACABADO PVR

32598 245 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   ROTACIÓN CAÑO 360º     
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.  ALTURA MÍNIMA  36 mm.  OPCIONAL KIT FILTRACIÓN

GRIFERÍA  
EXTRACCIÓN

CollectionCollection
A L V O  I N O X

Grifería / Bradano / Alvo InoxFINISHES

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478
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TANARO D BRADANO

TANARO D BRADANO

ACABADO

30082 435 €IX Inox
BRUSHED

ACABADO

32116 435 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.  CAÑO SILICONA NEGRA

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.   CAÑO SILICONA BLANCA

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

CAÑO 
SILICONA

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

CAÑO 
SILICONA

MANETA 
0-90º

+

+

CÓDIGO PVR

CÓDIGO PVR

CollectionCollection
T A N A R O  I N O X

Grifería / Bradano / Tanaro InoxFINISHES
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VERSA BRADANO

VERSA D BRADANO

ACABADO

36619 445 €IX Inox
BRUSHED

ACABADO

36657 495 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.  ORIFICIO MONOMANDO  Ø 45 mm. 

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.   ORIFICIO MONOMANDO Ø45 mm. 

+

+

CÓDIGO PVR

CÓDIGO PVR

CollectionCollection
V E R S A  I N O X

Grifería / Bradano / Tanaro InoxFINISHES

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
FIJA

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º
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SOCA BRADANO

SOCA D BRADANO

ACABADO

62578 445 €IX Inox
BRUSHED

ACABADO

62579 495 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.  ORIFICIO MONOMANDO Ø45 mm. 

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.   ORIFICIO MONOMANDO Ø45 mm.  

+

+

CÓDIGO PVR

CÓDIGO PVR

CollectionCollection
S O C A  I N O X

Grifería / Bradano / Soca InoxFINISHES

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
FIJA

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º
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FINO BRADANO

FINO XS BRADANO

ACABADO

30440 380 €IX Inox
BRUSHED

ACABADO

32338 320 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 316   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   
ORIFICIO  35 mm.   ALTURA MÍNIMA 36 mm.

MATERIAL INOX 316   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   
ORIFICIO Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 36 mm.

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

BAJO
VENTANA

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

BAJO
VENTANA

+

+
GRIFERÍA  
EXTRACCIÓN

GRIFERÍA  
EXTRACCIÓN

CÓDIGO PVR

CÓDIGO PVR

CollectionCollection
F I N O  I N O X

Grifería / Bradano / Fino InoxFINISHES



	
	

299298THE KITCHEN XPERIENCE

GR
IF

ER
ÍA

GR
IF

ER
ÍA

AVISIO BRADANO

AVISIO D BRADANO

ACABADO

30075 260 €IX Inox
BRUSHED

ACABADO

30105 360 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10    ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL INOX 304 18/10    ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

+

+

CÓDIGO PVR

CÓDIGO PVR

CollectionCollection
A V I S I O  I N O X

Grifería / Bradano / Avisio InoxFINISHES
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ALLIA BRADANO

ALLIA D BRADANO

ACABADO

30051 225 €IX Inox
BRUSHED

ACABADO

60195 360 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
FIJA

MANETA 
0-90º

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
DOBLE JET

+

+

CÓDIGO PVR

CÓDIGO PVR

CollectionCollection
A L L I A  I N O X

Grifería / Bradano / Allia InoxFINISHES
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ALENTO D BRADANO

ACABADO

30457 365 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

+
ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

CÓDIGO PVR

CollectionCollection
A L E N T O  I N O X

Grifería / Bradano / Alento InoxFINISHES
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ARRONE BRADANO

ACABADO

30068 210 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10   ACABADO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

+
ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

CÓDIGO PVR

CollectionCollection
A R R O N E  I N O X

Grifería / Bradano / Arrone InoxFINISHES
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Especialistas en grifería
de alto diseño

La industria de la grifería tiene como 
protagonista a Armando Vicario. 
Fabricando desde 1974, VICARIO es 
hoy una realidad y un referente en el 
diseño y producción de grifería de alto 
diseño. 

Las griferías Armando Vicario están 
hechas para elevar la calidad del 
ambiente de una cocina. Son sinónimo 
de elegancia y durabilidad.

Modelos pensados en la facilidad 
de uso y el atractivo atemporal. 
Nuestra colección aporta un sobrio 
refinamiento y carácter a cualquier 
ambiente.

Sus acabados de tendencia combinan 
estética contemporánea y diseños 
actuales para satisfacer todos los 
gustos y necesidades.

...Una historia made in Italy
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OUR HISTORYtradicióntradición OUR CREATIONSproductosproductos

El agua se convierte en una experiencia 
extraordinaria
 
En el corazón del Piamonte, en el norte de 
Italia, se encuentra la ciudad de Gozzano. 

Con una rica historia y siglos de patrimonio 
cultural, esta encantadora región sigue 
impulsando nuestro espíritu innovador, 
inspirándonos para crear productos que honran 
el pasado a la vez que abrazan el futuro del 
diseño italiano.

Cada grifería, una declaración de intenciones. Cada toque, una experiencia.
 
Nuestras griferías para cocina se han creado para integrarse a la perfección en cualquier entorno. Desde 
diseños elegantes y contemporáneos hasta líneas atemporales de inspiración retro. 

Cada pieza es una fusión de arte y tecnología, fabricada con un profundo respeto por la forma y la función 
que mejoran el sentido de la vida en los espacios que habitan.
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OUR FINISHESacabadosacabados

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

NE Black
MATT

NU Latón Natural
BRASS

AC Acero
INOX 316

GT Grafito
MATT

EG Namibia
MATT

EH Helsinki
MATT

EM Majorelle
MATT

EI Amazzonia
MATT

EL Merlot
MATT

AB Tabacco
BRUSHED

OS Gold
BRUSHED

BO Tuscany
BRUSHED

BI Blanco
MATT

DE Bourbon
BRUSHED

VO Bronce
BRUSHED
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OUR COLLECTIONcoleccionescolecciones

thethe
Lumière	 I 316

Halo	 I 322

Urban 	 I 328

Luz 	 I 332

Gusto 	 I 336

Mood 	 I 342

Eva 	 I 348

Patio	 I 350

Raw 	 I 352

Viva 	 I 354

Tink	 I 356

Mitu	 I 358

Professional	 I 360

Laundry	 I 364

Discovery 	 I 366

Bloom	 I 370

Trenta5	 I 374

Old Fashion	 I 378

KIT
CHEN
XPE
RIE
NC
E
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PERFECT, 
STEADY  
LINES
Lumière nace de la idea del arte de vivir oculto y lujoso del siglo pasado. Sus líneas perfectas y 
firmes se funden maravillosamente, dando lugar a una gama única a la vez que completa.

Las incrustaciones de cristal negro añaden un toque lujoso,  
transmitiendo una elegancia innegable.

¡Muy chic!

FINISHES Grifería / Vicario / Lumière

CollectionCollection
L U M I È R E
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LUMIÈRE D  VICARIO 

CÓDIGOACABADO PVR

+
NE Black
400782NE

NB Acero
400782NB

AB Tabacco
400782AB

CR Cromo
400782CR

OS Gold
400782OS

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
MANETA CRISTAL   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.  

MANETA 
0-90º

AB Tabacco
BRUSHED

400782CR

400782NE

400782NB

400782AB

400782OS

460 €

520 €

540 €

560 €

590 €

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

OS Gold
BRUSHED

NE Black
MATT

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
DOBLE JET

ROTACIÓN 
CAÑO 360º
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320

LUMIÈRE D  VICARIO 

CÓDIGOACABADO PVR

+
NE Black
400785NE

NB Acero
400785NB

AB Tabacco
400785AB

CR Cromo
400785CR

OS Gold
400785OS

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
MANETA CRISTAL   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.  

MANETA 
0-90º

AB Tabacco
BRUSHED

400785CR

400785NE

400785NB

400785AB

400785OS

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

OS Gold
BRUSHED

NE Black
MATT

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
DOBLE JET

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

460 €

520 €

540 €

560 €

590 €
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PURE  
sophistication
Sólido, eficiente, innovación industrial vestida con clase como pura expresión del diseño 
italiano. Remodele la belleza esencial y descubra la verdadera alma de la colección HALO.

Su maneta representa una doble línea circular sin fin.

Sin final ni principio, lo que importa es el viaje.

CollectionCollection
H A L O

Grifería / Vicario / HaloFINISHES

GR
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ÍA



	
	

325324THE KITCHEN XPERIENCE

GR
IF

ER
ÍA

GR
IF

ER
ÍA

HALO D VICARIO 

CÓDIGOACABADO PVR

+
NE Black
400750NE

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

400750CR

400750NE

400750NB

400750AB

400750OS

325 €

390 €

410 €

430 €

460 €

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

OS Gold
BRUSHED

NE Black
MATT

NB Acero
400750NB

AB Tabacco
400750AB

CR Cromo
400750CR

OS Gold
400750OS

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

AB Tabacco
BRUSHED
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HALO D VICARIO 

CÓDIGOACABADO PVR

+
NE Black
400768NE

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

400768CR

400768NE

400768NB

400768AB

400768OS

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

OS Gold
BRUSHED

NE Black
MATT

NB Acero
400768NB

AB Tabacco
400768AB

CR Cromo
400768CR

OS Gold
400768OS

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

AB Tabacco
BRUSHED

325 €

390 €

410 €

430 €

460 €
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A FRESH  
TAKE ON THE  
INDUSTRIAL 
STYLE
Versátil y moderno, URBAN se adhiere a una estética impactante 
y gran funcionalidad de sus prestaciones.

Sus detalles en forma de diamante dan a URBAN  
una personalidad industrial y exclusiva.

CollectionCollection
U R B A N

FINISHES Grifería / Vicario / Urban
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URBAN D VICARIO 

CÓDIGOACABADO PVR

+
NE Black
400702NE

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO NEGRO MATE, LATÓN NATURAL O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO 
SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

* Acabado NU Latón Natural. Acabado único en su género. Gracias 
a una oxidación del latón tras un baño al bronce, optenemos como 
resultado final un artículo exclusivo que no garantiza uniformidad 
cromática.

OS Gold
BRUSHED

400702NE

400702NB

400702NU*

400702OS

400702NEOS

390 €

420 €

390 €

475 €

420 €

NE Black
MATT

NU Latón Natural
BRASS

NEOS Black/Gold
BRUSHED

NB Acero
BRUSHED

NU Latón Natural
400702NU

OS Gold
400702OS

NB Acero
400702NB

NEOS Black/Gold
400702NEOS

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET
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BRILLIANT 
CHARACTER
Luz es sinónimo de carácter y versatilidad.

Sus líneas suaves y flexibles son la mejor elección para quienes 
que buscan el máximo confort y un aspecto elegante.

CollectionCollection
L U Z

FINISHES Grifería / Vicario / Luz
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LUZ D VICARIO 

+
NE Black
400044NE

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

NB Acero
400044NB

BO Tuscany
400044BO

CR Cromo
400044CR

OS Gold
400044OS

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

CÓDIGOACABADO PVR

BO Tuscany
BRUSHED

400044CR

400044NE

400044NB

400044BO

400044OS

290 €

345 €

360 €

460 €

460 €

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

OS Gold
BRUSHED

NE Black
MATT
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EXTRAORDINARY 
BALANCE
Alto rendimiento combinado con un buen diseño hacen de GUSTO el mejor aliado en la cocina.

Su maneta plana y extra larga confieren exclusividad al conjunto. Su ducha extraíble proporciona 
una gran versatilidad en el día a día.

CollectionCollection
G U S T O

FINISHES Grifería / Vicario / Gusto
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GUSTO P VICARIO

GUSTO A VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400536CR

400536NE

280 €

345 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

CÓDIGOACABADO PVR

400552CR

400552NE

280 €

345 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

GRIFERÍA
FIJA
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GUSTO D VICARIO

GUSTO D3 VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400553CR

400553NE

320 €

365 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

CÓDIGOACABADO PVR

400551CR

400551NE

320 €

365 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º
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CREATIVITY & 
TECHNICAL RIGOUR
Intersección de confort, rendimiento e innovación definen a MOOD.

Su elegante teleducha extraíble y su mando en forma de rombo 
proporcionan máxima ergonomía de uso.

CollectionCollection
M O O D

FINISHES Grifería / Vicario / Gusto
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MOOD D VICARIO

MOOD D VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE    AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400742CR

400742NE

280 €

375 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

CÓDIGOACABADO PVR

400743CR

400743NE

280 €

375 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET
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MOOD VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE    AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º+ MANETA 

0-90º
GRIFERÍA
DOBLE JET

CÓDIGOACABADO PVR

400744CR

400744NE

245 €

280 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

GRIFERÍA
FIJA
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EVA D VICARIO 

CÓDIGOACABADO PVR

+
NE Black
400746NE

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
MANETA Y DUCHA TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

400746CR

400746NE

400746NB

280 €

345 €

360 €

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

NE Black
MATT

CR Cromo
400746CR

NB Acero
400746NB

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

CollectionCollection
E V A

FINISHES Grifería / Vicario / Eva
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PATIO D VICARIO 

+
AC Acero
400715AC

MATERIAL ACERO AISI 316   RECUBRIMIENTO INOX  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

AC Acero
INOX 316

CÓDIGOACABADO PVR

400715AC 575 €

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

PATIO, la exclusiva serie de grifería de cocina en acero inoxidable AISI316. 

El acero inoxidable ofrece un rendimiento extraordinario: es duradero gracias a su robustez 
y mantiene sus características estructurales inalterables a lo largo del tiempo, gracias a una 
gran resistencia a la corrosión por agentes externos, lo que convierte a PATIO en el grifo 
perfecto para zonas outdoor. ou

td
oo

r

CollectionCollection
P A T I O

FINISHES Grifería / Vicario / Eva



	
	

353352THE KITCHEN XPERIENCE

GR
IF

ER
ÍA

GR
IF

ER
ÍA

CollectionCollection
R A W

NE Black
MATT

RAW D VICARIO 

+
NE Black
400686NE

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO NEGRO MATE O GRAFITO CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

CÓDIGOACABADO PVR

400686NE

400686GT

460 €

490 €

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

GT Grafito
BRUSHED

GT Grafito
400686GT

FINISHES Grifería / Vicario / Raw



	
	

355354THE KITCHEN XPERIENCE

GR
IF

ER
ÍA

GR
IF

ER
ÍA

VIVA VICARIO

VIVA D30 D VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO + NEGRO TOUCH   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400403CR

400403NE

240 €

280 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

CÓDIGOACABADO PVR

400426CR 340 €

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

CollectionCollection
V I V A

FINISHES Grifería / Vicario / Viva

CR Cromo
CHROME
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TINK VICARIO

TINK D VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O BLANCO MATE  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400090CR

400090NE

400090BI

280 €

345 €

345 €

CR Cromo
CHROME

BI Blanco
MATT

NE Black
MATT

CÓDIGOACABADO PVR

400281CR

400281NE

320 €

360 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

CollectionCollection
T I N K

FINISHES Grifería / Vicario / Viva
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MITU Q VICARIO

MITU SS VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O INOX CEPILLADO  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O INOX CEPILLADO  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.   ORIFICIO TELEDUCHA  Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400269CR

400269NB

250 €

315 €

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

400268CR

400268NB

410 €

490 €

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

GRIFERÍA
FIJA

TELEDUCHA
EXTRAÍBLE

CollectionCollection
M I T U

FINISHES Grifería / Vicario / Mitu
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GUSTO SEMI PROF  VICARIO 

CÓDIGOACABADO PVR

+
NE Black
400556NE

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

400556CR

400556NE

400556NB

590 €

640 €

695 €

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

NE Black
MATT

CR Cromo
400556CR

NB Acero
400556NB

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

CollectionCollection
P R O F E S S I O N A L

GRIFERÍA
DOBLE JET

FINISHES Grifería / Vicario / Professional
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GUSTO PROF D VICARIO

MIX 35 SEMIPROF D  VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O INOX CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400555CR

400555NB

560 €

675 €

CR Cromo
CHROME

CÓDIGOACABADO PVR

400618CR

400618NB

320 €

375 €

CR Cromo
CHROME

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O INOX CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

NB Acero
BRUSHED

NB Acero
BRUSHED

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

TOP PROF D VICARIO

MITU PROF D VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O INOX CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400418CR

400418NB

320 €

375 €

CR Cromo
CHROME

CÓDIGOACABADO PVR

400267CR

400267NB

345 €

410 €

CR Cromo
CHROME

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O INOX CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

NB Acero
BRUSHED

NB Acero
BRUSHED

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET
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LAUNDRY VICARIO 

CÓDIGOACABADO PVR

+
NE Black
400747NE

CR Cromo
400747CR

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE    AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   INSTALACIÓN PARED.  
CUERPO EMPOTRADO INCLUIDO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO  2 x Ø35 mm.

400747CR

400747NE

390 €

445 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

INSTALACIÓN 
PARED

MANETA 
0-90º

CollectionCollection
L A U N D R Y

FINISHES Grifería / Vicario / Laundry
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A BRAND  
NEW SOUL
Colores pastel y líneas redondeadas reinterpretadas con una  
visión moderna para crear griferías que se convierten en la estrella 
de la cocina.

Eleve su estilo con una grifería en un tono vibrante.

CollectionCollection
D I S C O V E R Y

FINISHES Grifería / Vicario / Discovery
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DISCOVERY D VICARIO 

+
EI Amazzonia
400078EI

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO EXCLUSIVE COLOURS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   
ORIFICIO Ø35 mm.

EH Helsinki
400078EH

EM Majorelle
400078EM

EG Namibia
400078EG

EL Merlot
400078EL

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

CÓDIGOACABADO PVR

EI Amazzonia
MATT

400078EG

400078EH

400078EM

400078EI

400078EL

360 €

360 €

360 €

360 €

360 €

EG Namibia
MATT

EM Majorelle
MATT

EL Merlot
MATT

EH Helsinki
MATT

48
0

195

225

8

31
8

19
0 20
5

95

56

30

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE



	
	

371370THE KITCHEN XPERIENCE

GR
IF

ER
ÍA

GR
IF

ER
ÍA

CollectionCollection
B L O O M

Timeless 
prestige
La versatilidad de un objeto de diseño contemporáneo.

El prestigio de las líneas clásicas en una forma intemporal.

FINISHES Grifería / Vicario / Bloom



	
	

373372THE KITCHEN XPERIENCE

GR
IF

ER
ÍA

GR
IF

ER
ÍA

BLOOM D VICARIO BLOOM VICARIO 

++
NE Black
400003NE

NE Black
400234NE

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø40 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø40 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

BO Tuscany
400234BO

OS Gold
400234OS

CR Cromo
400003CR

CR Cromo
400234CR

BO Tuscany
400003BO

DE Bourbon
400234DE

CÓDIGOCÓDIGO ACABADOACABADO PVRPVR

OS Gold
BRUSHED

400003CR

400003NE

400003BO

400234CR

400234NE

400234BO

400234OS

400234DE

210 €

260 €

290 €

180 €

240 €

280 €

280 €

280 €

CR Cromo
CHROME

CR Cromo
CHROME

BO Tuscany
BRUSHED

BO Tuscany
BRUSHED

DE Bourbon
BRUSHED

NE Black
MATT

NE Black
MATT

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE
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FIRENZE 35P VICARIO

CAPRI 35Q VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400035CR

400035NE

140 €

210 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

CÓDIGOACABADO PVR

400038CR

400038NE

140 €

210 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

CollectionCollection
T R E N T A 5

FINISHES Grifería / Vicario / Trenta5
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BARI 35 D VICARIO

D350 D VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400042CR

400042NE

190 €

240 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

CÓDIGOACABADO PVR

400088CR

400088NE

240 €

290 €

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

BAJO
VENTANA
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VINTAGE  
ALLURE WITH 
modern  
functionality
Eleve su cocina a la nueva elegancia atemporal con nuestros 
grifos «Old Fashion».

Mejore su oasis culinario con un toque de estilo vintage sin 
renunciar a la practicidad.

CollectionCollection
O L D  F A S H I O N

FINISHES Grifería / Vicario / Old Fashion
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CÓDIGOACABADO PVR

+
CR Cromo
400333CR

NB Acero
400333NB

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O INOX CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

400333CR

400333NB

410 €

440 €

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

LIBERTY D VICARIO
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OLD 2050 VICARIO

CLASSIC 2050/SF VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400071CR

400071VO

400071NB

245 €

295 €

345 €

CR Cromo
CHROME

VO Bronce
BRUSHED

NB Inox
BRUSHED

400172CR

400172VO

400172NB

320 €

360 €

410 €

CR Cromo
CHROME

VO Bronce
BRUSHED

NB Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 142 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
FIJA

BAJO
VENTANA
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VINTAGE 474 VICARIO

RETRO 477 VICARIO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO    AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO  2 x Ø35 mm.

+

+

CÓDIGOACABADO PVR

400098CR 325 €CR Cromo
CHROME

400160CR 325 €CR Cromo
CHROME

CÓDIGOACABADO PVR

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO    AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO  2 x Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

GRIFERÍA
FIJA

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

400169CR

400169VO

400169NB

320 €

375 €

425 €

CR Cromo
CHROME

VO Bronce
BRUSHED

NB Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

TORINO D/200  VICARIO

VO Bronce
400169VO+

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

CR Cromo
400169CR

NB Inox
400169NB
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OUR COLLECTIONcoleccionescolecciones

thethe
Pure Life	 I 390

Pure Water	 I 396

Pure Azur 	 I 398

Pure Battery 	 I 400

Pure Bio 	 I 401

Pure Doccia 	 I 402

Pure Ideale 	 I 402

Pure Prof	 I 403

Fleep A	 I 406

Up & Down	 I 407

Syrius	 I 407

Up 	 I 408

KIT
CHEN
XPE
RIE
NC
E
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CollectionCollection
P U R E  L I F E

TASTE THE  
DIFFERENCE

FINISHES Grifería / Tecnika / Pure Life

Eleve la categoría de su agua a un nivel sublime. 

Explore nuestras soluciones inteligentes y prácticas que integran una grifería de 3 vías para 
agua purificada: un simple giro de su mando auxiliar le da acceso instantáneo a agua pura y 
cristalina. 

Y para aumentar más aún el listón, combinamos la practicidad de uso de estas griferías con 
espectaculares nuevos acabados en PVD Tech.
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CÓDIGOACABADO PVR

PURE LIFE TECNIKA

+
NE Black
400099NE

NB Inox
400099NB

CR Cromo
400099CR

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O INOX   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

400099CR

400099NE

400099NB

360 €

440 €

440 €NB Inox
BRUSHED

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478

GRIFERÍA  
3 VÍAS

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE



	
	

395394THE KITCHEN XPERIENCE
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PURE LIFE PVD TECNIKA

+
GU Gun Metal
400099GU

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO PVD MATT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

CÓDIGOACABADO PVR

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

400099OR

400099CO

400099GU

490 €

490 €

490 €GU Gun Metal
PVD MATT

OR Oro
PVD MATT

CO Cobre
PVD MATT

CO Cobre
400099CO

OR Oro
400099OR

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA  
3 VÍAS
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PURE WATER TECNIKA

+
NE Black
400077NE

CR Cromo
400077CR

OS Gold
400077OS

NB Inox
400077NB

BO Tuscany
400077BO

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø40 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

ACABADO

400077CR

400077NE

400077NB

400077BO

400077OS

280 €

360 €

360 €

420 €

495 €

CÓDIGO PVR

GRIFERÍA  
3 VÍAS

BO Tuscany
BRUSHED

CR Cromo
CHROME

NB Acero
BRUSHED

OS Gold
BRUSHED

NE Black
MATT

Grifería / Tecnika / Pure WaterFINISHES

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478

CollectionCollection
P U R E  W A T E R
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PURE AZUR TECNIKA

+
NE Black
400786NE

CR Cromo
400786CR

NB Inox
400786NB

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø40 mm.   ORIFICIO Ø35 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

ACABADO

400786CR

400786NE

400786NB

420 €

460 €

480 €NB Inox
BRUSHED

CÓDIGO PVR

GRIFERÍA  
3 VÍAS

Grifería / Tecnika / Pure AzurFINISHES

CR Cromo
CHROME

NE Black
MATT

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478

CollectionCollection
P U R E  A Z U R
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AS Inox
BRUSHED

AS Inox
BRUSHED

PURE BATTERY D TECNIKA PURE BIO D TECNIKA

+ +
ON Black
T00663.16ON

ON Black
T00543.12ON

MATERIAL INOX AISI 316  RECUBRIMIENTO INOX O PVD TECH   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO 4 x Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 143 mm.

MATERIAL INOX AISI 316  RECUBRIMIENTO INOX O PVD TECH  AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO 3 x Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 60 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

CÓDIGOACABADO PVR

T00663.16AS 

T00663.16ON

T00663.16OC

1120 €

1580 €

1580 €OC Latón
PVD TECH

ON Black
PVD TECH

ON Black
PVD TECH

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

BAJO
VENTANA

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
3 VIAS

GRIFERÍA
3 VIAS

ACABADO

T00543.12AS 

T00543.12ON

T00543.12OC

890 €

1290 €

1290 €OC Latón
PVD TECH

CÓDIGO PVR

AS Inox
T00543.12AS

AS Inox
T00663.16AS

OC Latón
T00543.12OC

OC Latón
T00663.16OC

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478

CARTUCHO FILTRACIÓN
Kit filtración recomendado desarrollado 
por Claro Swiss
Ver página 478

Grifería / Tecnika / Pure BioFINISHESGrifería / Tecnika / Pure BatteryFINISHES
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PURE DOCCIA TECNIKA

CÓDIGOACABADO PVR

T00303CR 595 €CR Cromo
CHROME

MATERIAL LATÓN   ACABADO CROMO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO  Ø35 mm.   ORIFICIO TELEDUCHA  Ø35 mm.  

+
GRIFERÍA
FIJA

TELEDUCHA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

PURE IDEALE TECNIKA

CÓDIGOACABADO PVR

T00302CR 575 €CR Cromo
CHROME

MATERIAL LATÓN   ACABADO CROMO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO  2 x Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 124 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

+
BAJO
VENTANA

GRIFERÍA
3 VIAS

GRIFERÍA
3 VIAS

PURE PROF TECNIKA

CÓDIGOACABADO PVR

T00323CR 720 €CR Cromo
CHROME

MATERIAL LATÓN   ACABADO CROMO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO  Ø35 mm.   

+
ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
3 VIAS

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
DOBLE JET

Grifería / Tecnika / Pure ProfFINISHESGrifería / Tecnika / Pure Doccia & Pure IdealeFINISHES
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CollectionCollection
W I N D O W

Philosophy 
Up & Down

FINISHES Grifería / Tecnika / Pure

Por qué renunciar a su ventana en la zona del fregadero? 

Aproveche al máximo sus prestaciones sin renunciar a la estética y elija una grifería de cocina 
abatible o escamoteable. 

En nuestra colección Window proponemos una gama de modelos y acabados capaz de 
satisfacer el más alto estándar de exigencia. Además de practicidad, la palabra clave es 
estilo.



	
	

407406THE KITCHEN XPERIENCE

GR
IF

ER
ÍA

GR
IF

ER
ÍA

400581CR

400581NE

400581BO

245 €

285 €

320 €

NE Black
MATT

CR Cromo
CHROME

BO Tuscany
BRUSHED

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

BAJO
VENTANA

GRIFERÍA
FIJA

FLEEP A TECNIKA

CÓDIGOACABADO PVR

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO  Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 65 mm.

+ NE Black
400581NE

CR Cromo
400581CR

BO Tuscany
400581BO

MANETA 
0-90º

UP & DOWN TECNIKA

CÓDIGOACABADO PVR

T00297CR 420 €CR Cromo
CHROME

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO  Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 60 mm.

+
SYRIUS TECNIKA

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O INOX CEPILLADO   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA    
CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   ORIFICIO  Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 46 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

+

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
ESCAMOTEABLE

BAJO
VENTANA

BAJO
VENTANA

GRIFERÍA
ESCAMOTEABLE

CÓDIGOACABADO PVR

400570CR

400570NB

320 €

360 €

CR Cromo
CHROME

NB Inox
BRUSHED
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UP TECNIKA

+
ON Black
T00443.12ON

AS Inox
T00443.12AS

OC Latón
T00443.12OC

MATERIAL INOX AISI 316   RECUBRIMIENTO PVD TECH   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.   
ORIFICIO  2 x Ø35 mm.   ALTURA MÍNIMA 60 mm.

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

GRIFERÍA
ESCAMOTEABLE

BAJO
VENTANA

ACABADO

T00443.12AS

T00443.12ON

T00443.12OC

790 €

1150 €

1150 €OC Latón
PVD TECH

ON Black
PVD TECH

AS Inox
BRUSHED

CÓDIGO PVR

Grifería / Tecnika / UpFINISHES

CollectionCollection
U P
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THE KITCHEN XPERIENCE
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OUR COLLECTIONcoleccionescolecciones

thethe
Hydra	 I 414

Newmix30	 I 416

Newmix90 	 I 418

Spirit	 I 420

Hego 	 I 422

Vemixextl	 I 424

Venmixl	 I 426

Mig10	 I 428

Parmixext 	 I 430

Puntobpex	 I 432

Venmixext	 I 434

KIT
CHEN
XPE
RIE
NC
E
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HYDRA D PLADOS 

+
70 Black Matt
HYDRA/70

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

ACABADO CÓDIGO PVR

HYDRA/N1

HYDRA/70

HYDRA/72

HYDRA/41

HYDRA/42

HYDRA/44

420 €

420 €

420 €

420 €

420 €

420 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

ROTACIÓN 
CAÑO 180º

CollectionCollection
H Y D R A
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NEWMIX30 PLADOS 

+
70 Black Matt
NEWMIX30/70

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

MANETA 
0-90º

ACABADO CÓDIGO PVR

NEWMIX30/N1

NEWMIX30/70

NEWMIX30/72

NEWMIX30/41

NEWMIX30/42

NEWMIX30/44

560 €

560 €

560 €

560 €

560 €

560 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

CollectionCollection
N E W M I X 3 0
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NEWMIX90 D PLADOS 

+
70 Black Matt
NEWMIX90/70

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

ACABADO

NEWMIX90/N1

NEWMIX90/70

NEWMIX90/72

NEWMIX90/41

NEWMIX90/42

NEWMIX90/44

590 €

590 €

590 €

590 €

590 €

590 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

CÓDIGO PVR

ROTACIÓN 
CAÑO 180º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

CollectionCollection
N E W M I X 9 0
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SPIRIT PLADOS 

+
70 Black Matt
SPIRIT/70

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

ACABADO

SPIRIT/N1

SPIRIT/70

SPIRIT/72

SPIRIT/41

SPIRIT/42

SPIRIT/44

460 €

460 €

460 €

460 €

460 €

460 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

CÓDIGO PVR

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 180º

GRIFERÍA
FIJA

CollectionCollection
S P I R I T
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HEGO D PLADOS 

+
70 Black Matt
HEGO/70

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

ACABADO

HEGO/70 420 €70 Black Matt
ULTRAGRANIT

CÓDIGO PVR

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
DOBLE JET

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

CollectionCollection
H E G O
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VEMIXEXTL D PLADOS 

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 180º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

+
70 Black Matt
VEMIXEXTL/70

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

ACABADO

VEMIXEXTL/N1

VEMIXEXTL/70

VEMIXEXTL/72

VEMIXEXTL/41

VEMIXEXTL/42

VEMIXEXTL/14

VEMIXEXTL/44

VEMIXEXTL/94

280 €

280 €

280 €

280 €

280 €

280 €

280 €

280 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

14 Antracita
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

94 Avena
ULTRAGRANIT

CÓDIGO PVR

CollectionCollection
V E M I X E X T L



	
	

427426THE KITCHEN XPERIENCE
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VENMIXL PLADOS 

MANETA 
0-90º

+
56 Jazmín
VENMIXL/56

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

ACABADO

VENMIXL/N1

VENMIXL/70

VENMIXL/56

VENMIXL/72

VENMIXL/41

VENMIXL/42

VENMIXL/14

VENMIXL/44

VENMIXL/94

280 €

280 €

280 €

280 €

280 €

280 €

280 €

280 €

280 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

CÓDIGO PVR

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 360º

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

14 Antracita
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

94 Avena
ULTRAGRANIT

56 Jazmín
ULTRAGRANIT

CollectionCollection
V E N M I X L

70
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MIG10 PLADOS 

+
70 Black Matt
MIG10/70

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø28 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

ACABADO

MIG10/N1

MIG10/70

MIG10/72

MIG10/41

MIG10/42

MIG10/44

520 €

520 €

520 €

520 €

520 €

520 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

CÓDIGO PVR

MANETA 
0-90º

GRIFERÍA
FIJA

ROTACIÓN 
CAÑO 130º

CollectionCollection
M I G 1 0
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PARMIXEXT D PLADOS 

+
70 Black Matt
PARMIXEXT/70

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø25 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

ACABADO

PARMIXEXT/N1

PARMIXEXT/70

PARMIXEXT/72

PARMIXEXT/41

PARMIXEXT/42

PARMIXEXT/44

345 €

345 €

345 €

345 €

345 €

345 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

CÓDIGO PVR

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 180º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

CollectionCollection
P A R M I X E X T
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PUNTOBPEX D PLADOS 

70 Black Matt
PUNTOBPEX/70

+
MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 180º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

80

ACABADO

PUNTOBPEX/N1

PUNTOBPEX/70

PUNTOBPEX/56

PUNTOBPEX/72

PUNTOBPEX/41

PUNTOBPEX/42

PUNTOBPEX/44

PUNTOBPEX/64

PUNTOBPEX/94

260 €

260 €

260 €

260 €

260 €

260 €

260 €

260 €

260 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

56 Jazmín
ULTRAGRANIT

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

64 Chocolate
ULTRAGRANIT

CÓDIGO PVR

94 Avena
ULTRAGRANIT

CollectionCollection
P U N T O B P E X
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VENMIXEXT D PLADOS 

N1 Blanco Latte
VENMIXEXT/N1

+
MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO ULTRAGRANIT   AIREADOR ANTICALCÁREO SILICONA   CARTUCHO CERÁMICO Ø35 mm.    
ORIFICIO Ø35 mm.

MANETA 
0-90º

ROTACIÓN 
CAÑO 180º

GRIFERÍA
EXTRAÍBLE

ACABADO

VENMIXEXT/N1

VENMIXEXT/70

VENMIXEXT/56

VENMIXEXT/72

VENMIXEXT/41

VENMIXEXT/42

VENMIXEXT/44

VENMIXEXT/94

320 €

320 €

320 €

320 €

320 €

320 €

320 €

320 €

N1 Blanco Latte
ULTRAGRANIT

70 Black Matt
ULTRAGRANIT

56 Jazmín
ULTRAGRANIT

72 Tartufo
ULTRAGRANIT

41 Aluminio
ULTRAGRANIT

42 Titanio
ULTRAGRANIT

44 Negro
ULTRAGRANIT

CÓDIGO PVR

94 Avena
ULTRAGRANIT

CollectionCollection
V E N M I X E X T
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AccesoriosAccesorios
ACCESORIOS

THE KITCHEN XPERIENCE
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439438THE KITCHEN XPERIENCE

D O S I F I C A D O R E S  I  4 4 0

T E L E D U C H A  I  4 4 4

P R O T E K T O R  I  4 4 6

R O L L  U P  I  4 4 8

C U B E T A S  G A S T R O N O R M  I  4 5 0

T A B L A S  C O R T E  I  4 5 2

V Á L V U L A S  U L T R A G R A N I T  I  4 5 4

V Á L V U L A S  P R E M I U M  I  4 5 6

V Á L V U L A S  A U T O M Á T I C A S  I  4 5 8

D O M U S  C A N A L  I  4 6 0

A C C E S O R I O S  H A R M O N Y  I  4 6 6

A C C E S O R I O S  P H A N T O M  I  4 6 8

A C C E S O R I O S  U N I V E R S A L  I  4 7 0

A C C E S O R I O S  P L A D O S  I  4 7 4

C A R T U C H O  F I L T R A C I Ó N  I  4 7 8

V Á L V U L A  S P A C E - F R I E N D L Y  I  4 8 0

T R I T U R A D O R  C I R C L E  I  4 8 1

CollectionCollection
A C C E S O R I O S
Í N D I C E
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AC
CE

SO
RI

OS

AC
CE

SO
RI

OS

NE Black
MATT

NB Acero
BRUSHED

DOSIFICADOR BELICE

CÓDIGO

CÓDIGO

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

CÓDIGOACABADO PVR

CÓDIGOACABADO PVR

03293

03309

06522

90000NE

90000CR

90000NB

36404

62488

51409

90000OS

90000BO

160 €

160 €

160 €

130 €

110 €

145 €

160 €

160 €

145 €

160 €

160 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

OS Gold
BRUSHED

GM Gun Metal
PVD TECH

BO Tuscany
BRUSHED

DOSIFICADOR ROUND

CR Cromo
CHROME

MATERIAL INOX 304 18/10   RECUBRIMIENTO INOX & PVD TECH   CARGA SUPERIOR   CAPACIDAD 250 ml.    ORIFICIO  Ø 35 mm.  

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O ACABADOS CEPILLADOS   CARGA SUPERIOR   CAPACIDAD 250 ml.    
ORIFICIO  Ø 35 mm.  

+

+

IX Inox
BRUSHED

THE KITCHEN XPERIENCE

DosificadorDosificador
D O S I F I C A D O R E S
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AC
CE

SO
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OS

AC
CE

SO
RI

OS

DOSIFICADOR UP

CÓDIGO

CÓDIGO

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

CÓDIGO

CÓDIGO

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

900030NE

NEONE

900030CR

NEOCR

145 €

50 €

125 €

45 €

NE Black
MATT

NE Black
MATT

DOSIFICADOR NEO

CR Cromo
CHROME

CR Cromo
CHROME

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE   ALTURA PREMIUM 139 mm.   CARGA SUPERIOR   CAPACIDAD 250 ml.    
ORIFICIO  Ø 35 mm.  

+

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO O NEGRO MATE   CARGA SUPERIOR   CAPACIDAD 250 ml.   ORIFICIO  Ø 35 mm.  
+

39 39

THE KITCHEN XPERIENCE

DosificadorDosificador
D O S I F I C A D O R E S
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NB Acero
BRUSHED

TeleduchaTeleducha
T E L E D U C H A  U N I V E R S A L
E X T R A Í B L E

TELEDUCHA UNIVERSAL EXTRAÍBLE

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

ACABADO

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

PVR

900215NE

900215NB

275 €

290 €

NE Black
MATT

900215CR 245 €CR Cromo
CHROME

MATERIAL LATÓN   RECUBRIMIENTO CROMO, NEGRO MATE O INOX   ORIFICIO  Ø 35 mm.   VÁLVULA ANTIRRETORNO (PARA EVITAR 
EL FLUJO INVERSO DEL AGUA)   SALIDA AGUA CHORRO LLUVIA ANTICAL 

+

THE KITCHEN XPERIENCE
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Compatible con todas las 
griferías fijas o extraíbles de 
Armando Vicario

Compatible con todas las 
griferías fijas o extraíbles de 
Armando Vicario

Compatible con todas las 
griferías fijas o extraíbles de 
Armando Vicario
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SILICONA PROTEKTOR

CÓDIGO CÓDIGOAxP AxPACABADO PVR PVRACABADO

400 x 400 

450 x 400

500 x 400

700 x 400

400 x 400 

450 x 400

500 x 400

700 x 400

400 x 400 

450 x 400

500 x 400

700 x 400

400 x 400 

450 x 400

500 x 400

700 x 400

1004BM 

1003BM

1002BM

1001BM

1004VM 

1003VM

1002VM

1001VM

1004WM 

1003WM

1002WM

1001WM

1004GM 

1003GM

1002GM

1001GM

44 €
46 €
49 €
59 €

44 €
46 €
49 €
59 €

44 €
46 €
49 €
59 €

44 €
46 €
49 €
59 €

MATERIAL SILICONA TPE-V    INSTALACIÓN UNIVERSAL PARA FREGADEROS BAJO ENCIMERA    GROSOR 0,3 mm.
+

NE Black
MATT

VI Visón
MATT

BM White
MATT

GR Grey
MATT

Posible impacto frontal

Posible impacto lateral

PROTEGE TU ENCIMERA
Evita roturas y desperfectos producidos en el canto de 
la encimera por golpes en el uso cotidiano.

USO INTUITIVO
Fácil de instalar al ser un producto de superficie. Con 
un solo movimiento la encimera queda protegida.

ALMACENAMIENTO
Después del uso, permite guardarse sin ocupar 
prácticamente ningún espacio en la cocina.

430 / 485 / 525 / 730

43
0 

37
0

370 / 430 / 465 / 665

THE KITCHEN XPERIENCE

ProtektorProtektor
P R O T E K T O R
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ESCURRIDOR ENROLLABLE ROLL UP

CÓDIGOACABADO PVR CÓDIGOACABADO PVR

75 €

75 €

75 €

ROLLUPBL

ROLLUPCP

ROLLUPGO

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

+

ROLLUPIX 60 €IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10 Y SILICONA NEGRA    RECUBRIMIENTO INOX & PVD TECH   PERSONALIZACIÓN LOGO CLIENTE    
CANTIDAD MÍNIMA 15 Uds.

THE KITCHEN XPERIENCE

Roll upRoll up
R O L L  U P

PERSONALIZACIÓN
Posibilidad de personalizar y grabar a 
láser el logo de tu empresa en el roll up.
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CUBETA UNITI

CÓDIGO

CÓDIGO

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

CÓDIGOACABADO PVR

CÓDIGOACABADO PVR

36800

36824

36817

36831

56251

160 €

160 €

160 €

160 €

120 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

CUBETA UNITI XL

MATERIAL INOX 304 18/10   RECUBRIMIENTO INOX & PVD TECH    INSTALACIÓN CUBETA PERFORADA UNIVERSAL (válido para 
cualquier fregadero profundidad 400 mm.)

MATERIAL INOX 304 18/10   RECUBRIMIENTO INOX & PVD TECH    INSTALACIÓN CUBETA PERFORADA UNIVERSAL (válido para 
cualquier fregadero profundidad 400 mm.)

+

+

IX Inox
BRUSHED

32901

32925

32918

32932

00001

195 €

195 €

195 €

195 €

145 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

IX Inox
BRUSHED

THE KITCHEN XPERIENCE

CubetasCubetas
C U B E T A S
G A S T R O N O R M
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TABLA SEZIA

CÓDIGOACABADO PVR

06690 75 €Madera
BAMBÚ

CÓDIGOACABADO PVR

33687

62426

110 €

135 €

Madera
BAMBÚ

HPL
NEGRA

MATERIAL MADERA BAMBÚ    INSTALACIÓN TABLA UNIVERSAL (válida para cualquier fregadero profundidad 400 mm.)
+

MATERIAL MADERA BAMBÚ o HPL COMPACTO    INSTALACIÓN VÁLIDO PARA FREGADERO BRADANIT72
+

TABLA BRADANIT 338

38
0

THE KITCHEN XPERIENCE

TablasTablas
T A B L A S
C O R T E
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CUBREVÁLVULAS GLOBO

CÓDIGOACABADO PVR CÓDIGOACABADO PVR

34103

34127

34110

36848

34100

34101

34097

20 €

20 €

20 €

20 €

18 €

18 €

18 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

CÓDIGOACABADO PVR CÓDIGOACABADO PVR

16230 (1 vía)

26230 (2 vías)

16250 (1 vía)

26250 (2 vías)

15025 (1 vía)

25025 (2 vías)

16225 (1 vía)

26225 (2 vías)

16232 (1 vía)

26232 (2 vías)

17079 (1 vía)

27079 (2 vías)

18080 (1 vía)

28080 (2 vías)

50 €
75 €

50 €
75 €

50 €
75 €

70 €
95 €

70 €
95 €

70 €
95 €

70 €
95 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

KIT VÁLVULA (GLOBO + VÁLVULA + REBOSADERO)   

NE Black
MATT

BM White
MATT

IX Inox
BRUSHED

NE Black
MATT

BM White
MATT

IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10    RECUBRIMIENTO INOX, PVD TECH O ACABADOS MATE  INSTALACIÓN SUPERFICIE 

MATERIAL INOX 304 18/10   RECUBRIMIENTO INOX, PVD TECH O ACABADOS MATE    COMPATIBLE FREGADEROS ULTRAGRANIT

+

+

THE KITCHEN XPERIENCE

VálvulasVálvulas
V Á L V U L A S
U LT R A G R A N I T
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REBOSADERO PREMIUM

CÓDIGOACABADO PVR CÓDIGOACABADO PVR

33120

33144

33137

36435

64513

33113

50 €

50 €

50 €

50 €

50 €

42 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

CÓDIGOACABADO PVR CÓDIGOACABADO PVR

36230 (1 vía)

46230 (2 vías)

35025 (1 vía)

45025 (2 vías)

36225 (1 vía)

46225 (2 vías)

36232 (1 vía)

46232 (2 vías)

37079 (1 vía)

47079 (2 vías)

38080 (1 vía)

48080 (2 vías)

95 €
120 €

75 €
100 €

95 €
120 €

95 €
120 €

95 €
120 €

95 €
120 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

KIT VÁLVULA PREMIUM (GLOBO + VÁLVULA + REBOSADERO)   

IX Inox
BRUSHED

IX Inox
BRUSHED

MATERIAL INOX 304 18/10    RECUBRIMIENTO INOX & PVD TECH O NEGRO MATE   ORIFICIO Ø35 mm.
+

MATERIAL INOX 304 18/10   RECUBRIMIENTO INOX & PVD TECH    COMPATIBLE LENO, TARO y FREGADEROS FABRICADOS POR  
MARMOLISTAS   INCLUIDO TORNILLO EXTRA LARGO 48 mm.

+

THE KITCHEN XPERIENCE

VálvulasVálvulas
V Á L V U L A S
P R E M I U M

NE Black
MATT

NE Black
MATT
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VÁLVULA AUTOMÁTICA TIRETTE

CÓDIGOACABADO PVR CÓDIGOACABADO PVR

34257

34264

34271

36428

5475295 €

95 €

95 €

95 €

75 €BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

GO Gold
PVD TECH

IX Inox
BRUSHED

03316

03323

06560

36411

62490

10079

54769

85 €

85 €

85 €

85 €

85 €

85 €

65 €

BK Black
PVD TECH

CP Copper
PVD TECH

LA Latón
PVD TECH

NE Black
MATT

GO Gold
PVD TECH

GM Gun Metal
PVD TECH

IX Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR CÓDIGOACABADO PVR

VÁLVULA AUTOMÁTICA DIAMANT 

AC
CE

SO
RI

OS

Ø48

50

MATERIAL INOX 304 18/10    RECUBRIMIENTO INOX & PVD TECH   ORIFICIO Ø35 mm.

MATERIAL INOX 304 18/10    RECUBRIMIENTO INOX, PVD TECH O ACABADO MATE  ORIFICIO Ø35 mm.

+

+

THE KITCHEN XPERIENCE

VálvulasVálvulas
V Á L V U L A S
A U T O M Á T I C A S
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IX Inox
BRUSHED

IX Inox
BRUSHED

CANAL SERVICIO DOMUS

· Acero inoxidable AISI 304 alto espesor  ·  Canal con desagüe 2”
· Capacidad 3 módulos dobles  ·  3 salidas cable  ·  Mueble bajo para 

integración 900 mm.  ·  Instalación encastre 840 x 160 mm.  
· Instalación filotop: solicitar plantilla

· Acero inoxidable AISI 304 alto espesor  ·  Canal con desagüe 2”
· Capacidad 4 módulos dobles  ·  3 salidas cable  ·  Mueble bajo para 

integración 1200 mm.  ·  Instalación encastre 1115 x 160 mm.
· Instalación filotop: solicitar plantilla

CÓDIGO

CÓDIGO

AxPxH

AxPxH

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

1CI90NE

1CI90IX

860x180x200

860x180x200

645 €

615 €

NE Black
MATT

CÓDIGO

CÓDIGO

AxPxH

AxPxH

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

1CI120NE

1CI120IX

1135x180x200

1135x180x200

740 €

695 €

NE Black
MATT

CANAL DOMUS 900 CANAL DOMUS 1200

Domus
D O M U S

THE KITCHEN XPERIENCE

CanalCanal
D O M U S
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· Regleta de enchufes basculante de acero inoxidable negro  ·  2 tomas 
schuko + 1 usb carga  · Tapa con sistema basculante 180º

· Escurrevasos grande de acero inoxidable negro

· Soporte para tablas de cortar de acero inoxidable negro con 3 tablas 
de corte Fenix negro 

· 1CPCNE Portacuchillos  ·  1CSTNE Soporte para tablet y smartphone 
de acero inox. negro (compatible con los códigos 1CRG, 1CPC y 1CRP)

REGLETA ENCHUFES BALDA ESCURREVASOS

SOPORTE TABLAS CORTE PORTACUCHILLOS Y SOPORTE TABLET

IX Inox
BRUSHED

IX Inox
BRUSHED

IX Inox
BRUSHED

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

AxP AxP

AxP AxP

ACABADO ACABADO

ACABADO ACABADO

PVR PVR

PVR PVR

1CPPNE

1CPPIX

1CRGNE

1CRGIX

1CPTNE

1CPTIX

1CPCNE

1CSTNE

272x138

272x138

272x138

272x138

272x138

272x138

272x138

272x138

545 €

535 €

95 €

85 €

380 €

370 €

140 €

60 €

NE Black
MATT

NE Black
MATT

NE Black
MATT

NE Black
MATT

NE Black
MATT

· Escurreplatos con varillas de acero inoxidable y Fenix  · Capacidad 3 
platos

· Cubeta perforada de acero inoxidable negro

BALDA ESCURREPLATOS

CUBETA PERFORADA

IX Inox
BRUSHED

IX Inox
BRUSHED

CÓDIGO

CÓDIGO

AxP

AxP

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

1CSPNE

1CSPIX

1CVSNE

1CVSIX

272x138

272x138

272x138

272x138

265 €

255 €

180 €

170 €

NE Black
MATT

NE Black
MATT

THE KITCHEN XPERIENCE
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EJEMPLOS DE COMPOSICIÓN
Negro mate y acero inoxidable

POSIBLES COMBINACIONES

LIBERTAD DE COMPOSICIÓN

· Canal equipado de encastre y a ras de 1200 con 3 elementos de 1 módulo y 2 elementos de 1/2 módulo

· Canal equipado de encastre y a ras de 900 con 2 elementos de 1 módulo y 2 elementos de 1/2 módulo

El sistema Domus consta de 2 canales equipados, diseñados para alojar 3 módulos (canal 900) ó 4 módulos (canal 1200).

Los accesorios se pueden elegir y colocar libremente 
para componer el canal de la forma deseada. Sólo hay 
que asegurarse de no situar elementos eléctricos en 
zonas cercanas al agua.

MÁXIMA FUNCIONALIDAD
Se pueden crear composiciones específicas para las 
zonas de agua y cocción, pero también mixtas. El canal 
se puede convertir en una auténtica zona interactiva 
tanto en cocina como en living.

· Canal equipado de encastre y a ras de 1200 con 2 elementos de 1 módulo y 4 elementos de 1/2 módulo

· Canal equipado de encastre y a ras de 1200 con 3 elementos de 1 módulo y 2 elementos de 1/2 módulo

Accesorios 
1 módulo

Accesorios 
1/2 módulo

· Botellero de acero inoxidable negro  ·  Preparado para almacenar 
diferentes utensilios o una botella de Ø90 mm.

· Balda / escurrevasos pequeño de acero inoxidable negro

BOTELLERO MULTIUSOS

BALDA ESCURREVASOS

IX Inox
BRUSHED

IX Inox
BRUSHED

CÓDIGO

CÓDIGO

AxP

AxP

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

1CPBNE

1CPBIX

1CRPNE

1CRPIX

136x138

136x138

136x138

136x138

170 €

160 €

75 €

65 €

NE Black
MATT

NE Black
MATT

· Cargador de baterías por inducción de acero inoxidable negro  ·  Carga 
rápida, indicador led, detección de dispositivos y apagado de seguridad 

· Potencia máx. 10 W

· Altavoz Bluetooth de acero inoxidable negro  ·  Bluetooth 5.0, 
ecualizador Hardware digital 5 bandas  ·  Alcance 10 m.  ·  Potencia 
máx. 3 W

CARGADOR BATERÍA

ALTAVOZ BLUETOOTH

IX Inox
BRUSHED

IX Inox
BRUSHED

CÓDIGO

CÓDIGO

AxP

AxP

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

1CCBNE

1CCBIX

1CCANE

1CCAIX

136x138

136x138

136x138

136x138

275 €

265 €

345 €

335 €

NE Black
MATT

NE Black
MATT

THE KITCHEN XPERIENCETHE KITCHEN XPERIENCE
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ESCURRIDOR HARMONY

CÓDIGOACABADO PVR

280.HB 185 €IX Inox
BRUSHED

TABLA CORTE HARMONY

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

ACABADO

ACABADO

ACABADO

PVR

PVR

PVR

285.HW

285.HB

290.HI

115 €

115 €

115 €

BI Blanco
PET

NE Negro
PET

IR Iroko
WOOD

TABLA CORTE HARMONY

TABLA CORTE HARMONYCUBETA PERFORADA HARMONY

CÓDIGOACABADO PVR

280.HR 255 €IX Inox
BRUSHED

THE KITCHEN XPERIENCE

AccesoriosAccesorios
A C C E S O R I O S
H A R M O N Y

· Accesorios compatibles con colección Harmony by Tasca pág. 152
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CUBETA PERFORADA PHANTOM

CÓDIGOACABADO PVR

280.PF 150 €IX Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

280.PS 130 €IX Inox
BRUSHED

ESCURREPLATOS PHANTOM

CÓDIGOACABADO PVR

290.PI 115 €IR Iroko
WOOD

TABLA CORTE PHANTOM

TABLA CORTE PHANTOMCUBETA PERFORADA PHANTOM

CÓDIGOACABADO PVR

280.PA 145 €IX Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

285.PB 115 €NE Negro
PET

285.PW 115 €BI Blanco
PET

THE KITCHEN XPERIENCE

AccesoriosAccesorios
A C C E S O R I O S
P H A N T O M

· Accesorios compatibles con colección Phantom by Tasca pág. 160
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CUBETA PERFORADA UNIVERSAL

CÓDIGOACABADO PVR

280.MB 150 €IX Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

280.AB 145 €IX Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

280.AD 150 €IX Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

280.RS 165 €IX Inox
BRUSHED

CUBETA PERFORADA UNIVERSAL

CUBETA PERFORADA UNIVERSAL

ESCURREPLATOS UNIVERSALCUBETA UNIVERSAL

· Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm. · Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm.

· Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm.

· Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm.

· Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm.

CÓDIGOACABADO PVR

280.NZ 225 €IX Inox
BRUSHED

THE KITCHEN XPERIENCE

· Accesorios compatibles con todos los fregaderos de profundidad 400 mm. 

AccesoriosAccesorios
A C C E S O R I O S
U N I V E R S A L
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TABLA CORTE UNIVERSAL

CÓDIGOACABADO PVR

285.AB 115 €NE Negro
PET

CÓDIGOACABADO PVR

290.AC 115 €IR Iroko
WOOD

CÓDIGOACABADO PVR

290.RY 145 €IR Iroko
WOOD

CÓDIGOACABADO PVR

290.RI 210 €IR Iroko
WOOD

TABLA CORTE UNIVERSAL

TABLA CORTE UNIVERSAL

TABLA CORTE UNIVERSALTABLA CORTE UNIVERSAL

CÓDIGOACABADO PVR

285.AC 115 €BI Blanco
PET

· Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm. · Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm.

· Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm.

· Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm.

· Compatible con todos los fregaderos de profundidad 400 mm.

THE KITCHEN XPERIENCE

AccesoriosAccesorios
A C C E S O R I O S
U N I V E R S A L

· Accesorios compatibles con todos los fregaderos de profundidad 400 mm. 
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CUBETA PERFORADA PLADOS

CÓDIGOACABADO PVR

VAS70LX

VAS70ON

80 €

80 €

Negro
PC

Negro
PC

42
3

180

40
1

180

VAS70LX VAS70ON · VAS70LX: Compatible con LX8610 y LX8620
· VAS70ON: Compatible con LX8410, ON3322, ON7610, ON5610, 

ON7920, ON6010 y AM8620

TABLA CORTE PLADOS

CÓDIGOACABADO PVR

COPHPLON/TOR

COPHPLON/CEM

COPHPLON/ARD

115 €

115 €

115 €

Tortora
HPL

· Compatible con la serie ONE completa y AM8620

Cemento
HPL

Ardesia
HPL

· Compatible con la serie CT9010 y LX8410

TABLA CORTE PLADOS

CÓDIGOACABADO PVR

COPHPLX1/TOR

COPHPLX1/CEM

COPHPLX1/ARD

115 €

115 €

115 €

Tortora
HPL

Cemento
HPL

Ardesia
HPL

· Compatible con la serie LX8610 y LX8620  ·  El código hace  
referencia a una unidad (no a la pareja)

TABLA CORTE PLADOS

CÓDIGOACABADO PVR

115 €

115 €

115 €

Tortora
HPL

Cemento
HPL

Ardesia
HPL

COPHPLX2/TOR

COPHPLX2/CEM

COPHPLX2/ARD

THE KITCHEN XPERIENCE

AccesoriosAccesorios
A C C E S O R I O S
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IX Inox
BRUSHED

PROTECTOR REJILLA PLADOS

CÓDIGOACABADO PVR

GRID60 120 €

IX Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

GRID76 130 €

IX Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

GRID84 145 €

IX Inox
BRUSHED

CÓDIGOACABADO PVR

SPCESINX 90 €

PROTECTOR REJILLA PLADOS

PROTECTOR REJILLA PLADOS

CESTA ESCURRIDOR PLADOS

425

34
0

385

31
5

630

34
0

680

36
0

CÓDIGOACABADO PVR

MULTIRACK 125 €IR Iroko
WOOD

PORTAUTENSILIOS PLADOS

· Compatible con la serie CT9010  ·  Incluye dos contenedores de acero 
inoxidable para cubiertos o utensilios

· Compatible con la serie ON5610 y ON6010.

· Compatible con la serie ON7610.

· Compatible con la serie ON8410.

· Compatible con todos los modelos.

THE KITCHEN XPERIENCE

AccesoriosAccesorios
A C C E S O R I O S
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CARTUCHO FILTRACIÓN CLEAN

CÓDIGO CARTUCHO DESCRIPCIÓNACABADO PVR

34226

34233

Kit filtración (adaptador + cartucho)

Recambio cartucho

Clásico

Clásico

225 €

145 €

BI Blanco
PVC

BI Blanco
PVC

RENDIMIENTO MUY ALTO 5000 LITROS   MÁXIMA MEJORA DEL SABOR Y EL OLOR   ELIMINACIÓN EFICAZ DE LOS CONTAMINANTES 
ORGÁNICOS   PROTECCIÓN INTEGRADA CONTRA LA CONTAMINACIÓN MICROBIANA   CERTIFICADO PARA EL CONTACTO CON 
ALIMENTOS   FÁCIL SUSTITUCIÓN E INSTALACIÓN SIN CORTAR EL SUMINISTRO DE AGUA   DISEÑO COMPACTO PUEDE INTEGRARSE 
VERTICAL U HORIZONTALMENTE

+

Tutorial para 
cambiar cartucho

Filtro de Partículas

Carbón Activo

Filtro para Microplásticos

THE KITCHEN XPERIENCE

CartuchoCartucho
C A R T U C H O
F I LT R A C I Ó N

AGUA FILTRADA DE CALIDAD DIRECTAMENTE DEL GRIFO 
Para garantizar la eficacia de nuestras griferías PURE recomendamos el uso del kit de filtración desarrollado en colaboración con 
Claro Swiss, líder europeo en filtración de agua. 
Este sistema de grifo y filtro le permite beber agua filtrada directamente del grifo. 
El filtro multicapa mejora el sabor, reduce el olor, el impacto del cloro, las partículas orgánicas disueltas y metales pesados.
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121

41
2 202

45

TRITURADOR CIRCLE 75SIFÓN SALVAESPACIO LUXE

VÁLVULA SPACE-FRIENDLY

POTENCIA 3/4 HP - 550 W   ALIMENTACIÓN 220 V   VELOCIDAD 3.400 - 3.800 RPm   MOTOR DC INDUCCIÓN   CAPACIDAD 1.280 ml   
CÁMARA TRITURACIÓN ACERO INOX ANTIBACTERIANO   SISTEMA TRITURACIÓN CENTRÍFUGO CON INVERSIÓN AUTOMÁTICA    
INTERRUPTOR NEUMÁTICO AIR SWITCH   FUNCIONALIDAD 2 FASES

+

CÓDIGOCÓDIGO

CÓDIGO

ACABADOACABADO

MÍNIMO ESPACIO Y  
MÁXIMA FUNCIONALIDAD

ACABADO

PVRPVR

PVR

CIRCLE759.1290.02(1)

70010K

9.1285.02(2)

745 €28 €

6 €

38 €

BI Blanco
ACERO

GR Gris Metal
PVC

Blanco
PVC

GR Gris Metal
PVC

· INTERRUPTOR AIR SWITCH

· UN BENEFICIO PARA EL MEDIO AMBIENTE

· REDESCUBRIR EL SILENCIO
 
· CÁMARA DE TRITURACIÓN DE GRAN CAPACIDAD
 
· ANTIBACTERIANO

TECNOLOGÍA
SILENCIOSA

GRAN
CAPACIDAD

TRATAMIENTO
ANTIBACTERIANO

INTERRUPTOR
NEUMÁTICO

THE KITCHEN XPERIENCETHE KITCHEN XPERIENCE

La exclusiva válvula Space-Friendly, con una 
altura de 90 mm. (las válvulas standard bajan 
120 mm. aprox.) permite optimizar al máximo 
el espacio en le mueble del fregadero. 

· (1) Sifón Salvaespacio 1 vía: 9.1290.02  ·  (2) Sifón Salvaespacio 2 vías: 9.1285.02
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DETERGENTE DESENGRASANTE

DETERGENTE DESENGRASANTE 

ECO ESPONJA

PASTA PROFESIONALDETERGENTE DESENGRASANTE

DESCRIPCIÓNCÓDIGO PVR

EXTCARE EXTRACARE Detergente desengrasante 30 €

Extracare es un extraordinario detergente desengrasante. Muy eficaz contra la suciedad más 
difícil y ha sido estudiado para no dañar la lucidez de los fregaderos de ultragranit. Gracias a 
su densa fórmula también está indicado para su aplicación en zonas verticales. El producto 
tiene un secado muy lento lo que permite a sus agentes activos actuar durante un mayor 
tiempo.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

PVR

PVR

PVR

PVR

BRLCARE

PULLAV

ECOSPONGE

IXCR

BRILLCARE Detergente desengrasante

TERRA BIANCA Detergente en pasta

Esponja ecológica

CREMA INOX Pasta profesional

30 €

35 €

25 €

20 €

Brillcare es un detergente a base de agua, formulado con agentes de origen vegetal 
rápidamente biodegradables y reconocidos con el certificado Ecolabel. Es ideal para la 
limpieza cotidiana de los fregaderos de ultragranit y de todas las superficies lavables de la 
cocina.

Terra Bianca es un detergente en pasta, antibacteriano y no abrasivo que limpia y protege 
todas las superfices del fregadero incluso las partes más delicadas. El kit contiene una doble 
esponja, con un lado soft (amarillo) y un lado abrasivo (azul). Pule y desengrasa todas las 
superficies de la cocina dejando un agradable aroma.

Dos esponjas de doble acción de celulosa de origen vegetal y 100% biodegradables. 
La cara de celulosa de origen vegetal es muy absorbente, ideal para una limpieza suave, 
mientras que la cara de fibra limpia las superficies incrustadas sin rayarlas. 
Los laterales reforzados garantizan la durabilidad. 

Crema concentrada de uso profesional para fregaderos de acero inox.

THE KITCHEN XPERIENCE

LimpiezaLimpieza
L I M P I E Z A
M A N T E N I M I E N T O
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CONSEJOS PRÁCTICOS SOBRE EL CUIDADO Y MANTENIMIENTO DEL FREGADERO

•	 Evite colocar ollas, sartenes u otros objetos calientes a más de 280° C sobre la superficie del fregadero. 
	 ¡ATENCIÓN! El fondo de una olla o sartén recién sacada del quemador puede alcanzar temperaturas superiores a los 

600° C.

•	 Las ollas, sartenes u otros objetos calientes deben colocarse en agarraderas adecuadas (de madera, caucho, etc.). 
Evite provocar un choque térmico excesivo debido a la presencia de objetos muy calientes y muy fríos en el fregadero 
al mismo tiempo.

•	 No utilice el fregadero como superficie de corte: utilice una tabla de cortar de madera dura o polietileno, que se puede 
comprar junto con el fregadero.

•	 El uso de cestas inox o de policarbonato (que se pueden comprar junto con el fregadero) puede reducir el riesgo de 
daños accidentales.

•	 No utilice detergentes abrasivos, sustancias ácidas o esponjas metálicas para limpiar el fregadero porque rayan la 
superficie y la hacen susceptible a las manchas.

•	 Los objetos pesados o puntiagudos que caigan sobre la superficie del fregadero pueden dañarlo.

•	 Las rayas y arañazos en la superficie del fregadero se pueden quitar con papel de lija y luego con una capa de esmalte.

•	 ¡PRECAUCIÓN! No vierta alcohol, gasolina, ácido tricloroacético o cualquier disolvente en general dentro o sobre el 
fregadero porque podrían reaccionar con la estructura química del material compuesto y dañarlo irreparablemente.

OTRAS INSTRUCCIONES SOBRE CÓMO LIMPIAR EL FREGADERO

•	 Limpiar el fregadero regularmente después de cada uso con agua tibia y un detergente líquido (LIQUID AJAX, etc. son 
excelentes para este tipo de superficies) y un paño suave. Las manchas genéricas deben eliminarse de inmediato.

•	 No se deben utilizar polvos y cremas de limpieza, incluso ligeramente abrasivos, ni detergentes químicamente 
agresivos.

•	 Los productos de limpieza abrasivos solo se pueden utilizar en circunstancias excepcionales, por ejemplo, cuando se 
debe eliminar la quemadura de un cigarrillo; sin embargo, estos productos deben usarse con sumo cuidado.

•	 Las marcas provocadas por alimentos o líquidos que se manchan fácilmente, es decir, té, café, zumos de frutas y 
similares, deben eliminarse inmediatamente con agua muy caliente y un producto de limpieza.

•	 Las manchas especiales, como las provocadas por la tinta china, tintas, manchas o pinturas a base de aceite, etc., 
deben eliminarse inmediatamente. Si estas manchas son difíciles de quitar, use un paño humedecido con alcohol 
desnaturalizado.

•	 Para las manchas orgánicas que son especialmente difíciles de eliminar, se recomienda que llene el fregadero con un 
limpiador orgánico altamente diluido como lejía y deje reposar durante la noche. A la mañana siguiente, enjuague con 
agua tibia y un paño suave.

•	 Las líneas causadas por el contacto entre una olla o tenedor y la superficie del fregadero deben eliminarse con un 
paño o una esponja y detergente líquido.

•	 Cubra el fondo del fregadero con una solución de vinagre normal y agua (o un producto diseñado específicamente 
para combatir la acumulación de cal) y déjelo reposar durante unas horas. Luego, frote vigorosamente el fondo del 
fregadero con el lado rígido de una esponja hasta eliminar la cal, la suciedad y las manchas. Enjuague bien con agua.

El seguimiento de estas normas y recomendaciones es fundamental para la vida útil del fregadero. En caso de dar un 
uso indebido al fregadero y producirse algún daño irreversible en el mismo, el producto no podrá entrar en garantía.

PREGUNTAS MÁS FRECUENTES

¿De qué están hechos los fregaderos de ultragranit?

El material compuesto de los fregaderos PLADOS está formado por un 80% de micropartículas de granito y cuarzo y un 
20% de resina acrílica.

¿Es este material resistente al calor?

Sí, nuestros fregaderos resisten los choques térmicos, incluso los más violentos, y altísimas temperaturas (hasta 280°) 
sin sufrir daños permanentes.

¿Es resistente a las rayas?

El altísimo porcentaje de carga mineral presente en la mezcla hace que nuestros fregaderos sean muy resistentes a 
los arañazos y al desgaste. La mayoría de nuestros modelos están equipados con una superficie especial anti-rayado 
diseñada para preservar todas las partes como el fondo de los mismos y el escurridor evitando el desgaste debido al uso 
y acción diaria.

¿El color de los fregaderos se desgasta con el tiempo?

El color es el elemento característico de los fregaderos PLADOS. Gracias a la excelente resistencia a los rayos 
ultravioleta los colores de los fregaderos PLADOS se mantienen vivos e inalterables con el tiempo y mantienen todo su 
brillo. El color no cambia incluso si el fregadero está expuesto a la luz solar directa.

¿Pueden aparecer manchas? Si es así, ¿cómo limpio?

Nuestros fregaderos son muy resistentes a la acción diaria de sustancias agresivas y alimentos. La no porosidad de las 
superficies permite una rápida limpieza del fregadero con un detergente normal y la simple acción de un paño de cocina 
o una esponja. El fregadero está siempre fresco, limpio e higiénico. Los depósitos de cal se pueden eliminar fácilmente 
con detergentes universales fácilmente disponibles en el mercado, productos anti-cal o depositando vinagre (además de 
agua) en el fondo del fregadero durante un período de 4-8 horas. Luego enjuague el fregadero, límpielo con una esponja 
y un paño seco.

¿Existen productos específicos para la limpieza de fregaderos de ultragranit?

Plados ofrece una línea de detergentes específicamente diseñados para el tratamiento de fregaderos de ultragranit.

PARA LA LIMPIEZA ORDINARIA: BRILLCARE es un detergente a base de agua, formulado con materiales derivados de 
plantas rápidamente biodegradables y ECOLABEL reconocido y certificado. Es ideal para la limpieza diaria de fregaderos 
Plados y de todas las superficies lavables de la cocina. PARA UNA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA: EXTRACARE es un 
detergente desincrustante a base de agua para una limpieza extraordinaria. Activo contra la suciedad más rebelde, 
ha sido diseñado para no dañar el brillo de los fregaderos de ultragranit. Gracias a su formulación densa, también 
es adecuado para aplicaciones verticales. El producto se seca muy lentamente, permitiendo que los agentes activos 
contenidos en la mezcla reaccionen durante el mayor tiempo posible. 

¿Cómo puedo perforar el orificio para la grifería?

Nuestros fregaderos se pueden perforar con una broca recubierta de diamante con un diámetro de 35-37 mm. Todos los 
fregaderos están provistos de orificios preperforados para grifería y otros accesorios (dispensador de jabón, desagüe 
automático, etc…), en muchos modelos hay más orificios preperforados para que el instalador decida dónde colocar la 
grifería.

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA F.A.Q ULTRAGRANIT

THE KITCHEN XPERIENCETHE KITCHEN XPERIENCE
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CUIDADO DE LOS FREGADEROS DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 Y AISI 316L

Los fregaderos TASCA de acero inoxidable AISI 304 están destinados exclusivamente para su uso en entornos domésticos 
interiores. Los fregaderos TASCA en acero inoxidable AISI 316L pueden instalarse en entornos domésticos interiores 
y exteriores. El acero inoxidable AISI 304 y AISI 316L es un material higiénico y fácil de limpiar.

El AISI 304 se utiliza habitualmente en la cocina, así como por la ausencia de porosidad, también porque es más 
resistente a las manchas y a la corrosión causada por los alimentos que otros materiales comúnmente utilizados para 
fregaderos domésticos.

El AISI 316L encuentra aplicación en cocinas al aire libre gracias a su mayor resistencia a la corrosión.

CUIDADO DIARIO

A pesar de la fuerza y resistencia de los aceros inoxidables, ni siquiera estos materiales están exentos de 
mantenimiento.

Se recomienda enjuagar y secar el fregadero en cada uso, para evitar la acumulación de impurezas y cal, que con el 
tiempo pueden dañar la superficie del fregadero. De hecho, pequeños puntos de óxido o manchas sobre la superficie del 
fregadero no son debidos a la baja calidad del material sino que se deben imputar a:

- depósitos de sustancias minerales en el agua especialmente pesada o impurezas en el suministro de agua. 
- depósitos de cal que fijan la suciedad. 
- residuos de estropajos metálicos. 
- residuos no aclarados de alimentos ácidos, como sal zumo de limón, zumo de tomate, encurtidos. 
- residuos de detergentes y desengrasantes sin aclarar. 
- uso de productos que contengan cloro y fósforo.

Por lo tanto, se recomienda seguir la siguiente rutina de limpieza diaria: 
LIMPIE el fregadero con una esponja suave, utilizando agua tibia y jabón neutro. Para manchas de cal (manchas blancas) 
recomendamos el uso de la crema especial Clean + que ofrece TASCA: aplique una pequeña cantidad de Clean + crema 
en una esponja suave y frote suavemente la superficie siguiendo la dirección del cepillado. 
ENJUAGUE bien el fregadero con agua corriente y SEQUELO a fondo con un paño suave, para evitar el estancamiento de 
agua. Siga siempre la dirección del satinado/cepillado, para preservar el acabado del acero.

No poner en contacto el fregadero con sustancias agresivas y químicas en general.

Evite dejar en el fregadero residuos de alimentos, especialmente alimentos ácidos como sal, limón, etc...

Evite dejar en el fregadero esponjas húmedas, objetos metálicos que puedan oxidarse, objetos muy calientes,...

No utilice estropajos metálicos u otros objetos abrasivos para limpiar el fregadero.

El seguimiento de estas normas y recomendaciones es fundamental para la vida útil del fregadero. En caso de dar un 
uso indebido al fregadero y producirse algún daño irreversible en el mismo, el producto no podrá entrar en garantía.
 
 
 

En nuestro canal de Youtube podrás encontrar tutoriales y recomendaciones para un óptimo uso de vuestro fregadero. 
De este modo la vida útil del mismo se verá prolongada en el tiempo.

Asimismo ponemos a su disposición tutoriales para una correcta instalación tanto del fregadero como de la grifería.

Como quitar las 
manchas difíciles

Tutorial instalación 
fregadero y grifería

Resistente a las 
rayas

Test embalaje

Resistente al calor

Proyecto  
Green Sinks

Fácil limpieza

Tecnología 
Nanostone

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA ULTRAGRANIT MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA ACERO Y PVD

THE KITCHEN XPERIENCETHE KITCHEN XPERIENCE
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PACKS ONE PVDPACKS ONE BLACK MATT GRIFERÍA BLACK MATT GRIFERÍA PVD

ROLL UP
Escurridor

ROLL UP
Escurridor

TABLA CORTE
Polietileno

B-BOTTLE
Botella térmica

B-BOTTLE
Botella térmica

NEO
Dosificador

BELICE
Dosificador

Con la selección del PACK BLACK MATT (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de 
aguas de su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

DIAMANT
Válvula automática

Con la selección del PACK PVD (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de aguas de 
su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

Incremento 50 € netosIncremento 45 € netos

Black

Copper

Latón

Oro

98
POLAR WHITE

41
ALUMINIO

42
TITANIO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

94
AVENA

70
BLACK MATT

64
CHOCOLATE

· Diseños técnicos ONE (ver pág. 21)· Válvula Globo PVD incluida

70
BLACK MATT

· Diseños técnicos ONE (ver pág. 36)· Válvula Globo Negra Mate incluida

FIRENZE

615 €
cod. 0001

665 €
cod. 0002

715 €
cod. 0003

BLOOM

645 €
cod. 0004

695 €
cod. 0005

745 €
cod. 0006

BARI D

645 €
cod. 0007

695 €
cod. 0008

745 €
cod. 0009

BLOOM D

665 €
cod. 0010

715 €
cod. 0011

765 €
cod. 0012

PURE WATER

765 €
cod. 0013

815 €
cod. 0014

865 €
cod. 0015

ON5610
500x400 mm.

ON7610
700x400 mm.

ON6010
530x405 mm.

AVISIO

805 €
cod. 0016

855 €
cod. 0017

905 €
cod. 0018

AVISIO D

855 €
cod. 0019

905 €
cod. 0020

955 €
cod. 0021

ALLIA D

885 €
cod. 0022

935 €
cod. 0023

985 €
cod. 0024

FINO

930 €
cod. 0025

980 €
cod. 0026

1030 €
cod. 0027

SAVIO

1085 €
cod. 0028

1135 €
cod. 0029

1185 €
cod. 0030

ON5610
500x400 mm.

ON7610
700x400 mm.

ON6010
530x405 mm.

Black

Copper

Latón

Oro

Black 
Matt

Black 
Matt
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Con la selección del PACK ONE (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de aguas de 
su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

Con la selección del PACK ONE (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de aguas de 
su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

AceroAceroCromo

70
BLACK MATT

98
POLAR WHITE

41
ALUMINIO

42
TITANIO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

94
AVENA

64
CHOCOLATE

· Diseños técnicos ONE (ver pág. 21)· Válvula Globo Inox incluida

70
BLACK MATT

98
POLAR WHITE

41
ALUMINIO

42
TITANIO

14
ANTRACITA

44
NEGRO

56
JAZMÍN

72
TARTUFO

94
AVENA

64
CHOCOLATE

· Diseños técnicos ONE (ver pág. 21)· Válvula Globo Inox incluida

FIRENZE ALLIA

530 €
cod. 0031

580 €
cod. 0032

630 €
cod. 0033

615 €
cod. 0046

665 €
cod. 0047

715 €
cod. 0048

BLOOM

570 €
cod. 0034

620 €
cod. 0035

670 €
cod. 0036

ALLIA D

750 €
cod. 0049

800 €
cod. 0050

850 €
cod. 0051

BARI D

580 €
cod. 0037

630 €
cod. 0038

680 €
cod. 0039

AVISIO

650 €
cod. 0052

700 €
cod. 0053

750 €
cod. 0054

BLOOM D

600 €
cod. 0040

650 €
cod. 0041

700 €
cod. 0042

AVISIO D

750 €
cod. 0055

800 €
cod. 0056

850 €
cod. 0057

PURE WATER

670 €
cod. 0043

720 €
cod. 0044

770 €
cod. 0045

PURE SAVIO

935 €
cod. 0058

985 €
cod. 0059

1035 €
cod. 0060

ON5610
500x400 mm.

ON5610
500x400 mm.

ON7610
700x400 mm.

ON7610
700x400 mm.

ON6010
530x405 mm.

ON6010
530x405 mm.

Cromo Acero

ROLL UP
Escurridor

TABLA CORTE
Polietileno

B-BOTTLE
Botella térmica

NEO
Dosificador

ROLL UP
Escurridor

B-BOTTLE
Botella térmica

BELICE
Dosificador

TABLA CORTE
Polietileno

Incremento 45 € netos

PACKS ONE PACKS ONEGRIFERÍA CROMO GRIFERÍA INOX
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PACKS CANOVA PACKS CANOVA

FIRENZE ALLIA

480 €
cod. 0061

550 €
cod. 0062

580 €
cod. 0063

565 €
cod. 0076

635 €
cod. 0077

665 €
cod. 0078

BLOOM

520 €
cod. 0064

590 €
cod. 0065

620 €
cod. 0066

ALLIA D

700 €
cod. 0079

770 €
cod. 0080

800 €
cod. 0081

BARI D

530 €
cod. 0067

600 €
cod. 0068

630 €
cod. 0069

AVISIO

600 €
cod. 0082

670 €
cod. 0083

700 €
cod. 0084

BLOOM D

550 €
cod. 0070

620 €
cod. 0071

650 €
cod. 0072

AVISIO D

700 €
cod. 0085

770 €
cod. 0086

800 €
cod. 0087

PURE WATER

620 €
cod. 0073

690 €
cod. 0074

720 €
cod. 0075

PURE SAVIO

885 €
cod. 0088

955 €
cod. 0089

985 €
cod. 0090

CA50
500x400 mm.

CA70
700x400 mm.

CA55
550x400  mm.

CA50
500x400 mm.

CA70
700x400 mm.

CA55
550x400  mm.

Con la selección del PACK GLOBO (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de aguas de 
su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

Con la selección del PACK GLOBO (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de aguas de 
su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

ACERO
SATINPLUS

ACERO
SATINPLUS

· Diseños técnicos CANOVA (ver pág. 190) · Diseños técnicos CANOVA (ver pág. 190)

Cromo Acero

AceroCromo AceroROLL UP
Escurridor

TABLA CORTE
Polietileno

B-BOTTLE
Botella térmica

NEO
Dosificador

ROLL UP
Escurridor

B-BOTTLE
Botella térmica

BELICE
Dosificador

TABLA CORTE
Polietileno

Incremento 45 € netos

GRIFERÍA CROMO GRIFERÍA INOX
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PACKS FERRARA PLUS PACKS FERRARA PLUS

FIRENZE ALLIA

415 €
cod. 0091

425 €
cod. 0092

535 €
cod. 0093

500 €
cod. 0106

510 €
cod. 0107

620 €
cod. 0108

BLOOM

455 €
cod. 0094

465 €
cod. 0095

575 €
cod. 0096

ALLIA D

635 €
cod. 0109

645 €
cod. 0110

755 €
cod. 0111

BARI D

465 €
cod. 0097

475 €
cod. 0098

585 €
cod. 0099

AVISIO

535 €
cod. 0112

545 €
cod. 0113

655 €
cod. 0114

BLOOM D

485 €
cod. 0100

495 €
cod. 0101

605 €
cod. 0102

AVISIO D

635 €
cod. 0115

645 €
cod. 0116

755 €
cod. 0117

PURE WATER

555 €
cod. 0103

565 €
cod. 0104

675 €
cod. 0105

PURE SAVIO

820 €
cod. 0118

830 €
cod. 0119

940 €
cod. 0120

AD45F
450x400 mm.

AD71F
710x400 mm.

AD50F
500x400  mm.

AD45F
450x400 mm.

AD71F
710x400 mm.

AD50F
500x400  mm.

Con la selección del PACK FERRARA PLUS (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de 
aguas de su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

Con la selección del PACK FERRARA PLUS (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de 
aguas de su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

ACERO
BRUSHED

ACERO
BRUSHED

· Diseños técnicos FERRARA PLUS (ver pág. 208) · Diseños técnicos FERRARA PLUS (ver pág. 208)

Cromo Acero

AceroCromo AceroROLL UP
Escurridor

TABLA CORTE
Polietileno

B-BOTTLE
Botella térmica

NEO
Dosificador

ROLL UP
Escurridor

B-BOTTLE
Botella térmica

BELICE
Dosificador

TABLA CORTE
Polietileno

Incremento 45 € netos

GRIFERÍA CROMO GRIFERÍA INOX
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PACKS FERRARAPACKS FERRARA PLUS

ACERO
BRUSHED

ACERO
BRUSHED

· Diseños técnicos FERRARA (ver pág. 214)· Diseños técnicos FERRARA PLUS (ver pág.208)· Válvula Globo Negra Mate incluida

FIRENZE

535 €
cod. 0121

545 €
cod. 0122

655 €
cod. 0123

BLOOM

565 €
cod. 0124

575 €
cod. 0125

685 €
cod. 0126

BARI D

565 €
cod. 0127

575 €
cod. 0128

685 €
cod. 0129

BLOOM D

585 €
cod. 0130

595 €
cod. 0131

705 €
cod. 0132

PURE WATER

685 €
cod. 0133

695 €
cod. 0134

805 €
cod. 0135

ROLL UP
Escurridor

TABLA CORTE
Polietileno

B-BOTTLE
Botella térmica

NEO
Dosificador

Con la selección del PACK FERRARA (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de aguas 
de su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

Con la selección del PACK FERRARA PLUS (fregadero + grifo) escoja un accesorio como obsequio y complete la zona de 
aguas de su cocina con un elemento práctico y de máximo diseño.

Black 
Matt

Black 
Matt

AD45F
450x400 mm.

AD71F
710x400 mm.

AD50F
500x400  mm.

FIRENZE

300 €
cod. 0136

325 €
cod. 0137

335 €
cod. 0138

BLOOM

340 €
cod. 0139

365 €
cod. 0140

375 €
cod. 0141

BARI D

350 €
cod. 0142

375 €
cod. 0143

385 €
cod. 0144

BLOOM D

370 €
cod. 0145

395 €
cod. 0146

405 €
cod. 0147

PURE WATER

440 €
cod. 0148

465 €
cod. 0149

475 €
cod. 0150

FE400
400x400 mm.

FE500
500x400 mm.

FE450
450x400 mm.

Cromo

AceroCromo ROLL UP
Escurridor

TABLA CORTE
Polietileno

B-BOTTLE
Botella térmica

NEO
Dosificador

GRIFERÍA BLACK MATT GRIFERÍA CROMO



	
	

THE KITCHEN XPERIENCE

Condiciones de venta

PRECIOS. Los precios publicados en este catálogo son precios de venta al público recomendados sin I.V.A. TRANSPORTE. Los 

portes son pagados hasta su destino en la Península e Islas Baleares, salvo en los pedidos inferiores a 150 € donde se aplicará 

un cargo de 18 €. ENVÍO DE MERCANCÍA. Todas las expediciones salen de nuestros almacenes convenientemente embaladas 

con el material en perfectas condiciones de uso. Si se observase cualquier anomalía, tanto en número de bultos como en los 

materiales, debe hacerse constar en el boletín de entrega de la agencia en el momento de la firma. Si no es posible comprobar 

la mercancía en el momento de la recepción, añadir en la firma “pendiente de revisar”. El plazo de entrega para reclamaciones 

es de 24 horas. GARANTÍA. El periodo de garantía es de 36 meses a partir de la fecha de compra, de acuerdo con la Ley de 

garantías en la venta de bienes de consumo y cubre todo lo que se supone defectos de fabricación. En ningún caso la garantía 

cubre costes adicionales que se deriven de mano de obra de instaladores, fontaneros, marmolistas, etc. RECLAMACIONES Y 
DEVOLUCIONES DE MERCANCÍA. Cualquier devolución de mercancía deberá ser previamente comunicada a D’Aqua. En los 

casos en los que la devolución se produzca por errores u otras causas ajenas a D’Aqua, los gastos que se deriven serán a cargo 

del cliente. Únicamente se aceptarán solicitudes de devolución de aquellas mercancías recepcionadas en los primeros 30 días 

desde la entrega. RESPONSABILIDAD. Los datos indicados en este catálogo son correctos a día de su edición. D’Aqua no se hace 

responsable de los cambios que se produzcan posteriormente. La empresa no se hará responsable de diseños técnicos extraídos 

de una fuente diferente a este catálogo como por ejemplo páginas web no oficiales. PAGOS PENDIENTES. Todos los pedidos 

quedarán automáticamente retenidos si existe alguna incidencia de pago de suministros anteriores hasta no quedar regularizada 

la situación. RESERVA DE DOMINIO. La mercancía será propiedad de D’Aqua hasta el pago total de la misma. JURISDICCIÓN. En 

caso de litigio, serán competentes los tribunales que D’Aqua estipule.
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